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HYRJE 

Raporti i Punës së Kryetarit të Komunës së Hanit të Elezit për vitin 2025 paraqet një dokument përmbledhës 
dhe analitik mbi veprimtarinë institucionale, vendimmarrjen dhe angazhimet e realizuara gjatë këtij viti, në 
ushtrimin e përgjegjësive kushtetuese dhe ligjore të Kryetarit të Komunës. Ky raport pasqyron punën e bërë 
në drejtim të qeverisjes lokale, menaxhimit të resurseve publike dhe ofrimit të shërbimeve efikase për 
qytetarët. 

Gjatë vitit 2025, Komuna e Hanit të Elezit është përballur me sfida të ndryshme zhvillimore, ekonomike 
dhe sociale, por njëkohësisht ka shënuar përparim të dukshëm në fusha kyçe me interes publik. Përmes 
planifikimit strategjik, koordinimit të vazhdueshëm ndërinstitucional dhe bashkëpunimit konstruktiv me 
Kuvendin Komunal, drejtoritë komunale, institucionet qendrore, donatorët dhe partnerët ndërkombëtarë, 
janë ndërmarrë iniciativa konkrete që kanë ndikuar drejtpërdrejt në përmirësimin e cilësisë së jetës së 
qytetarëve. 

Fokusi i punës së Kryetarit gjatë këtij viti ka qenë forcimi i transparencës dhe llogaridhënies institucionale, 
rritja e efikasitetit administrativ, zhvillimi i infrastrukturës lokale, përkrahja e arsimit, kulturës, rinisë dhe 
sportit, si dhe krijimi i kushteve më të mira për zhvillim ekonomik dhe mirëqenie sociale. Vendime të 
rëndësishme janë marrë edhe në drejtim të menaxhimit financiar, planifikimit buxhetor dhe zbatimit të 
projekteve kapitale me rëndësi për komunën. 

Ky raport ka për qëllim të ofrojë një pasqyrë të qartë dhe transparente mbi rezultatet e arritura, aktivitetet e 
realizuara dhe sfidat e hasura gjatë vitit 2025, duke shërbyer njëkohësisht si dokument informues për 
qytetarët dhe si mjet reference për institucionet relevante. Ai reflekton angazhimin e vazhdueshëm të 
Kryetarit të Komunës për qeverisje të përgjegjshme, gjithëpërfshirëse dhe të orientuar drejt interesit publik, 
si dhe vullnetin për përmirësim të vazhdueshëm të politikave dhe shërbimeve komunale në të ardhmen. 

 

 
KRYETARI I KOMUNËS 

MEHMET BALLAZHI 
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Duke u bazuar në Ligjin për Vetëqeverisje Lokale të Komunave të Republikës së Kosovës me numër 

03/L040, neni 58 paragrafi h) dhe neni 40 paragrafi d) dhe Rregulloren e Punës së Kuvendit të Komunës së 

Hanit të Elezit, neni 15 paragrafi c), Kryetari i Komunës harton Raportin e punës për vitin 2025: 

Grupi i punës: 

o Kryetari i Komunës  - Mehmet Ballazhi 

o Nënkryetari i Komunës - Sevdi Dernjani 

o Zyra Ligjore - Bajrush Laçi 

o Zyra e Prokurimit – Xhevdet Bushi 

o Njësia e Burimeve Njerëzore – Betime Dernjani 

o Zyra e Informimit - Bashkim Sopa  

o Zyra për të drejtat e njeriut, kundër diskriminimit dhe të drejtat e fëmijëve - Vjosa Livoreka Rogaçi  
o Drejtoria për Administratë të Përgjithshme -  Natyra Kalisi 

o Drejtoria për Buxhet dhe Financa - Lindita Ballazhi 

o Drejtoria për Arsim - Hisni Luri  

o Drejtoria për Urbanizëm, Kadastër dhe Mbrojtje të Mjedisit - Nexhmedin Daci 

o Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale –Kimete Kuka Hasallari  

o Drejtoria për Shërbime Publike dhe Emergjencë – Senad Kalisi 

o Drejtoria për Zhvillim Ekonomik – Majlinda Kaloshi 

o Drejtoria për Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural – Abdurraman Bushi  

o Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport – Arbenita Bajramaliu 
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MARRËVESHJET 
 

Në kuadër të ushtrimit të kompetencave të Kryetarit të Komunës dhe realizimit të objektivave zhvillimore 
gjatë vitit raportues, Komuna e Hanit të Elezit ka nënshkruar dhe zbatuar disa marrëveshje bashkëpunimi 
dhe mirëkuptimi me institucione publike dhe partnerë të ndryshëm. Këto marrëveshje kanë shërbyer si 
bazë për realizimin e projekteve dhe aktiviteteve me interes të përgjithshëm, forcimin e bashkëpunimit 
ndërinstitucional dhe avancimin e shërbimeve ndaj qytetarëve. Në vijim paraqiten marrëveshjet e lidhura 
gjatë kësaj periudhe: 
 
1. Marrëveshje me Poliklinika “Pleura” për ofrimin e shërbimeve falas të pulmologjisë në QKMF Hani i 

Elezit. 

2. Marrëveshje me Spitalin Special për Terapi Fizikale me Rehabilitim “Banja e Kllokotit” për ofrimin e 
shërbimeve falas për Shoqatën Handikos, Familjet e Dëshmorëve dhe Shoqatën e Pensionerëve. 

3. Marrëveshje me Sharrcem për ofrimin e shërbimeve falas të kardiologjisë. 

4. Memorandum bashkëpunimi me Organizatën TOKA dhe Institutin për Hulumtim dhe Zhvillim të 

Arsimit për programin “Të nxënit përmes përvojës”. 
5. Marrëveshje me Women4Cyber për avancimin dhe sigurimin e mjedisit digjital në nivel local. 

6. Marrëveshje me Ministrinë e Infrastrukturës për bashkëfinancimin e rrugës Gorancë – Krivenik. 

7. Marrëveshje me Agjencinë për Menaxhimin e Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale për hartimin 

e projektit të interierit të trenit muze tek Bllaca 99. 

8. Marrëveshje me organizatën Kosova Women for Women për fuqizimin ekonomik dhe social të grave. 

9. Marrëveshje me Postën e Kosovës për shpërndarjen e faturave të Tatimit në Pronë. 

10. Marrëveshje me Drejtorinë e Policisë në Bashkësi dhe Parandalim për projektin “Miku I Policisë – 

Ndërtues  Paqes!”. 
11. Marrëveshje me 10 përfituesit e thirrjes publike për subvencionimin e bizneseve Start-Up dhe 

ekzeistuese për vitin 2025. 

12. Marrëveshje me 9 OJQ përfituese të thirrjes publike për subvencionimin në fushën e Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit. 

13. Marrëveshje me Ministrinë e Zhvillimit Rajonal për projektin “Parku te Pishat në Gorancë”. 
14. Marrëveshje me fituesit dhe të angazhuarit për Festivalin Folklorik Mbarëkombëtar Hani I Elezit 2025 

– Edicioni I Tretë 

15. Marrëveshje me Sportin Shkollor të Hanit të Elezit për themelimin e Ligës Shkollore në Futboll dhe 

Volejboll, si dhe mbështetjen nga Komuna për aktivitetetet e Sportit Shkollor. 

16. Marrëveshje me Postën e Kosovës dhe Policinë e Kosovës për shpërndarjen e gjobave të trafikut rrrugor 

17. Marrëveshje me Ministrinë e Arsimit për pranimin e donacionit për pajisje me inventor në IP 

“Ardhmëria” 

18. Marrëveshje me Agjencinë për Arsim dhe Aftësim Profesional për trajnim dhe angazhim praktik të 

asistentëve të fëmijëve me nevoja të veçanta. 

19. Marrëveshje me organizatën “Grua” për Festivalin CrossRoads Festival 2025 

20. Marrëveshje me Sharrcem dhe Alba për dekorimin e qytetit 
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PROJEKTET E HARTUARA 
 

1. Ndërtimi i Ballkonit Paronamik tek Shkronjat e UÇK-së 

2. Asfaltimi i rrugës Gorancë – Krivenik – faza e dytë 

3. Ndërtimi i trotuarit për këmbësor në fshatin Paldenicë (nga rr.Adem Jashari deri 

rr.Gafurr Loku) 

4. Asfaltimi i rr.Nehat Curri – faza e dytë 

5. Ndërtimi i parkingut te xhamia në fshatin Paldenicë 

6. Hartimi i projektit të “Tregut të Qytetit”,  i cili parashihet të planifikohet për 

implementim për vitin 2026 

7. Hartimi i projektit “Treni muze” – Faza e tretë 

8. Hartimi i projektit “Shtegu i ecjes Dimcë – Skollovac” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
7 

 

 

ZYRA  LIGJORE 
 

Zyra ligjore është e radhitur në organogramin e komunës në zyrën e Kryetarit të Komunës, e cila gjatë vitit 

2025 ka vazhduar punët dhe detyrat në bazë të përshkrimit të detyrave të punës dhe  udhëzimeve të tjera 

nga ana e eprorit, përkatësisht nga Kryetari i komunës dhe gjithashtu bashkëpunimin me Drejtorët e 

drejtorive dhe me zyrtarë të tjerë. Si zyre kemi  bashkëpunuar me të gjithë sektorët e komunës kemi arritur 

që pajtueshmëria e akteve komunale të jetë në pajtim me legjislacionin në fuqi. Me këtë rast paraqesim 

numrin e akteve juridike të përpiluara gjatë vitit 2025 dhe një krahasim me vitin 2024. Në këtë zyrë gjatë 

periudhës së raportimit, janë përpiluar akte juridike të cilat do t’i shënojmë në tabelën e mëposhtme:: 
 

 

 

Duke pasur parasysh pozitën dhe detyrat e zyrës ligjore të gjitha aktet juridike të lartshënuara kanë qenë të 

hartuara dhe të mbështetura në dispozitat e aplikueshme të legjislacionit në fuqi në Republikën e Kosovës. 

Kuvendi i komunës së Hanit të Elezit vitit 2025 ka miratuar vendime, akte juridike brenda fushës së 

kompetencës së tij të cilat do t’i paraqesim sipas muajve vijues dhe do t’a bëjmë krahasim me vitin  2024, 

duke i specifikuar vendimet dhe rregulloret.  
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Nga kjo tabelë rezulton se gjatë vitit 2025 nga kuvendi i komunës së Hanit të Elezit janë miratuar gjithsej: 

30 vendime dhe 1 Rregullore, ndërsa në vitin 2024 janë miratuar 33 vendime dhe 4 Rregullore. 

Sa i përket vendimeve të miratuara zyra ligjore prej muajit Janar të vitit 2025 deri në muajin Dhjetor në 

afatin e paraparë ligjor ka përcjellur të gjitha vendimet dhe rregulloret e miratuara nga Kuvendi i 

Komunës së Hanit të Elezit me shkresë përcjellëse në MAPL (Ministria e Administrimit të Pushtetit 

Lokal për shqyrtim të ligjshmërisë), të parapara sipas Ligjit për Vetëqeverisje Lokale, vendimet janë 

cilësuar me efekt të plotë juridik dhe nuk kanë qenë në kundërshtim me legjislacionin. Në veçanti kemi 

pasur Rregulloren për Taksa Komunale 01.nr.7993/2023 e miratuar për vitin 2024, Ministria E 

Planifikimit Hapsinor kishte kërkuar nga ana e komunës sonë një taksa sa i përket Qirasë për dhënien 

në shfrytëzim për ndërtesat e banimit social, duke kërkuar se nëse komuna nuk ka ndërtesë të banimit 

social të bejë një shkresë me koment. Megjithatë MAPL nuk ka komunikuar me MMPH-në dhe me këtë 

rast këtë në raport e kanë shënuar se komuna e Hanit të Elezit nuk e ka shqyrtuar Rregulloren për Taksa 

Komunale. Për këtë kemi reaguar dhe kemi bërë edhe padi në Gjykatën Themelore Derpartamenti 

Administrativ lidhur me performancën e komunës. Ndërsa rishqyrtimet e tjera që ka pasur nevoj kanë 

kaluar përmes kuvendit të komunës, duke u rishqyrtuar në këtë formë aktet juridike.  

 

Gjatë vitit 2025 kam qenë kryesues i komisionit për shqyrtimin e kërkesave dhe korrigjimin e të dhënave 

personale dhe kemi hartuar 7 vendime sipas kërkesave që kanë qenë brenda vitit. 

 

 Zyra ligjore përveç çështjeve juridike të sipërpërmendura merret edhe me përfaqësime juridike në 

Gjykata. Gjatë vitit 2025 në komunën e Hanit të Elezit ka pasur padi të ndryshme, por më shumë kemi 

pasur padi për pagesën e diferencave të pagave, shujtave dhe inflacionit nga ana e mësimdhënësve të 

komunës sonë, ndërsa me paditë e vitit 2023 të cilat janë shqyrtuar gjatë vitit 2024 dhe 2025 kemi pasur 

padi për shujta të mësimdhënësve, për diferenca të pagave, Inflacion dhe transport rrugor, për paditë e 

para kemi lidhur pajtime gjyqësore, ndërsa për transport rrugor shumica e mësimdhënësve janë tërhequr 

nga paditë e tyre. Gjatë diskutimeve me kryetarin e komunës dhe me përfaqësuesit e paditëve kemi 

lidhur pajtime gjyqësore për shkak të ekonomizimit të procedurës gjyqësore, ikjes së kamatës ligjore, 

taksave të gjykatës, heqjes dorë nga ana e përfaqësuesve të paditëse nga shuma e padive, në mënyrë që 

të ekzekutohen këto lëndë dhe të ketë shpenzime sa më të limituara të buxhetit të komunës së Hanit të 

Elezit. Megjithatë shumica e pajtimeve gjyqësore nuk janë respektuar për shkak se të njëjtat në 

procedure përmbarimore janë ndarë në dy pjesë, e kjo ka shkaktuar edhe shpenzime më të larta për 

komunën. Gjithashtu gjatë këtij viti kemi pasur edhe vendime nga ana e gjykatës sa i përket shujtave të 



 
9 

 

zyrtarëve publik të komunës dhe ish stafit politik, përmes përmbarimit, ku një pjesë e tyre janë aprovuar 

nga Gjykata e shkallës së parë, ndërsa për një pjesë të zyrtarëve të tjerë janë refuzuar, për këtë arsye 

janë parashtruar edhe ankesa në Gjykatën e Shkallës së dytë.  Në sektorin e Arsimit kanë parashtruar 

padi ndaj komunës të gjithë punëtorët e arsimit, ndërsa për shujta në komunë janë të gjithë nëpunësit 

civil, nëpunësit publik zjarrfikësit dhe ish stafi politik i komunës. Gjithashtu pas marrjes së 

aktgjykimeve në shkallën e parë të gjykatës kemi bërë ankesa në gjykatën e shkallës së dytë. Vlen të 

theksohet se nga gjykata e shkallës së dytë janë prishur një numër i konsiderueshëm i aktgjykimeve.  

Për të gjitha llojet e padive duke respektuar Ligjin për Procedurën Kontestimore kemi bërë prapësime 

procedurale me përgjigje në padi në afatin ligjor, përfaqësimin e tyre me autorizim nga ana e Kryetarit 

të Komunës sipas ftesave të Gjykatës. 

 

Zyra ligjore ka vazhduar bashkëpunimin me Ministrinë e Administrimit të Pushtetit lokal dhe atë të 

Administratës Publike, në fushën e ligjshmërisë të akteve Ligjore dhe nënligjore. 

Kjo zyrë ka bërë pajtueshmërinë e akteve ligjore në Komunë nëpër sektorë dhe kemi dhënë disa 

komentime lidhur me dispozitat e Ligjeve, Rregulloreve apo Udhëzimeve Administrative. Kemi pasur 

një punëtori me Asociacionin e Komunave të Kosovës dhe me OSBE, ndërsa kemi pasur 7 takime me 

kolegjiumin e zyrtarëve ligjor dhe me kryesinë e kolegjiumit ku janë parashtruar shume propozime 

lidhur me Ligjin e Pagave, Ligjin e Zyrtarëve Publik, si dhe propozime të tjera në fusha të tjera të 

ndryshme duke përfshirë edhe Rregullore dhe Udhëzime Administrative, të cilat propozime Asociacioni 

i komunave të Kosovës i ka përcjellur dhe mbeshtetur në komisionet parlamentare.  

                                                                                

Udhëheqës i Zyrës  Ligjore                                    
Bajrush Laçi 
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ZYRA  E  PROKURIMIT 
 

Te bashkangjitur gjeni raportin e kontratave te nënshkruara për vitin 2025 te ndara në dy formular te ecxelit-te krijuar nga sistemi i prokurimit 
elektronik.  
 

o Procedurat mbi 1000.00 €  
 

o Procedurat nën 1000.00 €. 
 

PJESA II .KONTRATAT E NËNSHKRUARA PUBLIKE  MBI 1,000.00 € 

Lloji 
i 
Bux
hetit 

Nr. i Prokurimit   Afati kohor 
për pranimin  
tenderëve  

Kriteret 
për 
dhënie 
kontratës 

T
ë H

yra V
etanake (1) ose  B

uxh.i K
ons.i K

osovës (2) ose  
D

onacion (3) 

N
um

ri rendor i prokurim
it 

Lloji i prokurim
it 

V
lera e prokurim

it 

V
lera e prokurim

it 

K
lasifikim

i (2 shifrat e para të F
P

P
) 

T
itulli i aktivitetit të prokurim

it 

D
ata e inicim

it të aktivitetetit të prokurim
it 

D
ata e publikim

it të njoftim
it për kontratë 

D
ata e publikim

it të njoftim
it për dhënie të kontratës 

D
ata e nënshkrim

it të kontratës ( ne rast anulim
i data e njoftim

it për  
anulim

) 

A
fatet për im

plem
entim

in e kontratës (shkruaj daten e fillim
it dh e të 

përfundim
it) 

D
ata e përm

bylljes së kontratës ( data e pranim
it të  

përkohshëm
/prelim

inar) 

V
lera e parashikuar e kontratës 

Ç
m

im
i i kontratës, duke përfshirë të gjitha taksat etj. 

Ç
m

im
i i  A

neks kontratës, duke përfshirë të gjitha taksat etj. 

Z
britjet nga

 kontrata për shkak të ndalesave 

Ç
m

im
i total i paguar për kontratën 

E
m

ri i O
E

 iltë cit i është dhënë kontrata  

O
E

  vendor (1) ; Jo vendor (2) 

N
um

ri i kërkesave për D
T

 dhe num
ri i ofertave të dorëzuara

 

N
um

ri i ofertave të refuzuara (shkruaj vetëm
 ato m

e cm
im

in m
ë të 

A
fati kohor norm

al (1) A
fati kohor i shkurtuar (2) 

Ç
m

im
i m

ë i ulët (1) T
enderi ekonom

ikisht m
ë i favorshëm

 (2)  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 1
7 

18 19 20 21 2
2 

23 24 

  659-
24-

1264
0-1-
2-1 

1 2   1 21 Furnizim me 
material zyrtar 
jashte listes se 
AQP-se 

25.11.2024. 2.12.2024. 20.12.2025 10.2.2025. 10.02.20
25-

09.02.20
26 

  19,100.00 16,921.02       STAR 
GRAF 

SH.P.K. 

1 26   
 

 

  2 1 
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  659-
24-

1037
3-1-
2-1 

1 2   1 29 Furnizimi dhe 
vendosja e 
pompave 
termike 
(ngrohje-ftohje) 
te Cerdhja 
Ardhmeria 
Hani i Elezit 

20.8.2024. 4.10.2024. 18.03.2025 19.3.2025.     15,000.00 14,777.77       EKOTER
MIKA 

SH.P.K. 

1 33     2 1 

  659-
25-

694-
2-3-

6 

2 3   6 29 Transmetimi i 
drejteperdrejte 
i seancave te 
Kuvendit 
Komunal Hani i 
Elezit 2025 

5.2.2025. 12.2.2025. 17.03.2025 18.3.2025. 18.03.20
25-

17.03.20
26 

  5,950.00 5,820.00       Vllaznim 
Jakupi 

B.I. 

1 8       1 

  659-
25-

619-
1-3-

6 

1 3   6 32 Furnizim me 
pajisje te IT-se 
(TV) 

5.2.2025. 10.2.2025. 21.03.2025 21.3.2025. 21.03.20
25-

20.04.20
25 

  1,649.00 1,198.00       EUROP
RINT 

GROUP 
SH.P.K. 

1 41       1 

  659-
25-

1641
-2-3-

6 

2 3   6 15 Sherbime te 
bifesë 
(furnizimi dhe 
sherbimi me 
pije) 

24.2.2025. 13.3.2025. 02.04.2025 3.4.2025. 03.04.20
25-

02.04.20
26 

  9,999.60 9,839.00       Rexhep 
Axhami 

B.I. 

1 5       1 

  659-
25-

1058
-2-3-

6 

2 3   6 30 Riparimi i 
tabeles 
digjitale ne 
Rr.Adem 
Jashari-Imer 
Vila 

19.2.2025. 25.2.2025. 11.04.2025 15.4.2025. 15.04.20
25-

25.05.20
25 

  5,530.00 4,966.00       KROSA 
Traffic 
Signs 

SH.P.K. 

1 15     1 1 

  659-
25-

985-
2-2-

1 

2 2   1 31 Mirëmbajtja e 
ndriçimit publik 
ne zonë 
urbane dhe 
zona rurale të 
Hanit te Elezit 

18.2.2025. 21.2.2025. 11.04.2025 11.4.2025. 10.04.20
25-

09.04.20
26 

  17,000.00 14,439.00       Energy 
A+ 

SH.P.K. 

1 7     1 1 

  659-
25-

2255
-1-3-

6 

1 3   6 02 Furnizim me 
fidane te 
pemëve per 
fermerë (arre, 
molle, kumbull) 

13.2.2025. 24.3.2025. 15.04.2025 15.4.2025. 15.04.20
25-

14.05.20
25 

  6,305.00 3,492.30       N.T. " 
BITI-

COM " 

1 5       1 

  659-
25-

3240
-5-5-

8 

5 -   8 30 MINITENDER 
- Furnizim me 
dokumentacion 
mjekesor per 
QKMF 

11.4.2024.   21.05.2025 26.5.2025. 26.05.20
25-

25.11.20
25 

  2,787.00 2,156.50       A.R.F.   
SH.P.K. 

1 8       1 

  659-
25-

3240
-5-5-

8 

5 -   8 30 MINITENDER 
- Furnizim me 
material per 
administrate 

11.4.2024.   21.05.2025 23.5.2025. 23.05.20
25-

22.11.20
25 

  1,927.00 1,914.00       EUROP
RINT 

GROUP 
SH.P.K. 

1 8       1 

  659-
25-

1708
-1-3-

6 

1 3   6 33 Furnizim me 
material per 
laborator per 
nevoja te 
QKMF-se 

27.2.2025. 14.3.2025. 15.04.2025 16.4.2025. 16.04.20
25-

15.04.20
26 

  9,999.50 9,988.10       " 
GENIUS  
KOSOVA 
" SH.P.K. 

1 13       1 

  659-
25-

781-

5 2   1 45 Ndertimi i 
ballkonit 
panoramik te 

11.2.2025. 14.2.2025. 22.04.2025 23.4.2025. 28.04.20
25-

28.08.20
25 

  48,000.00 40,835.30       " Edona " 
Sh.p.k. 

1 41     1 1 
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5-2-
1 

shkronjat e 
UÇK-së 

  659-
25-

1243
-2-3-

6 

2 3   6 27 Shërbime 
saldimi per 
nevoja te 
DSHPE-se 

20.2.2025. 27.2.2025. 23.04.2025 23.4.2025. 23.04.20
25-

22.08.20
25 

  4,550.00 3,975.00       Zija 
Shkreta 

B.I. 

1 16     1 1 

  659-
25-

1144
-1-2-

1 

1 2   1 32 Furnizimi dhe 
montimi i smart 
boardave 
(sipas 
specifikimit) 

11.2.2025. 27.2.2025. 29.04.2025 29.4.2025. 29.04.20
25-

28.06.20
25 

  62,500.00 59,776.00       SolvIT    
SH.P.K. 

1 63     1 1 

  659-
25-

2370
-1-2-

1 

1 2   1 36 Furnizim me 
material 
higjienik per 
nevoja te 
komunes, 
shkollave, 
QKMF-se, 
Çerdhja 

25.2.2025. 26.3.2025. 30.04.2025 30.4.2025. 30.04.20
25-

29.04.20
26 

  15,393.00 9,475.80       PM 
GROUP 
SH.P.K. 

1 20     1 1 

  659-
25-

3510
-5-3-

6 

5 3   6 31 Riparim i 
ndriqimit publik 
te Varrezat e 
Deshmoreve 

5.3.2025. 28.4.2025. 20.05.2025 20.5.2025. 23.05.20
25-

22.08.20
25 

  9,999.00 7,887.50       Energy 
A+ 

SH.P.K. 

1 18       1 

  659-
25-

2861
-1-3-

6 

1 3   6 30 Furnzim  me 
material te IT-
se 

17.3.2025. 21.4.2025. 22.05.2025 23.5.2025. 23.05.20
25-

22.11.20
25 

  1,981.00 1,933.00       MEDIAT
ECH & 
PRINT 
SH.P.K. 

1 27       1 

  659-
25-

4942
-5-5-

8 

1 -   8 30 MINITENDER 
- Furnizim me 
pajisje te IT-se 
per 
administrate 

5.6.2025.   14.07.2025 18.7.2025. 18.07.20
25-

17.08.20
25 

  14,170.00 12,355.20       ILIR - 
KOSOVA 
SH.P.K. 

1 9       1 

  659-
25-

4942
-5-5-

8 

1 -   8 30 MINITENDER 
- Furnizim me 
pajisje te IT-se 
per financa 

5.6.2025.   14.07.2025 16.7.2025. 16.07.20
25-

15.08.20
25 

  2,650.00 2,110.00       ARITEC
H 

1 9       1 

  659-
25-

3408
-2-3-

6 

2 3   6 45 Lyerja e 
Zyrave te 
Qendres për 
Shërbim me 
Qytetar 
(QSHQ-së) 

4.4.2025. 25.4.2025. 24.05.2025 29.5.2025. 29.05.20
25-

09.07.20
25 

  4,490.00 2,899.00       4ING     
SH.P.K. 

1 24       1 

  659-
25-

1656
-1-3-

6 

1 3   6 33 Furnizim me 
material 
stomatologjik 
për nevoja te 
QKMF-së 

25.2.2025. 13.3.2025. 18.06.2025 26.6.2025. 26.06.20
25-

26.09.20
25 

  1,492.00 792.98       Alfa Dent 
SH.P.K. 

1 7       1 

  659-
25-

4914
-5-3-

6 

5 3   6 45 Rregullimi i 
infrastruktures 
shkollore 
SHFMU. Ilaz 
Thaçi, IAP. 
Ardhmeria 

26.5.2025. 3.6.2025. 09.07.2025 10.7.2025. 10.07.20
25-

09.08.20
25 

  5,222.00 4,777.00       MEGRA
NT ING 
SH.P.K. 

1 14       1 
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  659-
25-

4663
-1-3-

6 

1 3   6 25 Furnizim me 
medikamente 
per QKMF-
Hani i Elezit 

12.5.2025. 29.5.2025. 08.07.2025 10.7.2025. 10.07.20
25-

09.07.20
26 

  9,998.10 9,570.36       MEDPLU
S 

SH.P.K. 

1 11       1 

  659-
25-

4694
-2-3-

6 

2 3   6 24 Inqizimi i 
programit 
kulturoro 
artistik 

26.5.2025. 29.5.2025. 14.07.2025 15.7.2025. 15.07.20
25-

14.08.20
25 

  2,850.00 1,980.00       Muhamet 
Dernjani 

1 12     1 1 

  659-
25-

4694
-2-3-

6 

2 3   6 24 Furnizim me 
mirenjohje, 
kupa, fotografi, 
ftesa 

26.5.2025. 29.5.2025. 14.07.2025 15.7.2025. 15.07.20
25-

14.08.20
25 

  3,775.00 2,935.00       STAR 
GRAF 

SH.P.K. 

1 12     1 1 

  659-
25-

6534
-5-5-

8 

1 -   8 30 Minitender - 
Furnizim me 
pajisje te IT-se 

8.7.2025.   02.09.2025 4.9.2025. 04.09.20
25-

03.10.20
25 

  4,190.00 2,661.00       ILIR - 
KOSOVA 
SH.P.K. 

1 11       1 

  659-
25-

4487
-5-2-

1 

5 2   1 31 Rregullimi i 
ndriçimit nëpër 
disa rruge te 
fshatrave  - 
Rruga Meliq - 
Lagja Brava, 
Rezhance, 
rruga Elham 
Curri, Rruga 
Veli Ballazhi 

12.5.2025. 27.5.2025. 16.07.2025 18.7.2025. 18.07.20
25-

17.08.20
25 

  12,999.50 11,972.00       Energy 
A+ 

SH.P.K. 

1 14     1 1 

  659-
25-

7311
-2-2-

1 

2 2   1 60 LOT 2 - 
Transporti 
Rezhance, 
Gorance, Lac, 
Hani I Elezit 
dhe anasjelltas 

5.8.2025. 14.8.2025. 08.09.2025 09.09.202
5 

09.09.20
25-

08.08.20
26 

  8,883.00 8,883.00       N T Euro 
Turs 

SH.P.K. 

1 7     2 1 

  659-
25-

7311
-2-2-

1 

2 2   1 60 LOT 3 - Hani I 
Elezit - 
Kacanik dhe 
anasjelltas 

5.8.2025. 14.8.2025. 08.09.2025 9.9.2025. 09.09.20
25-

08.08.20
26 

  7,452.00 7,452.00       N T Euro 
Turs 

SH.P.K. 

1 7     2 1 

  659-
25-

7311
-2-2-

1 

2 2   1 60 LOT 4 - 
Transporti 
sipas nevojes 
neper Kosovë 

5.8.2025. 14.8.2025. 08.09.2025 9.9.2025. 09.09.20
25-

08.08.20
26 

  7,855.00 7,760.00       N T Euro 
Turs 

SH.P.K. 

1 7     2 1 

  659-
25-

7311
-2-2-

1 

2 2   1 60 LOT 1 - 
Transporti 
Krivenik,Seçis
hte, Hani i 
Elezit- Uji 
Tharte, 
Kashan dhe 
anasjelltas 

5.8.2025. 14.8.2025. 08.09.2025 9.9.2025. 09.09.20
25-

08.08.20
26 

  12,398.40 12,388.95       N.SH.H. 
"ARDI" 

1 7     2 1 

  659-
25-

6520
-2-3-

6 

2 3   6 15 Sherbime te 
bifesë 
(furnizimi dhe 
sherbimi me 
pije) 

15.7.2025. 22.7.2025. 19.08.2025 20.8.2025. 20.08.20
25-

19.08.20
26 

  9,996.00 9,812.50       Rexhep 
Axhami 

B.I. 

1 3       1 
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(1) 
(2) 
(3) 

659-
25-

7369
-5-2-

1 

5 2   1 45 Rregullim i 
hapsirave 
turistike ne 
Han te Elezit 
dhe fshatrat  
Gorancë ne 
bashkfinancim 
me Ministrin e 
Zhvillimit 
Rajonal 

18.8.2025. 28.10.2025. 24.11.2025 27.11.202
5. 

02.12.20
25-

02.02.20
26 

  100,000.0
0 

78,145.00       HIDRO 
PROJEC

T 
SH.P.K. 

1 49     2 1 

(1) 
(2) 
(3) 

659-
25-

7369
-5-2-

1 

5 2   1 45 Rregullim i 
hapsirave 
turistike ne 
Han te Elezit 
dhe fshatrat   
Parku Isa 
Berisha-ne 
bashkfinancim 
me Ministrin e 
Zhvillimit 
Rajonal 

18.8.2025. 28.10.2025. 24.11.2025 25.11.202
5. 

30.11.20
25-

29.01.20
26 

  59,702.00 42,424.00       " Edona " 
Sh.p.k. 

1 49     2 1 

  659-
25-

5657
-2-3-

6 

2 3   6 45 Mirëmbajtja 
(zhbllokimi) i 
kanalizimeve 
fekale dhe 
atmosferike 

17.6.2025. 26.6.2025. 13.08.2025 14.8.2025. 14.08.20
25-

13.08.20
26 

  9,990.00 9,640.00       "EUROP
LUS" 

SH.P.K 

1 9       1 

  659-
25-

6469
-2-3-

6 

2 3   6 60 Transporti, 
akomodimi dhe 
ushqimi per 
asambleistet 
ne Shqiperi 

16.6.2025. 18.7.2025. 04.08.2025 12.8.2025. 12.08.20
25-

11.09.20
25 

  5,950.00 5,855.40       " ARDITI 
TOURS " 
SH.P.K. 

1 9       1 

  659-
25-

5074
-5-2-

1 

5 2   1 45 Ndertimi i 
trotuarit per 
kembesor ne 
fsh.Paldenice 
nga rr.Adem 
Jashari - 
Rr.Gafurr Loku 

30.5.2025. 11.6.2025. 26.08.2025 28.8.2025. 02.09.20
25-

01.12.20
25 

  27,500.00 27,339.05       FIN 
COMPA

NY 
SH.P.K. 

1 21     1 1 

  659-
25-

5613
-1-2-

1 

1 2   1 01 Furnizim te 
fermerëve me 
paisje për 
bletarë 

16.6.2025. 27.6.2025. 26.08.2025 28.8.2025. 28.08.20
25-

08.10.20
25 

  12,240.00 11,111.00       N.T.P.,,B
letaria 

Egzoni" 

1 12     1 1 

  659-
25-

7883
-5-2-

1 

5 2   1 45 Rregullimi i 
Infrastruktures 
shkollore 
SHML.Dardani
a 

25.8.2025. 2.9.2025. 22.10.2025 23.10.202
5. 

26.10.20
25-

11.12.20
25 

  22,335.00 14,000.00       MEGRA
NT ING 
SH.P.K. 

1 39     1 1 

  659-
25-

6588
-1-3-

6 

1 3   6 29 Furnizimi dhe 
servisimi i 
klimave 
(mbushja me 
gas ekologjik) 

14.7.2025. 23.7.2025. 04.09.2025 11.9.2025. 11.09.20
25-

26.09.20
25 

  1,520.00 1,326.00       Offishop 
Group 

SH.P.K. 

1 14 3     1 

  659-
25-

7652
-5-2-

1 

5 2   1 14 Asfaltimi i 
rruges Nehat 
Curri - faza e 
dyte (lagja 
Dermjak) 

1.9.2025. 4.9.2025. 22.10.2025 23.10.202
5. 

28.10.20
25-

28.11.20
25 

  36,998.00 31,360.00       Grup i 
Operator

ëve 
Ekonomi

k   
DENISI 

1 16     1 1 
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2016 
SH.P.K.; 
,,VARNA    
SH.P.K. 

  659-
25-

7886
-2-2-

1 

2 2   1 30 Hartimi i 
projektit - Treni 
muze faza e 
trete 

25.8.2025. 3.10.2025. 18.11.2025 20.11.202
5. 

27.11.20
25-

24.12.20
25 

  25,000.00 24,200.00       Grup i 
Operator

ëve 
Ekonomi
k   HARK 
architect

ure 
SH.P.K.; 

N.N.    
100 % 
Design    
Sh.p.k. 

1 30     1 2 

  659-
25-

8053
-5-5-

8 

5 -   8 30 Furnizim me 
pajisje te IT-se 
per 
administrate 

4.9.2025.   22.10.2025 23.10.202
5. 

24.10.20
25-

24.11.20
25 

  14,715.00 14,404.50       " 
KOSPR

OD " 
SH.P.K. 

1 13       1 

  659-
25-

8053
-5-5-

8 

5 -   8 30 Furnizim me 
pajisje te IT-se 
per DKA 

4.9.2025.   22.10.2025 23.10.202
5. 

24.10.20
25-

24.11.20
25 

  5,462.00 4,855.50       " 
KOSPR

OD " 
SH.P.K. 

1 13       1 

  659-
25-

8053
-5-5-

8 

5 -   8 30 Furnizim me 
pajisje te IT-se 
per OVL 

4.9.2025.   22.10.2025 30.10.202
5. 

30.10.20
25-

29.11.20
25 

  600.00 538.00       ARITEC
H 

1 13       1 

  659-
25-

5727
-5-2-

1 

5 2   1 45 Shtrimi me 
kupola betoni i 
rrugicave dhe 
trotuareve në 
Han të Elezit 
dhe disa 
fshatra - LOT 2 

17.6.2025. 2.7.2025. 10.09.2025 12.9.2025. 17.09.20
25-

17.12.20
25 

  45,702.00 42,109.00       FIN 
COMPA

NY 
SH.P.K. 

1 23     1 1 

  659-
25-

8240
-5-2-

1 

5 2   1 45 Rregullimi i 
varrezave te 
qytetit dhe 
fshatrat 
Gorance, 
Pustenik dhe 
Rezhance 
(Varrezat e 
qytetit Rrafshe) 

9.9.2025. 12.9.2025. 24.11.2025 26.11.202
5. 

01.12.20
25-

01.02.20
26 

  48,000.00 41,994.85       KUSHTR
IMI NM 
SH.P.K. 

1 25 2   1 1 

  659-
25-

8293
-1-2-

1 

1 2   1 02 Furnizim me 
dru per ngrohje 
per 
Institucionet 
(komuna) 

15.9.2025. 16.9.2025. 06.11.2025 10.11.202
5. 

10.11.20
25-

10.03.20
26 

  5,760.00 4,200.00       " AOME " 
SH.P.K. 

1 14     1 1 

  659-
25-

8293
-1-2-

1 

1 2   1 02 Furnizim me 
dru per shkolla 

15.9.2025. 16.9.2025. 06.11.2025 10.11.202
5. 

10.11.20
25-

10.03.20
26 

  25,740.00 14,644.00       " AOME " 
SH.P.K. 

1 14     1 1 
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  659-
25-

5952
-5-2-

1 

5 2   1 45 Rregullimi i 
krojeve publike 
ne Krivenik 
dhe Pustenik 

7.7.2025. 8.7.2025. 16.09.2025 18.9.2025. 23.09.20
25-

23.12.20
25 

  14,000.00 12,408.00       Grup i 
Operator

ëve 
Ekonomi
k     PRO 
BUILDIN

G   
SH.P.K.; 

3D 
ProCon 
SH.P.K. 

1 16     1 1 

  659-
25-

6277
-5-2-

1 

5 2   1 45 Renovimi i 
objektit te 
komunes (çatia 
e objektit 
komunal dhe 
parking) 

14.7.2025. 14.7.2025. 24.09.2025 25.9.2025. 30.09.20
25-

30.12.20
25 

  49,000.00 42,076.00       PLUS 
TRADE 
L.L.C. 

1 38     1 1 

  659-
25-

8596
-2-3-

6 

2 3   6 24 Vaksinimi i 
gjedhit me 
semundjen e 
Klostridiale 

26.8.2025. 22.9.2025. 28.10.2029 29.10.202
5. 

29.10.20
25-

28.12.20
25 

  4,998.00 4,998.00       AMBULA
NCA 

VETERI
NARE 

"MEDIC
A" 

1 2       1 

  659-
25-

8617
-2-3-

6 

2 3   6 33 Furnizim me 
kamera dhe 
servisimi i 
pajisjeve te 
kamerave te 
stacioni Policor 
ne Han te 
Elezit 

1.9.2025. 22.9.2025. 05.11.2025 7.11.2025. 07.11.20
25-

07.12.20
25 

  9,744.00 7,777.77       ELEKTR
A L.L.C. 

1 28       1 

  659-
25-

8640
-5-2-

1 

5 2   1 45 Shtrim me 
kubeza betoni 
te rrugicave  - 
LOT 1 

22.9.2025. 25.9.2025. 19.11.2025 21.11.202
5. 

26.11.20
25-

06.01.20
26 

  47,200.00 42,156.75       Grup i 
Operator

ëve 
Ekonomi

k   
HARST 
Group   

SH.P.K.; 
GEB  

SH.P.K. 

1 36     1 1 

  659-
25-

8640
-5-2-

1 

5 2   1 45 Shtrim me 
kubeza betoni 
te rrugicave  - 
LOT 2 

22.9.2025. 25.9.2025. 19.11.2025 21.11.202
5. 

26.11.20
25-

06.01.20
26 

  33,653.00 27,278.50       Grup i 
Operator

ëve 
Ekonomi

k   
HARST 
Group   

SH.P.K.; 
GEB  

SH.P.K. 

1 36     1 1 

  659-
25-

8692
-2-3-

6 

2 3   6 45 Riparimi i 
rrugeve dhe 
trotuareve ne 
Han te Elezit 

23.9.2025. 26.9.2025. 22.10.2025 24.10.202
5. 

24.10.20
25-

23.02.20
26 

  6,914.80 6,329.80       BUN 
L.L.C. 

1 7       1 
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  659-
25-

8709
-1-2-

1 

1 2   1 29 Furnizim i 
fermerëve me 
mekanizma 
bujqësor 
(Subvencionim
i i fermerëve) 

3.9.2025. 26.9.2025. 25.11.2025 01.12.202
5 

01.12.20
25-

30.01.20
26 

  27,980.00 22,998.00       N.T." 
AGROFE

R " 

1 17     1 1 

  659-
25-

8679
-2-3-

6 

2 3   6 45 Renovimi i 
objektitt te 
AMF-se 
Gorance 

17.9.2025. 29.9.2025. 04.11.2025 5.11.2025. 05.11.20
25-

05.12.20
25 

  6,139.00 3,027.00       INFRA 
PROJEC

T 

1 28       1 

  659-
25-

6935
-5-2-

1 

5 2   1 45 Ndërtimi dhe 
rregullimi i 
parkingut në 
afërsi të 
xhamisë në 
fshatin 
Paldenicë 

30.6.2025. 4.8.2025. 01.10.2025 3.10.2025. 08.10202
5-

08.12.20
25 

  22,700.00 21,120.00       " Edona " 
Sh.p.k. 

1 27     1 1 

  659-
25-

8812
-5-2-

1 

5 2   1 45 Ndertimi i 
mureve 
mbrojtese(Pald
enice, 
Pustenik, 
Secishte, 
Gorance) 

9.9.2025. 2.10.2025. 26.11.2025 1.12.2025. 06.12.20
25-

04.02.20
26 

  61,000.00 45,547.20       " Edona " 
Sh.p.k. 

1 37     1 1 

  659-
25-

6223
-5-2-

1 

5 2   1 45 Ndertimi 
(rihapja dhe 
zgjerimi)dhe 
shtrimi me 
zhavorr i 
rruges 17 
shkurti 

30.6.2025. 31.7.2025. 07.10.2025 8.10.2025. 13.10.20
25-

20.11.20
25 

  20,000.00 14,950.00       Grup i 
Operator

ëve 
Ekonomi

k   
AIMANI 
SH.P.K.;    

NIKA 
pro- ing     
SH.P.K. 

1 32     1 1 

  659-
25-

8917
-5-2-

1 

5 2   1 45 Rregullimi i 
salles se 
sportit te 
SHFMU. Ilaz 
Thaçi - Hani i 
Elezit 

17.9.2025. 6.10.2025. 25.10.2025 13.11.202
5. 

18.11.20
25-

18.01.20
26 

  73,143.00 46,666.00       Grup i 
Operator

ëve 
Ekonomi

k   
INFRA 

PROJEC
T; 

,,VARNA    
SH.P.K. 

1 54     2 1 

  659-
25-

9238
-2-3-

6 

2 3   6 74 Shërbime 
konsulete -
Menaxher-e 
per projekte te 
IPA-fondeve 

30.9.2025. 14.10.2025. 11.11.2025 13/11/202
5 

18.11.20
25-

28.12.20
25 

  6,500.00 6,300.00       Ardita 
Dugolli - 

Kalisi 

1 14       2 

  659-
25-

9599
-5-2-

1 

5 2   1 45 Rregullimi i 
rruges prej te 
burimi deri ne 
Lepenc 

20.10.2025. 22.10.2025. 17.12.2025 18.12.202
5. 

20.12.20
25-

19.01.20
26 

  37,000.00 34,991.00       CAPITAL 
X FET 

SH.P.K. 

1 28     2 1 
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  659-
25-

9671
-1-3-

6 

1 3   6 30 Furnizime 
shtypi dhe 
furnizime per 
zyrë 

16.9.2025. 29.10.2025. 08.12.2025 11.12.202
5. 

11.12.20
25-

10.01.20
26 

  600.00 443.24       MEDIAT
ECH & 
PRINT 
SH.P.K. 

1 10       1 

  659-
25-

9671
-1-3-

6 

1 3   6 30 Furnizim me 
monitor LED, 

16.9.2025. 29.10.2025. 08.12.2025 18.12.202
5. 

18.12.20
25-

18.01.20
26 

  2,500.00 1,998.00       " 
INFINITT 
" SH.P.K. 

1 10       1 

  659-
25-

9942
-2-3-

6 

2 3   6 28 Mirembajtja e 
shenjezimit 
horizontal - 
vertikal 

27.10.2025. 3.11.2025. 26.11.2025 01.12.202
5 

01.12.20
25-

30.12.20
25 

  6,353.00 5,508.00       SINJAL 
SH.P.K. 

1 14       1 

  659-
25-

1006
3-2-
3-6 

2 3   6 60 Vizite me 
zyrtarë 
komunal në 
Vlorë për 
nderë të 28 
Nëntorit 

29.10.2025. 5.11.2025. 26.11.2025 27.11.202
5. 

27.11.20
25-

26.12.20
25 

  2,792.00 2,649.00       Sherif 
Salihi B.I. 

1 16       1 

  659-
25-

1009
3-5-
3-6 

5 3   6 45 Rregullim i 
infrastruktures 
shkollore 
(SHML.Dardan
ia,SHFMU.I.Th
açi,& 
K.Diturisë,& 
V.Ballazhi) 

31.10.2025. 11.11.2025. 10.12.2025 11.12.202
5. 

11.12.20
25-

10.01.20
26 

  9,998.00 6,360.00       INFRA 
PROJEC

T 

1 29       1 

  659-
25-

1037
8-1-
3-6 

1 3   6 30 Shërbime 
incizimi dhe 
fotografimi 

29.10.2025. 3.12.2025. 17.12.2025 19.12.202
5. 

19.12.20
25-

18.01.20
26 

  2,375.00 2,100.00       Muhamet 
Dernjani 

1 12       1 

  659-
25-

1037
8-1-
3-6 

1 3   6 30 Furnizim me 
mirënjohje,kup
a dhe ftesa te 
ndryshme 

29.10.2025. 3.12.2025. 17.12.2026 19.12.202
5. 

19.12.20
25-

18.01.20
26 

  2,655.00 2,063.50       Muhamet 
Dernjani 

1 12       1 

  659-
25-

1037
8-1-
3-6 

1 3   6 30 Furnizim me 
kalendar 
,fletore dhe 
kimika 

29.10.2025. 3.12.2025. 17.12.2027 19.12.202
5. 

19.12.20
25-

18.01.20
26 

  3,000.00 2,465.00       Muhamet 
Dernjani 

1 12       1 

  659-
25-

1053
8-1-
3-6 

1 3   6 15 Furnizim me 
dreke per 
trajnimin qe do 
te mbahet 
(sipas projektit 
te BE-se) 

12.11.2025. 19.11.2025. 09.12.2025 11.12.202
5 

11.12.20
25-

10.01.20
26 

  1,300.00 1,300.00       ELEKTR
A L.L.C. 

1 9       1 

  659-
25-

1054
2-2-
3-6 

2 3   6 45 Rikonstruktimi i 
stadiumit Suad 
Brava - Hani i 
Elezit 

30.10.2025. 21.11.2025. 23.12.2025 24.12.202
5 

24.12.20
25-

23.01.20
26 

  3,000.00 2,999.99       " 
I.P.N.EU 

"  
SH.P.K. 

1 17       1 

1,247,849.90 1,042,400.33 
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PJESA II .KONTRATAT E NËNSHKRUARA PUBLIKE NËN 1,000.00 € 

Lloji i 
Buxheti
t 

Nr. i Prokurimit   Afati 
kohor 
për 
pranimi
n  
tenderë
ve  

Krit
eret 
për 
dhë
nie 
kont
ratë
s T

ë H
yra V

etanake (1) ose  B
uxh.i K

ons.i K
osovës (2) ose  D

onacion (3) 

N
um

ri rendor i prokurim
it 

Lloji i prokurim
it 

V
lera e prokurim

it 

V
lera e prokurim

it 

K
lasifikim

i (2 shifrat e para të F
P

P
) 

T
itulli i aktivitetit të prokurim

it 

D
ata e inicim

it të
 aktivitetetit të prokurim

it 

D
ata e publikim

it të njoftim
it për kontratë 

D
ata e publikim

it të njoftim
it për dhënie të kontratës 

D
ata e nënshkrim

it të kontratës ( ne rast anulim
i data e njoftim

it për  anulim
) 

A
fatet për im

plem
entim

in e kontratës (shkruaj daten e fillim
it d he të përfundim

it) 

D
ata e përm

bylljes së kontratës ( data e pranim
it të  përkohshëm

/p relim
inar) 

V
lera e parashikuar e kontratës 

Ç
m

im
i i kontratës, duke përfshirë të gjitha taksat etj. 

Ç
m

im
i i  A

neks kontratës, duke përfshirë të gjitha taksat etj.  

Z
britjet nga kontrata për shkak të ndalesave 

Ç
m

im
i total i paguar për kontratën 

E
m

ri i O
E

 të cilit i është dhënë kontrata  

O
E

  vendor (1) ; Jo vendor (2) 

N
um

ri i kërkesave për D
T

 dhe num
ri i ofertave të dorëzuara

 

N
um

ri i ofertave të refuzuara (shkrua
j vetëm

 ato m
e cm

im
in m

ë të ul ët në krahasim
 m

e 
fituesin) 

A
fati kohor norm

al (1) A
fati kohor i shkurtuar (2) 

Ç
m

im
i m

ë i ulët (1) T
enderi ekonom

ikisht m
ë i favorshëm

 (2)  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 
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  659-
25-

1232-
2-4-7 

2 4   7 31 Marrja me qera e 
mbishkrimit   Urime 
Ramazani 

25.2.2025.   26.02.2025 27.02.2025 27.02.2025-
07.03.2025 

  999.50 999.00       '' BKRC 
'' 

SH.P.K 

1         1 

  659-
25-

1040-
2-4-7 

2 4   7 30 Shërbime të incizimit të 
programit kulturoro-
artistik,ftesa dhe 
mirënjohje per  Turneun 
Ndërkombtar  në Volejboll 

11.2.2025.   21.02.2025 11.3.2025. 11.03.2025-
10.04.2025 

  950.00 948.00       Muham
et 

Dernja
ni 

1         1 

  659-
25-

1788-
2-4-7 

2 4   7 31 Rregullimi i ndriqimit 
publik ne rr.Ekzodi 99, 
Deshmoret e Kombit, 11 
qershori 

18.2.2025.   28.02.2025 21.3.2025. 21.03.2025-
30.03.2025 

  999.00 995.00       Energy 
A+ 

SH.P.K
. 

1         1 

  659-
25-

2059-
1-4-7 

1 4   7 02 Furnizim me dru per 
nxemje per SHFMU. Ilaz 
Thaçi - Hani i Elezit 

3.3.2025.   18.03.2025 26.3.2025. 26.03.2025-
02.04.2025 

  950.00 950.00       ENDRI
TI 

PELET 
SH.P.K

. 

1         1 

  659-
25-

3605-
1-4-7 

1 4   7 33 Furnizim me material per 
stomatologji 

25.4.2025.   29.04.2025 5.5.2025. 05.05.2025-
04.06.2025 

  300.00 297.00       " 
GENIU

S  
KOSO
VA " 

SH.P.K
. 

1         1 

  659-
25-

3406-
2-4-7 

2 4   7 25 Sherbimi i montimit dhe 
balancimit te gomave te 
veturave 

23.4.2025.   25.04.2025 20.5.2025. 20.05.2025-
20.02.2026 

  850.50 848.00       BK 
SH.P.K

. 

1         1 

  659-
25-

4775-
2-4-7 

2 4   7 92 Shërbime zërimi per 
nevoja te Festivalit 
Folklorik Mbarkombëtarë 
Hani i Elezit 2025-
Edicioni i Tretë 

26.5.2025.   30.05.2025 09.06.2025 09.06.2025-
08.07.2025 

  999.00 990.00       N.SH.S
HKOLL

A 
PRIVA
TE E 

MUZIK
ËS  

STUDI
O 

HELIX 

1         1 

  659-
25-

4777-
2-4-7 

2 4   7 74 Shërbime ndriçimi 
shumngjyres per nevoja 
te Festivalit Folklorik 
Mbarkombtarë Hani i 
Elezit 2025-Edicioni i 
Tretë 

26.5.2025.   13.6.2025. 09.06.2025 09.06.2025-
08.07.2025 

  999.00 985.00       N.SH.S
HKOLL

A 
PRIVA
TE E 

MUZIK
ËS  

STUDI
O 

HELIX 

1         1 
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  659-
25-

4781-
2-4-7 

2 4   7 74 Shërbime ndriçimi me 
ekran LED  per nevoja te 
Festivalit Folklorik 
Mbarkombëtarë Hani i 
Elezit 2025-Edicioni i 
Tretë 

26.5.2025.   13.6.2025. 09.06.2025 09.06.2025-
08.07.2025 

  999.00 990.00       N.SH.S
HKOLL

A 
PRIVA
TE E 

MUZIK
ËS  

STUDI
O 

HELIX 

1         1 

  659-
25-

4795-
1-4-7 

1 4   7 28 Furnizim me material 
ndertimor per nevoja te 
DSHPE-se 

27.5.2025.   04.06.2025 12.6.2025. 12.06.2025-
12.07.2025 

  980.00 975.00       Sabedi
n 

Hasalla
ri 

1         1 

  659-
25-

4498-
1-4-7 

1 4   7 01 Furnizim me lule 14.5.2025.   23.05.2025 5.6.2025. 05.06.2025-
04.07.2025 

  990.00 989.00       Rexhep 
Axhami 

B.I. 

1         1 

  659-
25-

4562-
2-4-7 

2 4   7 30 Hartimi i projektit te tregut 
ditor 

15.5.2025.   27.6.2025. 19.6.2025.     995.00 978.75       DEA 
GROU

P 
SH.P.K

. 

1         1 

  659-
25-

5684-
2-4-7 

2 4   7 27 Shërbime saldimi për 
nevoja të shkollave 

17.6.2025.   25.06.2025 09.07.2025 09.07.2025-
08.08.2025 

  995.00 995.00       Zija 
Shkreta 

B.I. 

1         1 

  659-
25-

5817-
1-4-7 

1 4   7 02 Furnizim me dru per 
SHML.Dardania - Hani i 
Elezit 

10.6.2025.   01.07.2025 09.07.2025 09.07.2025-
08.08.2025 

  998.00 998.00       ENDRI
TI 

PELET 
SH.P.K

. 

1         1 

  659-
25-

6405-
2-4-7 

2 4   7 02 Transporti i druve te 
konfiskuara nga Dheu i 
bardhe ne han te Elezit 

28.5.2025.   16.07.2025 23.7.2025. 23.07.2025-
23.08.2025 

  708.00 707.19       RRUST
EM 

ÇUPI 
B.I 

1         1 

  659-
25-

6650-
2-4-7 

2 4   7 74 “Hartimi i projektit kryesor 
“Ndërtimi i mureve 
mbrojtëse 

14.7.2025.   30.07.2025 31.7.2025. 31.07.2025-
30.08.2025 

  999.00 994.00       DEA 
GROU

P 
SH.P.K

. 

1         1 

  659-
25-

6356-
2-4-7 

2 4   7 22 Dizajnimi dhe printimi  i 
hartave turistike dhe 
arkeologjike të Hani të 
Elezit 

2.7.2025.   15.07.2025 04.08.2025 04.08.2025-
04.10.2025 

  995.00 990.00       TROTE
K    

SH.P.K
. 

1         1 

  659-
25-

6618-
2-4-7 

2 4   7 74 Shërbime auditimi për 
projektet me Qeverin 
Japoneze 

12.6.2025.   04.08.2025 5.8.2025. 05.08.2025-
05.09.2025 

  800.00 800.00       Edonjet
a 

Berisha 
B.I. 

1         1 

  659-
25-

7326-
1-4-7 

1 4   7 30 Furnizim me material të 
ndryshme për realizimin e 
garave shkollore 

23.7.2025.   21.08.2025 22.8.2025. 22.08.2025-
22.09.2025 

  998.00 997.00       Muham
et 

Dernja
ni 

1         1 
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  659-
25-

7219-
1-4-7 

1 4   7 31 Riparimi dhe furnizimi me 
shtylla betoni ne Rr.Suad 
Brava, dhe Lidhja e 
Prizrenit 

1.8.2025.   11.08.2025 13.8.2025. 13.08.2025-
13.09.2025 

  998.00 996.50       Energy 
A+ 

SH.P.K
. 

1         1 

  659-
25-

7230-
2-4-7 

2 4   7 29 Servisimi i kamionit të 
zjarrfikësve 

4.8.2025.   12.08.2025 13.8.2025. 13.08.2025-
12.09.2025 

  990.00 990.00       " 
AUTOS
ERVIS  
AGRO

NI " 
SH.P.K 

1         1 

  659-
25-

6725-
1-4-7 

1 4   7 45 Furnizim me vynil - faza e 
dytë (IP Ardhmeria) 

18.7.2025.   18.08.2025 20.8.2025. 20.08.2025-
20.09.2025 

  999.00 999.00       MEGR
ANT 
ING 

SH.P.K
. 

1         1 

  659-
25-

7265-
1-4-7 

1 4   7 17 Furnizim me Uniforma per 
njësin e zjarrfikësve 

30.7.2025.   19.08.2025 22.8.2025. 22.08.2025-
22.09.2025 

  996.00 996.00       " 
Sankos 

" 
Sh.p.k. 

1         1 

  659-
25-

7708-
2-4-7 

2 4   7 74 Hartim i projektit-Shtegu i 
ecjes Dimcë-Skollovacë 

8.8.2025.   09.09.2025 12.9.2025. 12.09.2025-
12.10.2025 

  990.00 985.00       AME 
PROJE

CT 
L.L.C. 

1         1 

  659-
25-

8053-
5-5-8 

5 -   8 30 Furnizim me pajisje te IT-
se per OVL 

4.9.2025.   03.10.2025 30.10.2025. 30.10.2025-
30.11.2025 

  600.00 538.00       ARITE
CH 

1 13       1 

  659-
25-

8300-
2-4-7 

2 4   7 34 Larja e veturave te 
komunës,Autoambulancat 
e QKMF-së, dhe 
shërbimit të Zjarrfikësve 

21.8.2025.   15.09.2025 16.9.2025. 16.09.2025-
15.09.2026 

  997.50 990.00       AlbaOil 
SH.P.K

. 

1         1 

  659-
25-

8522-
1-4-7 

1 4   7 29 Furnizim dhe montim i 
klimave në 
SHFMU.”Kështjella e 
Diturisë 

8.9.2025.   24.09.2025 25.9.2025. 25.09.2025-
24.10.2025 

  980.00 978.00       Naim 
Axhami 

B.I. 

1         1 

  659-
25-

8934-
1-4-7 

1 4   7 28 Furnizim me pompë 
zhytëse me elemente 
perciellëse” 

23.7.2025.   07.10.2025 8.10.2025. 08.10.2025-
07.11.2025 

  992.00 990.00       Basri 
Kalisi 
B.I. 

1         1 

  659-
25-

8969-
1-4-7 

1 4   7 29 Furnizim dhe montim i 
klimave në SHFMU.”Veli 
Ballazhi 

23.9.2025.   01.10.2025 21.10.2025. 21.10.2025-
20.11.2025 

  980.00 978.00       Naim 
Axhami 

B.I. 

1         1 

  659-
25-

9134-
1-4-7 

1 4   7 31 Furnizim me material per 
mirëmbajtja te 
automjeteve te 
zjarrfikësve 

25.9.2025.   09.10.2025 10.10.2025. 10.10.2025-
09.11.2025 

  995.00 994.00       Basri 
Dernja
ni B.I. 

1         1 

  659-
25-

1 4   7 33 Furnizim me material 
stomatologjik 

8.10.2025.   28.10.2025 29.10.2025. 29.10.2025-
28.11.2025 

  999.00 996.10       Alfa 
Dent 

1         1 
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9621-
1-4-7 

SH.P.K
. 

  659-
25-

9774-
1-4-7 

1 4   7 32 Furnizime me rrjet 
internet dhe tv,kabllor per 
nevoja te Institucioneve 

23.10.2025.   03.11.2025 04.11.2025 04.11.2025-
03.02.2026 

  825.00 825.00       ELEKT
RA 

L.L.C. 

1         1 

  659-
25-

9823-
2-4-7 

2 4   7 60 Transporti i grave të 
prekura me kancerin e 
gjirit në kuader te 
aktiviteteve për muajin 
rozë 

24.10.2025.   29.10.2025 30.10.2025. 30.10.2025-
29.11.2025 

  999.00 998.50       EL 
TRAVE
L 2019 
SH.P.K

. 

1         1 

  659-
25-

9918-
1-4-7 

1 4   7 31 Furnizim me lavatriqe për 
nevoja të IAP.”Ardhmëria” 
–Hani i Elezit 

24.10.2025.   04.11.2025 5.11.2025. 05.11.2025-
04.12.2025 

  950.00 948.00       Rexhep 
Axhami 

B.I. 

1         1 

  659-
25-

10350
-2-4-7 

2 4   7 80 Angazhimi i nje kompania 
konsulente per trajnime te 
nje projekit te financuar 
nga Keshilli i Europes 

11.11.2025.   19.11.2025 20.11.2025. 20.11.2025-
19.12.2025 

  600.00 600.00       PAC 
CONS
ULTIN
G HE 
L.L.C. 

1         1 

  659-
25-

10640
-1-4-7 

1 4   7 33 Furnizim me kamera dhe 
DVR -te brenda objektit te 
komunes 

14.11.2025.   29.11.2025 1.12.2025. 01.12.2025-
20.12.2025 

  999.00 999.00       Goni 
Compu

ters 
SH.P.K

. 

1         1 

  659-
25-

10719
-1-4-7 

1 4   7 29 Furnizim me paisje 
elektrike ( fshesë 
elektrike)  per Çerdhen 

19.11.2025.   27.11.2025 27.11.2025. 27.11.2025-
26.12.2025 

  500.00 497.00       STAR 
GRAF 
SH.P.K

. 

1         1 

  659-
25-

10772
-2-4-7 

2 4   7 92 Shërbime të incizimit të 
programit per diten e 
shkolles 
SHFMU.V.Ballazhi– 
KKHE 25-039-2-4-7 

24.11.2025.   26.11.2025 1.12.2025. 01.12.2025-
20.12.2025 

  990.00 989.90       Muham
et 

Dernja
ni 

1         1 

  659-
25-

10895
-2-4-7 

2 4   7 17 Rregullimi i infrastrukures 
ne shkolla– KKHE 25-
040-2-4-7 

24.11.2025   01.12.2025 4.12.2025. 04.12.2025-
03.01.2026 

  990.00 990.00       MEGR
ANT 
ING 

SH.P.K
. 

1         1 

  659-
25-

11294
-1-4-7 

1 4   7 25 Furnizime me paisje  
sportive per nevoja te 
SHML.Dardania 

25.11.2025.   29/11/2025 18.12.2025. 18.12.2025-
24.12.2025 

  995.00 990.00       Fatmir 
Godeni 

B.I. 

1         1 

36,868.50 36,693.94 
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NJËSIA E BURIMEVE NJERËZORE 
 

    Njësia për Menaxhimin e Burimeve Njerëzore edhe gjatë vitit 2025 ka vazhduar  me përkushtim 

maksimal në sigurimin e zbatimit  të procedurave ligjore lidhur me menaxhimin dhe zhvillimin e burimeve 

njerëzore në Komunën e Hanit të Elezit. 

Të gjitha aktivitetet janë zhvilluar konform dispozitave të përcaktuara bazuar në Ligjin Nr-08/L-197 për 

Zyrtarët Publik, Ligjin e Punës nr.03/L-212, Ligjin për Vetëqeverisjen Lokale, Statutin e Komunës, si dhe 

rregulloret përcjellëse për zbatimin e këtyre ligjeve. 

Në udhëheqjen e punës së gjithëmbarshme të Njësisë së Burimeve Njerëzore, në bashkëpunim me Zyrën e 

Kryetarit janë identifikuar dhe  caktuar  objektivat kryesore, dhe në bazë të kësaj  është hartuar edhe plani i 

punës për  përmbushjen e këtyre objektivave.  

Gjithashtu nën përgjegjësinë e sigurimit të mbarëvajtjes së procedurave të rekrutimit të nëpunësve civil, 

nëpunësve të shërbimit  publik dhe nëpunësve administrativ dhe mbështetës janë përgatitë konkurset, akt 

emërimet, kontratat për marrëdhënien e punës duke proceduar më tutje  pagat si dhe krijimi dhe mirëmbajtja 

e dosjeve të personelit. 

Në bashkëpunim të vazhdueshëm janë mbështetur udhëheqësit e njësive organizative të institucionit  lidhur 

me përshkrimet adekuate të vendeve të punës, ofrimi i ndihmes kur është kërkuar në vlerësimin e punës së 

personelit, zhvillimin e karrierës dhe ngritjes profesionale përmes trajnimeve për të siguruar kryerjen e 

detyrave të tyre në nivel me standardet e kërkuara. 

 

Në vitin 2025 komuna e Hanit të Elezit kishte 260 pozita të autorizuara për Zyrtarët Publikë. Në këtë numër 

përfshihen nëpunësit e shërbimit civil , nëpunësit e shërbimit publik (arsim dhe shëndetësi), nëpunësit e 
kabinetit si  dhe nëpunësit administrativ dhe mbështetës.  

Plani i personelit 2025 parashikonte 11 pozita të lira për pranim, nga të cilat shërbyes civil, shërbyes publik 

( duke mos u përfshirë pozitat të cilat kanë qenë të pa planifikuara siç janë rastet e pushimeve të lehonisë, 

dorëheqjet, rastet e vdekjes).  

Realizimi i procedurave të rekrutimit është përmbushur  përmes konkurseve publike ku përfshihen edhe 

procedurat e rekrutimit të pa planifikuara  e të cilat janë realizuar, rishpalljet e pozitave të cilat në herët e para 

kanë rezultuar të dështuara kryesisht nga mungesa e kandidatëve që plotësojnë kriteret e konkursit. 

Gjatë vitit 2025 nuk kemi asnjë konkurs të anuluar nga Këshilli i Pavarur Mbikqyrës për Shërbimin Civil të 

Kosovë, Komisioni i Ankesave dhe Gjykata kompetente. 

Në shërbimin civil në komunën e Hanit të Elezit nuk kemi asnjë pozitë me ushtrues detyre ndërsa në shërbim 

publik kemi 1 pozitë udhëheqëse me ushtrues detyre. 
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       Procedurat e rekrutimit në shërbimin civil 

Nr. Pozita Njësia Numri i procedurës Realizimi 

1. Zyrtar për Tatimin në Pronë Drejtoria për Buxhet dhe Financa RPC0009881 Dështuar 
2. Inspektor i Ndërtimit Drejtoria për Shërbime Publike 

dhe Emergjencë 
RPC0009936 
 

Dështuar 

3. Inspektor i Ndërtimit Drejtoria për Shërbime Publike 
dhe Emergjencë 

RPC0011257 
 

Dështuar 

4. Zyrtar për Tatimin në Pronë Drejtoria për Buxhet dhe Financa RPC0011262 Dështuar 

5. Zyrtar për Komunitete Zyra Komunale për Komunitete 
dhe Kthim 

RPC0011271 
 

Realizuar 

6. Zyrtar për Buxhet dhe Financa Drejtoria për Buxhet dhe Financa RPC0011282 Realizuar 
7. Inspektor i Ndërtimit Drejtoria për Shërbime Publike 

dhe Emergjencë 
RPC0011972 
 

Dështuar 

8. Zyrtar për Tatimin në Pronë Drejtoria për Buxhet dhe Financa RPC0012482 Në proces 

9. Inspektor i Ndërtimit Drejtoria për Shërbime Publike 
dhe Emergjencë 

RPC0012516 
 

Në proces 

 

Procedurat e rekrutimit në shërbimin publik 

Nr. Pozita Njësia Numri i procedurës Realizimi 

1. Psikolog/e SHFMU”Ilaz Thaçi” RPC0009928 Anuluar 

2. Këshilltarë/e i/e Karrierës SHFMU-të dhe SHML-në RPC0009958 Anuluar 

3. Psikolog/e SHFMU”Ilaz Thaçi” RPC0010029 Realizuar 

4. Këshilltarë/e i/e Karrierës SHFMU-të dhe SHML-në RPC0010030 Realizuar 

5. Drejtor i Qendrës Kryesore të 
Mjekësisë Familjare 

QKMF”Dr.Menduh Kaloshi” RPC0010481 Dështuar 

6. Mësimdhënës/e i lëndës Gjuhë 
Shqipe 

SHFMU”Ilaz  Thaçi” RPC0010981 Realizuar 

7. Edukator/e kopshti i fëmijëve 3-
6 vjeç 

IP”Ardhmëria” RPC0010988 Realizuar 

8. Mësimdhënës/e i lëndës 
Matematikë 

SHML”Dardania” RPC0011627 Realizuar 

9. Mësimdhënës/e i lëndës 
Matematikë 

SHFMU”Veli Ballazhi” RPC0011628 
 

Realizuar 

10. Mësimdhënës/e i lëndës Fizikë SHFMU”Ilaz  Thaçi” RPC0011629 Realizuar 

11. Mësimdhënës/e i lëndës Gjuhë 
Gjermane  

SHFMU”Ilaz  Thaçi” 
SHFMU”Veli Ballazhi” 

RPC0011692 Dështuar 
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12. Mësimdhënës/e i lëndës Gjuhë 
Gjermane 

SHML”Dardania” RPC0011699 Dështuar 

13. Mësimdhënës/e i lëndës Gjuhë 
Shqipe 

SHFMU”Veli Ballazhi” RPC0011891 Realizuar 

14. Mësimdhënës/e për Arsim Fillor SHFMU”Veli Ballazhi” RPC0011892 Realizuar 

15. Mësimdhënës/e i lëndëes 
Edukatë Fizike dhe mësim 
zgjedhor 

SHFMU”Veli Ballazhi” RPC0012024 Realizuar 

16. Mësimdhënës/e i lëndës Gjuhë 
Gjermane 

SHFMU”Ilaz  Thaçi” 
SHFMU”Veli Ballazhi” 

RPC0012040 Dështuar 

17. Mësimdhënës/e i lëndës Fizikë SHFMU”Ilaz  Thaçi” RPC0012105 Dështuar 

18. Mësimdhënës/e i lëndës Fizikë SHFMU”Ilaz  Thaçi” 
SHFMU”Kështjella e Diturisë” 

RPC0012106 Dështuar 

19. Edukator/e çerdhja e fëmijëve 0-
3 vjeç 

IP”Ardhmëria” RPC0012112 Realizuar 

20. Mjek/e i/e Përgjithshëm QKMF”Dr.Menduh Kaloshi” RPC0012177 Dështuar 

21. Mësimdhënës/e i lëndës Fizikë SHFMU”Ilaz  Thaçi” RPC0012249 Dështuar 

22. Mësimdhënës/e i lëndës Fizikë SHFMU”Ilaz  Thaçi” 
SHFMU”Kështjella e Diturisë” 

RPC0012250 Realizuar 

23. Mësimdhënës/e për Arsim Fillor SHFMU”Kështjella e Diturisë” RPC0012418 Në afatin e 
ankesave 

24. Mësimdhënës/e për Arsim Fillor SHFMU”Ilaz  Thaçi” RPC0012419 Në afatin e 
ankesave 

25. Mësimdhënës/e i lëndës Gjuhë 
Shqipe 

SHML”Dardania” RPC0012432 Në proces 

26. Edukator/e SHFMU”Ilaz  Thaçi”-paralelja Seçishtë RPC0012670 Në proces 

27. Mjek/e i/e Përgjithshëm QKMF”Dr.Menduh Kaloshi” RPC0012678 Në proces 

28. Mësimdhënës/e i/e lëndës 
Sociologji 

SHML”Dardania” RPC0012684 Në proces 

 

Procedurat e rekrutimit të nëpunësve teknik dhe mbështetës 

Nr. Pozita Njësia Numri i procedurës Realizimi 

1. Punëtor/e Teknik/e SHFMU”Ilaz  Thaçi” RPC0010989 Realizuar 

2. Punëtor/e Teknik/e SHFMU”Ilaz  Thaçi”-paralelja Seçishtë RPC0012427 Dështuar 

3. Punëtor/e Teknik/e SHFMU”Ilaz  Thaçi”-paralelja Seçishtë RPC0012631 Në proces 

 

Ligji nr 08/L-196  për pagat në sektorin publik, Ligji nr 08/L-197 për zyrtarët publik Komuna Hani 

Elezit ka bërë zbatimin e dispozitave të këtyre ligjeve dhe  rregulloreve si derivate të këtyre ligjeve në 

procedurat e pranimit/rekrutimit për të gjitha kategoritë e nëpunësve.  

Vlerësimi i rezultateve në punë per vitin 2024 është realizuar në janar dhe shkurt të vitit 2025: për 

nëpunësit e shërbimit civil është realizuar në formatin elektronik përmes sistemit informativ për menaxhimin 
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e burimeve njerëzore, ndërsa për nëpunësit e shërbimit publik në arsim, shëndetësi dhe nëpunësit 

teknik/mbështetës vlerësimi i rezultateve në punë është bërë në formë fizike. 

Gjatë vitit 2025 vëmendje i është kushtuar edhe nevojave për trajnimin e nëpunësve civil ekzistues dhe 

nëpunësve të rinjë. Në bashkëpunim me IKAP dhe organizata të tjera  janë mundësuar trajnimet, takime dhe 

punëtori të ndryshme të realizuara nga drejtorët dhe zyrtarët gjatë vitit 2025.   

Janë përpiluar:  9 vendime për mëditje jasht vendit, 17 vërtetime mbi mardhënien e punës në bazë të 

kërkesave të adresuara tek Njësia e Burimeve Njerëzore dhe 6  vërtetime për masë disiplinore në dosje, 7 

përgjigje në kërkesa,  11 përgjigje për Këshillin e Pvaraur Mbikëqyrës të Shërbimit Civil të Kosovës,  4 

vendime  për caktimin e detyrave shtesë,  vendime  për transfer të nëpunësit për interes të institucionit, 

vendime për zbatimin e vendimit të KPMSHCK, shkresa përcjellëse, njoftimet për ditët e festave zyrtare etj. 

Në vazhdën e aktiviteteve të njësisë së Burimeve Njerëzore gjatë vitit 2025, në vijim do të listohen disa nga 

aktivitetet kryesore të kryera gjatë vitit kalendarik:  

 Plani i punës për vitin 2026, 
 Hartimi i planit të trajnimeve, 
 Menaxhimi i listave të pagave, 
 Rregullimi, sistemimi dhe ruajtja e dokumentacionit të shërbyesve civil, 
 Hartimi i akteve të emërimit,  
 Hartimi i vërtetimeve nga marrëdhënia e punës, 
 Ofrimi i informacioneve dhe ndihmës rreth vlerësimeve të rezultateve të punës. 
 Shkresa për bashkëpunëtorët professional në KPMSHCK “Përgjigje në ankesë” 
 Hartim i vendimeve  mbi kompenzimin e pagesës për mëditje jashtë vendit 
 Hartimi i vendimeve  për përvojën e punës. 
 Hartimi i vendimeve për caktimin e detyrave shtesë 
 Hartimi i vendimeve për zbatimin e vendimeve të Këshillit të Pavarur Mbikqyrës për 

Shërbimin Civil     
 Kërkesat dhe pajisja e stafit të Administratës me ID Kartela 

        

Ky raport është punuar në përputhje me nenin 16 paragrafi 4 i Ligjit nr.08/L-197 për Zyrtarët Publik, i njëjti 

pas aprovimit nga Kryetari i Komunës një kopje e tij do ti dërgohet Ministrisë së Punëve të Brendshme ( 

ministrisë përgjegjëse për administratë publike)  

                                                                                                           

                                                                                                   Betime Dernjani 
Njësia e Burimeve Njerëzore 
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ZYRA PËR TË DREJTAT E NJERIUT, KUNDËR 
DISKRIMINIMIT DHE TË DREJTAT E 
FËMIJËVE 

 

HYRJE 

Ky raport narrativ paraqet planin një vjeçar të punës për pozitën e Zyrës për Barazi Gjinore. Plani është hartuar 

në përputhje me kornizën ligjore në fuqi të Republikës së Kosovës.Qëllimi i këtij plani është avancimi i 

barazisë gjinore dhe integrimi i prespektivës gjinore në të gjitha fushat e veprimtarisë institucionale. 

2. Aktivitetet e planifikuara dhe realizimi i tyre: 

o Gjatë vitit 2025 takime me KKSB-n  kemi mbajtur 6 mbledhje të rregullta , ku jan disktuar problemet, 
shqetësimet dhe përmirësimi i gjendjes për qytetarët e komunës së Hanit të Elezit  

 

o Gjatë viti Janar- Dhjetor  2025 janë subvencionuar  126 fëmijë të posalindur, në shumë prej 100€ nga 
buxheti  komunës. 

o Strehimorja “Shtëpia ime”-Ferizaj është mbështetur në shumën prej 500€, për rastet e dhunës me bazë 
gjinore. 

o Drejtoria e Arsimit ka bërë ndarjen për subvencione student/e, 50 bursa në shumën prej 500€ ku në mesin 
e përfituesve  ishin 36 vajza dhe 14 djem. 

o Përfituesit e thirrjes publike për subvencionimin e bizneseve start-up dhe bizneset ekzistuese 2025, ku ne 
mesin e tyre ishin 6 burra dhe 1 grua, dhe ne fazen e II ishin perfituese 2 gra dhe 1 burre. 

o Lista e përfituesve të subvencioneve të Drejtorisë së Kulturës, Rinisë dhe Sport  ku ishin perfitues 9 
aplikantë ne mesin e tyre 1 klubi vajzave perfitues. 

o Komuna e Hani të Elezit ishte nikoqire e Konferencës për Shkëmbimin e Praktikave dhe Përvojave të 
Mira në Qeverisje Komunale – një ngjarje rajonale e mbështetur nga OSBE-ja, që synon forcimin e 
qeverisjes së mire në nivel lokal. 

o Komunat Kaçanik, Ferizaj, Viti dhe Gjilan u bashkuan për të ndarë praktikat më të mira në: 

 Transparencë dhe llogaridhënie 

 Pjesëmarrje qytetare 

 Barazi gjinore në vendimmarrje 

Ky takim frytdhënës dëshmoi se kur bashkohen idetë dhe përvojat, ndërtohet një e ardhmemë e mire për 
të gjithë qytetarët tanë. Në ketë konference te pranishëmishin 30 pjesmarrës dhe u mbështet nga organizata 
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OSCE. 

 

o Me rastin e Ditës së Fëmijëve “1 Qershori” u organizuan aktivitete edukativo-arsimore, me nxënësit e 
shkollave fillore rreth 120 nxënës, si bashkëpunimi Komunës së Hanit të Elezit dhe financimi nga ana e 
kompanisë Sharrcem. 

 
 

o Takim për mbledhjen e të dhënave nga realizimi i “Planit Lokal të Veprimit për Barazi Gjinore”, për vitin 
2024, ku ne takim u prezantuan aktivitetet e realiziuara në bazë të planit, ku plani  minotorohet nga Lëvizja 
Fol. 

o  
o Takimin e radhës të grupit punues kundër dhunës në familje, pjesë e sëcilës janë të gjithë akterët mbrojtës, 

duke përfshirë institucionet komunale, Policinë e Kosovës, Gjykatës, OSBE, strehimoret e viktimave, etj. 

o Në këtë takim, u prezentuan raportet gjashtë mujore të secilës fushë veprimi, ku vlen të theksohet që 
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fatmirësisht në Han të Elezit nuk ka raste të rënda të dhunës, por edhe ato të cilat fatkeqësisht janë prezente, 
po trajtohen në mënyrë efikase dhe profesionale. 

 
 

o Trajnim me zyrtar/e komunal ,sipas pikavete Planit Lokal te Veprimit per Barazi Gjinore me teme “ 
Përdorimin e gjuhës së ndjeshme gjinore, gjithëpërfshirëse dhe jo-diskriminuese” ku te pranishëm ishin 
19 zyrtar nga këto 3 gra dhe 16 burra.  

 
 

o Takim punues me konsulente Mirjeta Nagavci nga UN Women per realizimin e aktiviteteve sipas 
pikave te Planit Lokal te Verpimit per Barazi Gjinore, ku të pranishim 15 zyrtar/e nga këto 3 gra dhe 
12 burra. 

o Janë dërguar 25 pensioniste, të përzgjedhura nga Shoqata e Pensionistëve, për një qëndrim 5-ditor 
rehabilitimi në Spitalin Special për Rehabilitim të Përgjithshëm “Banja Kllokotit”
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o Fillimi i muaji tetor dhe bashkë me të fillon edhe fushata intensive për të bërë thirrje për të shtuar kujdesin 

ndaj shëndetit, ku sot në shenjë simbolik e realizuam marshin për gjatë qendrës së qytetit. 
o Përveç tjerash, edhe për tetorin rozë të këtij viti, çdo të shtune të muajit tetor do të ofrohen shërbime falas 

të radiologjisënë QKMF – Hani i Elezit, ku morën pjesë 40 persona, në mesin e tyre 6 burra dhe 34 gra. 

 
 

o Ligjëratë “Stresi dhe mekanizmat e ballafaqimit me sëmundje kancerogjene” në kuadër të muajit rozë 
ku të pranishëm ishin 37 femra. 

 
 

o Ligjëratë për nxënësit e klasavetë XII-ta, me temën "Orientimi i nxënësve në karrierë-fuqizimi i vajzave 
në fushat STEM", ku te pranishëm ishin gjithësej 20 nxënës 14 vajza dhe 6 djem. 
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o Zyra për Barazi Gjinore, në bashkëpunim me Zyrtarin për të drejtat e fëmijëve z.Amir Bushi,mbajti sot 
ligjëratë me nxënësit e shkollës së mesme në kuadër të fushatës kundër trafikimit me njerëz. 

o Nxënësit u informuan për rreziqet, mënyrat e parandalimit dhe rendësinë e raportimit të rasteve të 
dyshimta. 

o Institucionet tona mbeten të përkushtuara në mbrojtjen dhe vetëdijësimin e të rinjve.Ku të pranishëm ishin 
27 pjesmarrës në mesin e tyre 18 femra dhe 9 meshkuj. 

 
o -Zyra për baraza gjinore  më 25.11.2025 shënon fillimin e fushatës”16 Ditët e Aktivizmit kundër Dhunës 

me bazë gjinore” e cila do të zgjatë deri më 10.12.2025. 

o Bashkë me institucionet, shkollat dhe komunitetin, ngremë zërin për një shoqëri ku secila vajzë dhe secili 
djalë jeton i sigurt, me dinjitet dhe pa dhunë. “Le të jemi të gjithë pjesë e ndryshimit.” 

o Zyra për Barazi Gjinore në bashkëpunim me z.Amir Bushi-Drejtor i QPS-së, Organizata OSCE, Policinë 
dhe akterë të tjerë, mbajtën takim në kuadër të fushatës "16 Ditët e Aktivizmit kundër Dhunës me Bazë 
Gjinore". Gjatë takimit u diskutuan format e dhunës, mënyrat e identifikimit të rasteve si dhe rëndësia e 
reagimit të hershëm dhe raportimit.  Në këtë takim të pranishëm ishin 25 pjesmarrës nga këto 12 meshkuj 
dhe 13 femra. 
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Vjosa Rogaqi 
Zyrtare për të drejtat e njeriut, kundër diskriminimit dhe të drejtat e fëmijëve 
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DREJTORIA E ADMINISTRATËS SË 
PËRGJITHSHME 

 
 

   Aktivitete: 

 Ueb-faqja e re zyrtare e Komunës së Hanit të Elezit është funksionalizuar në bashkëpunim me MBP- 

ASHI dhe MAPL. 

 Organizimi i Konferencës për Shkëmbimin e Praktikave të Mira në Qeverisje Komunale, me mbështetje 

nga Misioni i OSBE-së. 

 Marrëveshje bashkëpunimi mes Komunës Hani i Elezit dhe Women4Cyber Kosovo. 

 Janë implemetuar rregullorja për taksa dhe tarifa ku shërbimet e kurorëzimit dhe certifikatat brenda vendit 

janë ofruar pa pagesë. 

 Një kompjuter të dedikuar në objektin e komunës për të nxjerrë dokumente përmes platformës e-Kosova 

 Marrëveshje e Bashkëpunimit për shpërndarjen e gjobave të trafikut rrugor me Postën e Kosovës SH.A 

dhe Policinë e Kosovës! 

 Takime të rregullta me Këshillat e Fshatrave. 

 Është punuar gjatë pauzave në kohën e bashkëatdhetarëve 23 korrik 2025 – 01 shtator 2025. 

 Kemi investuar në  ambientet pranë Qendrës për Shërbime me Qytetarë (QSHQ). 

 Kemi pajisur zyrtarët komunal me kompjuterë AIO (All in One) me performancë më të shpejtë. 

 Poashtu jemi përfitues të projektit nga iniciativa WiFi4WB, e mbështetur nga Bashkimi Evropian dhe 

Qeveria e Gjermanisë përmes projektit EU4Digital ku përfshihet Parku "Isa Berisha" dhe Memoriali 

"Bllaca 99". 

 Pjesëmarrje në Konferencën “Resilient Europe through deliberative democracy: Cities and regions in 

action!” në Palais de l’Europe, Strasbourg me ftesë të Këshillit të Evropës. 

 Bashkëpunim me Këshillin e Evropeës për projektin e granteve të vogla që kanë përfshirë trajnime për 

etikën në administratë dhe për përdorimin e platformave digjitale 

 
PUNËT E KRYERA SIPAS SEKTORËVE:  
SHËRBIMET NË QENDRËN E SHËRBIMIT ME QYTETARË 
 

 Përshkrimi Numri i lëndëve 

1 Kuvendi Komunal 6,347 

2 Kryetari i Komunës 2,040 
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3 Drejtoria e Administratës së Përgjithshme 1,123 

4 Drejtoria për Buxhet dhe Financa 286 

5 Drejtoria për Arsim 243 

6 Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes së Mjedisit 117 

7 Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale 109 

8 Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit 104 

9 Zyra e Prokurimit 96 

10 Drejtoria e Shërbimeve Publike dhe Emergjencës 85 

11 Drejtoria për Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural 65 

12 Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport 26 

TOTALI: 10,641 

 
SHËRBIMET NË GJENDJEN CIVILE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SHËRBIMET NË KUVENDIN KOMUNAL 
 

 Përshkrimi Mbledhje të 
rregullta 

Solemne / Të 
jashtëzakonshme 

Mbledhje 
inaguruese 

1 Kuvendi Komunal. 10 1 1 
2 
 

Komiteti për Politikë dhe 
Financa. 

9 / / 

3 Komiteti për Komunitete. 9 / / 

 
 
SHËRBIMET NË AUTOMJETET ZYRTARE KOMUNALE 
 

 Viti 2024 Viti 2025 

Nr Dokumenti Total 
1 Certifikata e statusit martesor 167 
2 Certifikata e vdekjes 209 
3 Certifikata e lindjes 804 
4 Certifikata e vendbanimit 892 
5 Deklarate e bashekesise familjare  935 
6 Certifikata e shtetësisë  26 
7 Certifika e martesës 915 
8 Vërtetimi nga arkiva 32 
9 Ekstrakti i lindjes 3,702 

Totali 7,682 
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Kërkesa për shfrytëzim të automjeteve zyrtare 542 kërkesa 487 

kërkesa 

Kilometra të kaluara 123280  km 128761    

km 

Karburante të shpenzuara 10611    L 10893 L 

 
 Automjeti dhe targat Litra të 

hargjuara 

Kilometra të 

kaluara 

Shpenzime për 100 km 

1 Kia sportage   05-177-GF 1937 l/naftë 22662 km 8.5 L/100 km 

2 

 

Hyundai ix35 05-408-GQ 1679 l/naftë 15606 km 10.7 L/100 km 

3 Hyundai i20    05Z-04-33 1035 l/naftë 18104 km 5.7 L/100 km 

4 Toyota Prado   05Z-05-33 879 l/naftë 8379 km 10.4 L/100 km 

5 Dacia Duster   05Z-10-33 1656 l/benzinë 18855 km 8.7 L/100 km 

6 Dacia Duster   05Z-11-33 1246 l/benzinë 12942 km 9.6 L/100 km 

7 Dacia Duster    05Z-12-33 1199 l/benzinë 13868 km 8.6 L/100 km 

8 Golf 5 Plus    05Z-20-33 1262 l/naftë 18345 km 6.8 L/100 km 

10 Gjeneratori i komunës 50 l/naftë / / 

 Derivate me autorizim kositja e 

parkut te Komunes 

20 l/benzinë / / 

 Derivate me autorizim per 

udhetime zyrtare 

80 l/naftë / / 

 
 
SHËRBIMET NË DEPO KOMUNALE 
 

 Përshkrimi Numri i artikujve Vlera 

1 Raporti i pranimit të mallrave 166 artikuj të ndryshëm 32,952.35€ 

2 
 

Raporti i ngarkimit të mallrave 820 artikuj të ndryshëm 31,623.81€ 

 
 
SHËRBIMET NË ARKIVËN KOMUNALE 
 
Bazuar në Raportin Statistikor të lëndëve të arkivuara për vitin 2025, të cilat përmbushin kriteret për 
Arkivin Elektronik në SMAED, në përputhje me Ligjin për Arkiva. 
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Numri i lëndeve të arkivuara 
Numri i lëndeve të 

asgjësuara 
Numri i dokumenteve 

2283  2078 

 

Në fushën e transparencës, Komuna e Hanit të Elezit, respektivisht Kryetari i Komunës së bashku me 
ekzekutivin e poashtu sekretaria e kuvendit kanë përgaditur dhe përcjellur materiale për publikim të 
informacioneve, aktiviteteve, dokumente, vendime, marrëveshje mirëkuptimi dhe dokumente relevante për 
informim sa më të mirë për qytetarët. 

Në këtë pjesë në shërbimet publike administrative nga vlerësimi i MAPL dhe raportimi Komuna Hani i Elezit 
ka arritur 100% në fushën e shërbimeve publike si dhe në Tranparëncë Komunale 100%, ndërsa në fushën e 
përgjegjëshmërisë komunale janë 83.08 % pra në top 10shen e listës të performancës komunale. 

 

Në fushën e IT-së janë bërë këto instalime dhe konfigurime si vijim: 

Instalime në pakon Microsoft office tek njësitë kërkuese. 

Instalime të printerëve, skanerëve dhe pajisjeve të tjera përcjellëse. 

Formatimi i disa kompjuterëve brenda objektit të komunës, 

Asistim me pajisje dhe shërbime në IT në administratën e QKMF-së, shkolla,  çerdhe, Qendra per Dokumenta- 
MPB Hani i Elezit etj. 

Aktiviteti Numri 

Formatizime & Instalime PC/Laptop 145 

Instalime printerësh/skanerësh 132 

Ndihmë teknike / IT Support 96 

Publikime ëeb / multimedia 15 

 

 

 

Natyra KALISI 
Drejtoria e Administratës së Përgjithshme 
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DREJTORIA PËR BUXHET DHE FINANCA 
 

Drejtoria për Buxhet dhe Financa për vitin 2025, funksionin e vet e ka ushtruar në bazë të kompetencave dhe 

përgjegjësive ligjore mbi qeverisjen e Komunave të Republikës së Kosovës, Statutin e komunës së Hanit të 

Elezit, Ligjin mbi menaxhimin e financave publike dhe përgjegjësitë, Ligjin mbi financat e pushtetit lokal, 

Ligjin mbi vetëqeverisjen lokale, Ligjin mbi tatimin në pronën e paluajtshme, Rregulloret dhe udhëzimet 

administrative nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve (MFPT). 

Drejtoria për Buxhet dhe Financa me qëllim të realizimit sa më efikas të të gjitha kompetencave dhe 

përgjegjësive, ka funksionuar kryesisht në katër (4) sektorë: 

1. Sektori për buxhet 

2. Sektori për financa, 

3. Sektori për të hyra dhe 

4. Sektori i tatimit në pronë. 

 

Drejtoria për Buxhet dhe Financa e menaxhuar nga drejtoresha e drejtorisë dhe me një staf prej (6) zyrtarëve, 

gjatë vitit 2025 kishte një angazhim permanent, me një përkushtim të madh në drejtim të realizimit sa më të 

suksesshëm të të gjitha objektivave dhe detyrave të parashikuara në planin e punës së drejtorisë. Aktiviteti i 

drejtorisë ka qenë i përqëndruar në realizimin e buxhetit sipas dinamikës së planifikuar dhe menaxhimin sa 

më efikas të buxhetit.  

 

Buxheti i komunës së Hanit të Elezit i ndarë sipas Ligjit me NR. 08/L-332 MBI NDARJET BUXHETORE 
PËR BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ KOSOVЁS PЁR VITIN 2025 është në lartësi prej 3,615,457.00 
Euro.   
 

Ky buxhet është ndarë sipas kategorive ekonomike si në vijim: 

 Paga dhe shtesa................. 2,188,542.00 €, 

 Mallra dhe shërbime............. 584,500.00 €, 

 Shpenzimet komunale .......... ..94,000.00 €, 

 Subvencione dhe transfere ...143,000.00 €, 

 Shpenzime kapitale ............ .. 605,415.00 €, 

 Totali i buxhetit.................. 3,615,457.00 €. 
 

Punët dhe aktivitetet të cilat janë zhvilluar gjatë periudhës janar-dhjetor 2025, mund t’i veçojmë këto: 
 

SEKTORI PËR BUXHET DHE FINANCA 
 Përgatitja e raporteve mujore të të hyrave dhe shpenzimeve mujore janar-nëntor 2025 dhe publikimi në 

ueb faqen e Komunës, 

javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$rAktet$ctl00$lblAn','')
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$rAktet$ctl00$lblAn','')
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 Përgatitja e raporteve mujore të punës dhe aktiviteteve të Drejtorisë Buxhet dhe Financa 2025 dhe 

dorëzimi i tyre në Kabinetin e Kryetarit si dhe publikimi në ueb faqen e Komunës në formatin PDF dhe 

Word, 

 Deklarimi në Thesar obligimet e pa paguara dhe ato kontraktuale janar-nëntor 2025,  

 Barazimi me Thesar periudha janar-nëntor 2025, 

 Përgatitja dhe publikimi i borxhit publik për çdo muaj në ueb faqe të Komunës,  

 Mbajtja e takimit me grupin punues për hartimin e KAB-it 2026-2028, 

 Hartimi i KAB-it 2026-2028 dhe dorëzimi në KPF dhe Kuvend Komunal, 

 Mbajtja e 3 dëgjimeve buxhetore për KAB 2026-2028,  

 Miratimi i KAB-it 2026-2028 në Kuvend Komunal,  

 Publikimi i procesverbaleve dhe listës së pjesëmarrësve në ueb faqen e Komunës,  

 Pranimi i Raportit të Auditimit të PVF 2024 nga Zyra Kombëtare e Auditimit,  

 Dorëzimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore 2026-2028 në Departamentin e Buxhetit – MFPT, 

 Hartimi i Raportit Financiar Janar-Qershor 2025,  

 Publikimi i Raportit Financiar Janar-Qershor 2025 në ueb faqen e Komunës në tre formate: Word, PDF 

dhe Excel, 

 Është diskutuar në Kuvend Komunal Raporti i Auditimit të PVF 2024 nga Zyra Kombëtare e Auditimit,  

 Është hartuar Plani i Veprimit për adresimin e rekomandimeve të ZKA për vitin 2024, 

 Publikimi i KAB-it 2026-2028 në ueb faqen e Komunës,  

 Publikimi i Raporti i Auditimit të PVF 2024 nga Zyra Kombëtare e Auditimit në ueb faqen e Komunës,  

 Pranimi i Qarkoreve Buxhetore 2026/01 dhe 2026/02 nga Departamenti i Buxhetit – MFPT, 

 Hartimi i Draft Buxhetit të vitit 2026 dhe parashikimet buxhetore për vitet 2027-2028, 

 Mbajtja e 11 dëgjimeve buxhetore për Draft Buxhetin e vitit 2026 dhe parashikimet buxhetore për vitet 

2027-2028, 

 Hartimi i Raportit të Dëgjimeve Buxhetore për Buxhetin e vitit 2026 dhe parashikimet buxhetore për vitet 

2027-2028, 

 Publikimi i Raportit të Dëgjimeve Buxhetore për Buxhetin e vitit 2026 dhe parashikimet buxhetore për 

vitet 2027-2028, 

 Dorëzimi i Raportit të Monitorimit të Investimeve Kapitale sipas Periudhave (Q1, Q2 dhe Q3) në 

Departamentin e Buxhetit – MFPT, 
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 Miratimi i Buxhetin e vitit 2026 dhe parashikimet buxhetore për vitet 2027-2028 në Kuvend Komunal,  

 Dorëzimi i Buxhetit të vitit 2026 dhe parashikimet buxhetore për vitet 2027-2028 në Departamentin e 

Buxhetit – MFPT,   

 Rialokimi i mjeteve buxhetore në kuadër të kategorisë buxhetore Investime Kapitale, 

   Llogaritja dhe realizimi i të gjitha pagesave të destinuar për pagesën e pagave dhe shtesave të 

Administratës Komunale, të këshilltarëve Komunal, komiteteve të ndryshme të Kuvendit, të Sektorit të 

Arsimit dhe Sektorit të Kujdesit Primar Shëndetësor. 

 

RAPORTI I EKZEKUTIMIT TË BUXHETIT PËR PERIUDHËN JANAR - DHJETOR 2025 

Kategoritë buxhetore 
Buxheti 

2025 
Buxheti 

përfundimtar 

Realizimi 
Janar-

Dhjetor 
2025 

% 

Paga dhe shtesa 2,188,542.00 2,333,505.44 2,333,505.44 100.00% 
Mallra dhe shërbime 584,500.00 1,048,306.44 885,908.70 84.51% 

Shpenzime komunale 94,000.00 114,000.00 111,622.88 97.91% 
Subvencione dhe 

trans. 
143,000.00 193,520.00 193,519.48 100.00% 

Investime Kapitale 605,415.00 1,295,254.03 838,345.28 64.72% 
TOTAL 3,615,457.00 4,984,585.91 4,362,901.78 87.53% 

  

SEKTORI PËR TË HYRAT 
 

Planifikimi i të hyrave vetanake për vitin 2025 është në shumë prej 339,719.00 €. 

Në kuadër të këtij sektori janë kryer këto aktivitete: 

 Përpunimi, harmonizimi dhe barazimi i evidencave të detajizuara te të gjitha llojet e të hyrave sipas 

programeve buxhetore, fondeve dhe kodeve ekonomike në Sistemin Informativ të Menaxhimit Financiar të 

Kosovës (SIMFK), 

 Pranimi i të hyrave indirekte nga Gjobat e Policisë, Agjensioni Pyjor i Kosovës dhe gjobat nga Gjykatat për 

TM1, TM2, TM3 dhe TM4 në shumë prej 119,568.75 €, 

 Alokimi i të hyrave të inkasuara në Nën – Programe dhe kategori buxhetore varësisht prej planifikimeve 

buxhetore,  

    Bartja e bilancit të pashpenzuar nga viti 2024 në vitin 2025 në shumë prej 170,771.67€.  

 Inkasimi i të hyrave direkte vetanake për periudhën janar – dhjetor është në shumë prej 1,147,751.99 €.  
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 Totali i të hyrave direkte dhe të hyrave indirekte janë në shumë prej 1,267,320.74 € 

 Tejkalimi i projeksionit të të hyrave vetanake në shumë prej 927,601.74 € ose 273% tejkalim.  

 

SEKTORI I TATIMIT NË PRONË 
 

Gjatë këtij viti, ky sektor ka pasur këto aktivitete: 

 Shërbime të rregullta ndaj qytetarëve, 

 Shpërndarja e faturave të tatimit në pronë për vitin 2025 nga Posta e Kosovës,  

 Plotësimi i formularit të inspektimit të tatimit në pronë për vitin 2024,  

 Pranimi i Raportit të vlerësimit të pronave rezidenciale dhe industriale nga DTP – MFPT,  

 Shqyrtimi i ankesave të tatimit në pronë nga Komisioni i shqyrtimit të ankesave të tatimit në pronë 

të parashtruara nga tatimpaguesit.  

 

 

 

 

Lindita Ballazhi 
Drejtoria për Buxhet dhe Financa 
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DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT 

Gjatë periudhës Janar-Dhjetor të vitit kalendarik 2025, Drejtoria për Arsim, ka marrë pjesë në të 

eventet, punotritë, trajnimet si dhe janë kryer këto aktivitete që i përkasin sferave të Edukimit dhe 

Arsimit si përfaqësues i Komunës Hani i Elezit. 

 
 

Nr Koha Aktivitetet epunës Përshkrimi 

 

 
1 

 
Ja

na
r 

Marrveshje mes MASHT dhe Komunës 
inventar banka dhe karriga për fëmijët. 
 
U zhvillua tre ditë radhaz shfaqja teatrale për 
nxënësit e shkollave fillore të "Hidhruarit" me 
aktorë nxënësit tanë. 

Marrëveshje mes MASHT dhe Komunës për 
pranimin e donacionit tek IP "Ardhmëria" inventar 
banka dhe karriga për fëmijët, në vlerë 5250€. 
U zhvillua tre ditë radhaz shfaqja teatrale për   
nxënësit e shkollave fillore të "Hidhruarit" me aktorë  
nxënësit tanë. 

 
 
 
2  S

hk
ur

t Nënshkrum marrëveshje me Agjencin për arsim 
dhe aftësim profesional. 

Nënshkrum marrëveshje me Agjencin për arsim dhe 
aftësim profesional për trajnimin dhe punën 
njëkohësisht nga asistentet e fëmijëve me nevoja të 
veçanta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3 

 M
ar

s 

DKA pjesë në puntorinë dy ditore me MAShT-in 
për (EPRBM-ve) 
 
Shënohet 5,6,7 Marsi Epopeja e UÇK 

 
Institutin e Psikologjisë – Departamenti i 
Psikologjisë, na kanë përzgjedhur për të bërë një 
hulumtim lidhur me vlerësimin e nevojave të 
nxënësve të klasave 6-9. 
 

Investime në pajisje efiçiente dhe eko në IP 
“Ardhmëria” 

Përfaqësuesit e DKA-së morrën pjesë në puntorinë dy 
ditore me MAShT-in për (EPRBM-ve) 

Shënohet 5,6,7 Marsi Epopeja e UÇK orër e pra iu 
kushtohet me histori dhe aktivitete. 
 
Institutin e Psikologjisë – Departamenti i 
Psikologjisë, na kanë përzgjedhur për të bërë një 
hulumtim lidhur me vlerësimin e nevojave të 
nxënësve të klasave 6-9 sa i përket shëndetit mendor, 
projekt i përbashkët Kosovë e Romani. 

Me instalimin e pompave termike si pajisje efiçiente 

A+++, kemi zëvendësuar sistemin e vjetër të 

ngrohjes me dru. 

 
 
 
 

 
4 

 P
ri

ll 

trajnimet për mësimdhënësit nga ShPIK 
 
Trajnim për reagim në raste emergjente, 
trajnimi për nxënës dhe puntorë teknik. 
 
Ndahen 50 bursava komunale për vitin 
2024/2025 

Trajnimet për mësimdhënësit nga ShPIK(online) 
 

Në bashkëpunim me kordinatorin për reagim dhe 
emergjenca në komunën tonë i deleguar nga zjafiksat 
u zhvillua një trajnim për reagim në raste emergjente, 
trajnimi për nxënës dhe puntoré teknik. 
 
Ndahen 50 bursava komunale per vitin 2024/2025 
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M
aj

 
Me organizatën Rin'ON, bëjmë një marrëveshje 
bashkëpunimit. 

Me organizatën Rin'ON, bëjmë një marrëveshje si 
akterë të bashkëpunimit dhe ushtrimit të aktiviteteve 
me nxënësit dhe rininë, në rritjen e Pjesëmarrjes dhe 
Angazhimit Civil të Rinisë Rurale në Rajonin e 
Ferizajit. 
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Zhvilluam projektin Mik me Policinë në Vushtrri 
me 30 nxënës nga kalsat e 10-ta. 
 
Qendra për Shërbime Humane dhe Zhvillim 
(QShHZh) dhe The Library Project Kosova, me 
mbështetjen e Unicef Kosovo Programme, 
zhvilluan sesionin interaktiv “Zhvillimi i 
Leximit në Fëmijërinë e Hershme”. 
 
Shënuam festen e fëmijëve së bashku me 
ditlindjen e kompanis SharrCem. 
 
Zhvilluam hiking me nxenesit e shkolles se 
mesme. 
 
U realizua festivali i Rinisë 

Zhvilluam projektin Mik me Policinë në Vushtrri me 
30 nxënës nga kalsat e 10-ta. 
 
Qendra për Shërbime Humane dhe Zhvillim 
(QShHZh) dhe The Library Project Kosova, me 
mbështetjen e Unicef Kosovo Programme, zhvilluan 
sesionin interaktiv “Zhvillimi i Leximit në Fëmijërinë 
e Hershme” 
 

 

Shënuam festen e fëmijëve së bashku me ditlindjen e 
kompanis SharrCem me aktivitete per femijë. 

Zhvilluam hiking me nxenesit e shkolles se mesme. 

U realizua festivali i Rinisë që kishte për qëllim të 
ofroj një ditë argëtuese për fëmijët e shkollave fillore 
të komunës. Gjatë kësaj dite, fëmijët janë  angazhuar 
në aktivitete kreative dhe lojra argëtuese, të 
udhëhequra nga stafi i TOKA-s. RinON munguan si 
nikoqir 
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SHFMU 'Ilaz Thaçi'' është shpallur Fituese e 
Kampanjës “Sporti për një Botë më të 
Gjelbër” nga dhjetra shkolla të republikës. 

Filluan punimet për rregullimin e 
infrastrukturës, ku në IP "Ardhmëria" është 
vendosur shtresë e vynilit për të larguar 
rrezikun nga fortësia e dyshemes në koridor që 
ishte me pllaka. 

SHFMU 'Ilaz Thaçi'' është shpallur Fituese e 

Kampanjës “Sporti për një Botë më të Gjelbër” nga 
dhjetra shkolla të republikës. 

 

Filluan punimet për rregullimin e infrastrukturës, ku 

në IP "Ardhmëria" është vendosur shtresë e vynilit 

për të larguar rrezikun nga fortësia e dyshemes në 

koridor që ishte me pllaka. 
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Në shkollat e komunës janë vendosur Tabelat te 
menqura (smart Board) ku do lehtësohet procesi 
i mësimdhënies dhe mësmnxënies. (faza e parë) 

Kemi plotësuar formularët dhe percjell raportet 
për dy shkollat që janë të përzgjedhura për 
vendosjen e paneleve solare. 

Në shkollat e komunës janë vendosur Tabelat te 
menqura (smart Board) ku do lehtësohet procesi i 
mësimdhënies dhe mësmnxënies. (faza e parë) 

Kemi plotësuar formularët dhe percjell raportet për 
dy shkollat që janë të përzgjedhura për vendosjen e 
paneleve solare. 
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Shenuam diten botërore të pastrimit. 
 
Me Sharrcem nenshkruajm marreveshje për 
zhvillimin e Kurseve të Matematikes dhe 
Kurse të Artit për nxenës. 

Shenuam diten botërore të pastrimit, (në aksion 
ishim me shkollat e qytetit) 

 

Me sharrcem po nenshkruajme marreveshje per 
Kurse te Matematikes dhe Kurse te Artit per nxenes. 
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Jane mbajtur trajnimet e mesimdhenesve me 
fakultetin e Edukimit "Të nxënit përmes 
përvojës". 

 
Marrveshja me SharrCem per trajnimet e 
nxenesve në trajnimin e ingjinjerve te ri. 
 
 
 
Krijimi i Kabinetit të Informatikës në Shkollën 
SHFMU“Kështjella e Diturisë” Paldenicë. 

Jane mbajtur trajnimet e mesimdhenesve me fakultetin 
e Edukimit "Të nxënit përmes përvojës". 

 
Marrveshja me SharrCem per trajnimet e nxenesve 
në trajnimin e ingjinjerve te ri ka filluar nga dita e 
premte dhe e shtune. Si dhe tani do fillojme me 
trajnimin e nxenesve nga Matematika dhe fusha e 
Artit. 
 
Krijimi i Kabinetit të Informatikës në Shkollën 
SHFMU“Kështjella e Diturisë” Paldenicë. 
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Shoqata Rilindja e Gjelbër në bashkëpunimi me 
Universitetin e Prishtinës dhe projektin 
NanoKos realizuan një punëtori trajnuese për 
mësimdhënësit e biologjisë, kimisë dhe 
ekologjisë për komunat regjionale. 

 
Shoqata Rilindja e Gjelbër në bashkëpunimi me 
Universitetin e Prishtinës dhe projektin NanoKos 
realizuan një punëtori trajnuese për mësimdhënësit e 
biologjisë, kimisë dhe ekologjisë për komunat 
regjionale, me temën: “Rritja e Vetëdijes për 
Ndotjen nga Nano-grimcat përmes Edukimit dhe 
Medias Digjitale”. 
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Janë mbajtur dy trajnime për mësimdhënësit dhe 
nxënësit në SHML “Dardania”. Në kuadër të 
Programit të Edukimit Medial. 
 
 
 
Shënohet Dita Botërore e Personave me Aftësi të 
Kufizuar 
 
 
 
Shkolla Ilaz Thaçi është përzgjedhur në kuadër të 
projektit të MAShT-it, që ti bëhet fizibiliteti për 
projektin e radhës që ndërlidhet me emergjencat 
dhe sigurinë e përgjithshme. 
 
 
Nxënësin Aldin Bushi nga SHFMU "Ilaz 
Thaçi, u shpall fitues i vendit të parë në garën 
kombëtare "Ide të ndritshme për një të 

Janë mbajtur dy trajnime për mësimdhënësit dhe 
nxënësit në SHML “Dardania”. Në kuadër të 
Programit të Edukimit Medial, të mbështetur nga 
Bashkimi Evropian, dhe nga organizata "PEN" mbi të 
drejtat ligjore të të rinjëve në lidhje me trashëgiminë 
dhe rëndësinë e regjistrimit të pronës" 
 
Shënohet Dita Botërore e Personave me Aftësi të 
Kufizuar me një ligjëratë vetëdijesuese dhe pastaj të 
gjithë nxënësit vizituan parkun e lodrave në Ferizaj. 
 
Shkolla Ilaz Thaçi është përzgjedhur në kuadër të 
projektit të MAShT-it, që ti bëhet fizibiliteti për 
projektin e radhës që ndërlidhet me emergjencat dhe 
sigurinë e përgjithshme. 

 
Nxënësin Aldin Bushi nga SHFMU "Ilaz Thaçi, u 
shpall fitues i vendit të parë në garën kombëtare "Ide 
të ndritshme për një të ardhme të gjelbërt 2025". Kjo 
garë ishte e organizuar nga Fondi i Kosovës për 
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ardhme të gjelbërt 2025". Efiçiencë të Energjisë (FKEE). 

ShFMU “Ilaz Thaçi” tani më është shndërruar në shkollë moderne! 

Duke  përmirësuar infrastrukturën e shkollës: 
 Shtrimi me vynil e shkalleve të brendshme dhe rregullimi i rrethojave  
 Tabela të mençura me software didaktik për të gjitha klasat 
 Pajisje IT (laptopë) për mësimdhënësit 
 Ndriçim eko në shkollë,ndrrimi i aparateve kunder zjarrit. 
 Rregullimi i sallës së sportit (çatia + hapësirat e brendshme) 
 Furnizimi me inventor (rafte për nxënësit e klasës së pare) 

 
Në Komunën e Hanit të Elezit, nga 3 profesionistë kemi ngritur numrin në 8 profesionistë të përkushtuar 
– pedagogë, psikologe, mësuese mbështetëse dhe asistente që punojnë çdo ditë me dashuri dhe 
përkushtim për fëmijët me nevoja të veçanta. 
 
Në SH.M.L "DARDANIA" Hani i Elezit janë realizuar projektet si: 
 lyerja e brendshme e shkollës, krijimi i zyrës së punës për psikologun e shkollës dhe pajisja e 

hapsirave me klimatizim. 
 
SHFMU "Kështjella e Diturisë" Paldenicë-Komuna Hani i Elezit 
 Rregulluam banjot për nxënës dhe staf shkollor. 
 Ndërruam sistemin e ndriçimit me ndriçim eko-efikas. 
 Rregulluam dyshemenë e korridoreve. 
 Kompletuam sallën sportive të shkollës  
 Krijimi i Kabinetit të Informatikës në Shkollën SHFMU“Kështjella e Diturisë” Paldenicë. 
 Pajsiem mesimdhenesit me lapotop  
 
Punët dhe projektet e realizuara nga Drejtoria e Arsimit në SHFMU "Veli Ballazhi" Gorancë. 

https://www.facebook.com/Shkolla.e.Mesme.Dardania?__cft__%5b0%5d=AZbfpffI0OXuyC8M5h6IEwnWY5I5ITISJSOodPTdeuRkKLg5-3cRTVNDD2uKhJP4P0fqbCHMPg0SB8yp2ABqj_pwvDTRd5IbX6SCg6d3JqR2VQKcAQddJtiLquCA5g1Z0DjdDHvaDu67G9vcWC0et0x8x00BqZBAFuKD7KnziFO2BU9Mnsy2-_UI4mrB8AegLQc&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/kkhanielezit?__cft__%5b0%5d=AZZJzCrWibbF9_6U4SddedMxN-Zlo3BH7LxP0Q8INW2tbOs0Y8ApZylL7EWK2KfkSVoF8C4fz1TDwEx7JZtfzyuUNVwmWEpWkB-s0jtdoxfNehHSR1TL0RbGOsQRz5Mnh3GEGHO477J9VJF2-3m_KnIMd6yk1ssacDem7wHG2-JWpNfFSwkoRCBSc3j5w_k20hE&__tn__=-%5dK-R
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 Furnizimi me tabela SMART për mësim më interaktiv. 
 Rregullimi i banjove dhe hapësirave të brendshme. 
 Rregulluam ndriqimin në sallën sportive të shkollës 
 Në institucionin e vetëm parashkollor në Komuna Hani i Elezit, 
 Zëvendësimi i materialit të dyshemesë me material më të sigurtë dhe të pastër 
 Lodra të reja për argëtim aktiv 
 Zëvendësimin e kaldajës me ngrohje elektrike për ajër më të pastër 
 Furnizim me pajisje si kondicioner. 
 Intervenime të rëndësishme në hapësirat e institucioneve shkollore, me qëllim të rritjes së sigurisë për 

fëmijët, jo vetëm gjatë orarit mësimor, por edhe jashtë tij. Këto ndërhyrje përfshijnë përmirësime 
infrastrukturore, hapsirat sportive që synojmë një mjedis më të sigurt dhe të përshtatshëm për të gjithë 
nxënësit. 

 
 
 

Hisni Luri 
Drejtoria Komunale e Arsimit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/kkhanielezit?__cft__%5b0%5d=AZb9xGgUG5O8URHzav66f9L0neOTVxcrli40BxWhhOZEKccwYc6PXFUd9jpWgFQfjthLql8hDQn3DlxB18hwT1IgMdHbWK-XOpyyVaGcLNQG-Z2IUf3xcfrbV23NFwOdg5YT_quqvuwDOh7HML736IGK-0sqnk3hQW5lA_dyDe_8NrFRZObu_XuTYumcRyQp8K4&__tn__=-%5dK-R
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DREJTORIA E URBANIZMIT, KADASTRIT 
DHE MBROJTJES SË MJEDISIT 

 
I  PLANIFIKIMI 
1. Në pajtim me kërkesat e ligjit për planifikim hapësinor nr.04/L-174, Drejtoria e Urbanizmit ka 

përfunduar hartimin e Planit Zhvillimor të Komunës 2025-2033. Pas marrjes së pëlqimit nga MMPH, 

Kuvendi i Komunës e ka miratuar PZHK-n me dt.25.09.2025 viti. 

2. Po ashtu, në bashkëpunim me Institutin e Kosovës për Mbrojtjen e Trashigimisë Natyrore janë 

evidentuar 5 monumente (vlera) të trashigimisë natyrore për të cilat është hartuar  raporti dhe elaborati 

nga zyrtarët e Institutit. Për momentin, janë duke u zhvilluar  
procedurat për miratimin e këtyre vlerave nga MMPH dhe Kuvendi i Komunës. 

 
II PROJEKTET INVESTIVE KAPITALE 

Sektori i Urbanizmit në vazhdimësi ka qenë i angazhuar në të gjitha projektet investive kapitale përmes: 

 Përgaditjes së paramasave dhe parallogarive për projektet kapitale të parapara për realizim vitin 

2024, 

 Mbikqyrjes së vazhdueshme të punimeve në teren dhe ndihma punëkryersve në realizimin e 

projekteve, 

 Përgaditjen e aplikacion projekteve për donator të ndryshëm, 

 Përgaditjen e raporteve për projektet kapitale për Komunë, raporteve progresive të projekteve për 

zyrën e prokurimit etj. 

Më poshtë po japim listën e projekteve investive kapitale si dhe statusin e tyre momental:  

Lista e projekteve investive kapitale për vitin 2025 në kuadër të DUKMM 
EMRI i PROJEKTIT FINANCUESI I 

PROJEKTIT 

BUXHETI PUNËKRYESI STATUSI 

MOMENTAL 

I PROJEKTIT 

KOHËZGJATJA 

Asfaltimi i rrugës 

Goranc-Krivenik 

MI 

Komuna 

1,114,000.0 Rahovica 

Compani 

Në realizim e 

sipër 

 

2024 

2025 

2026 

Asfaltimi i rrg. “Nehat 
Curri” Dromjak 

Komuna 36,998  

Faza II 

 Ka përfunduar 2024 

2025 

Ndërtimi i parkingut në 

afërsi të xhamisë f. 

Paldenicë 

Komuna 22,000  Ka përfunduar 2025 
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A smart system ... 

Lepenci River Basin 

IPA fonde 

MMPH 

400,000  Në realizim e 

sipër 

2024 

2025 

2026 

Shtrim me kubëza 

betoni në zonat urbane 

dhe rurale Hani Elezit 

Komuna 122,962  Para 

përfundimit 

2025 

2026 

Ndërtimi i trotoareve 

për këmbësor në han të 

Elezit në rrg. Adem 

Jashari, Udha e 

Shkronjave, Driton 

LokuPaldenicë 

Komuna 22,500  E përfunduar 2025 

Renovimi i objektit të 

Komunës 

Komuna 49,000  E përfunduar 2025 

Asfaltimi i rrg. Ekzodi 

99 H.E 

Komuna 11,000 

Faza II 

 E përfunduar 2024 

2025 

Zgjerimi i rrg. Adem 

Jashari- 11 Qershori 

Komuna 50,000 

Faza II 

Rahovica 

Kompani 

E përfunduar 2024 

2025 

Rregullimi i varrezave 

të qytetit dhe fshatrat: 

Gorancë, Pustenik dhe 

rezhancë 

Komuna 48,000  Para 

përfundimit 

2025 

2026 

Rregullimi i rrugës prej 

te burimi deri në Lepenc 

Komuna 40,000  E përfunduar 2025 

Rregullimi i hapësirave 

publike me kubëza 

betoni dhe gjelbrim në 

rrg. Dëshmorët e 

Kombit, Isa Berisha në 

Han të Elezit 

Komuna 10,000  Ky projekt nuk 

do të realizohet 

2025 

2026 

Rregullimi i 

kanalizimeve neper 

Komuna 10,000  Para 

nënshkrimit të 

kontratës 

2025 
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zonat urbane dhe rurale 

te Hanit te Elezit 

Ndërtimi (rihapja dhe 

zgjerimi) i rrugëve në 

zonat rurale  

Komuna 20,000  E përfunduar 2025 

Fabrika e ujit nga 

ujësjellsi i Dimcës, 

shtëpia e kulturës-Imri 

Curri, stadiumi i qytetit-

Suad Brava shpronësim 

Komuna 63,000 MMPH Nga Qeveria 

është miratuar 

vendimi 

përfundimtar 

për shpronësim 

 

2025 

2026 

Ndërtimi i mureve 

mbrojtëse  

Komuna 61,000  Para 

përfundimit 

2025 

2026 

Shënim: Në listën e projekteve kapitale janë paraqitur vetëm projektet me kod 66480 Planifikimi Urban 

dhe Inspeksioni dhe jo projektet e tjera të cilat janë në listat e projekteve kapitale të drejtorive tjera. 

 

III LEJET NDËRTIMORE DHE LEJET E LEGALIZIMIT PËR VITN 2025 

 Kërkesat e qytetarëve– Personave fizik dhe juridik 

Në  vitin 2025  – periudha Janar - Dhjetor, Sektorit të Urbanizmit, i janë bërë gjithësej 33 kërkesa, të cilat 

kryesisht kanë të bëjnë me Leje Ndërtimi, Kushte të Ndërtimit, Çertifikat të Legalizimit . 

Nga numri i lartëpërmendur i kërkesave: 

 23 (njëzetë e tre) kërkesa janë miratuar, 
 9(nëntë) janë në process 
 1(një) refuzuar 

 

Nga numëri i përgjithshëm i kërkesave të miratuara kemi lëshuar: 

   2 (dy) Vendim për caktim të kushteve ndërtimore, 
   3(tre) Leje Ndërtimore, 
  18 (tetëmbëdhjetë) Çertifikata të Legalizimit. 

      
LISTA E KUSHTEVE NDËRTIMORE  

    
# Lënda Emri & Mbiemri / com Data e Vendimit 
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1 06.Nr.1594/2025 Dogana e Kosovë- Hani i Elezit 20.03.2025 

2 06.Nr.5721/2025 SEMIR LUSNJANI 12.08.2025 

 Listat e  kërkesave të aprovuara për Leje Ndërtimi 

      
LISTA PËR LEJE NDËRTIMI 

# Lënda 
Emri & Mbiemri / 
com 

Data e 
Vendimit 

Nr. 
UNIREF Shuma e paguar 

1 06. Nr-5828/2025 

DOGANA E 

KOSOVES 28.08.2025 

PA 

PAGES PA PAGES 

2 06. Nr-6704/2025 SEMIR LUSNJANI 16.09.2025 318 298.20€ 

3 06. Nr-7712/2025 RAID LURI 19.09.2025 322 674.45€ 

   
Gjithsej: 972.65€ 

 

 Listat e  kërkesave të aprovuara për përfshirje në listen e pritjes për Çertifikat të 
Legalizimit 

    

# Lënda 
Emri & Mbiemri / 
com 

Data e 
Vendimit 

1 06. Nr-191/25 XHEMIL DACI 07.02.2025 

2 06. Nr-195/25 REMZI KALISI 07.02.2025 

3 06. Nr-7892/25 FADIL DERNJANI 23.09.2025 

4 
06. Nr-8477/25 

MUMIN 
SHKRETA 

17.10.2025 

 

 

 

 

 Listat e  kërkesave të aprovuara për Çertifikat të Legalizmit 
 LISTA PËR ÇERTIFIKAT TË LEGALIZIMIT 
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# 
 

Lënda Emri & Mbiemri / com 
Data e 

Vendimit 
Nr. 

UNIREF 
Shuma e 
paguar 

1  06. Nr-189/25 
HAMDI MICI 07.02.2025 29      169.12  €  

2  06. Nr-190/25 
XHEMAIL DACI 07.02.2025 30      157.44  €  

3  06. Nr-193/25 
ZELQIFLI KALISI 07.02.2025 31      167.56  €  

4  06. Nr-197/25 
NURHANE KALISI 07.02.2025 34      141.24  €  

5  06. Nr-3524/25 
ELHAM LURI 18.07.2025 107      286.06  €  

6  06. Nr-4565/25 
BASHKIM DACI 21.07.2025 114       76.52  €  

7  06. Nr-4550/25 
AVDUVAIT REXHALLARI 18.07.2025 /  /  

8  06. Nr-4868/25 
FATMIR BUSHI 17.07.2025 /  /  

9  06. Nr-4487/20 
AFRIM DACI 21.07.2025 /  /  

10  06. Nr-7102/25 
SERVET LUMA 25.09.2025 118      356.49  €  

11  06. Nr-7105/25 
XHEVDET LUMA 25.09.2025 120      347.88  €  

12  06. Nr-7108/25 
TAHIR BALLAZHI 30.09.2025 121      417.07  €  

13  06. Nr-7995/25 
ELHAM AXHAMI 16.10.2025 122      129.54  €  

14  06. Nr-7998/25 
HALIL AXHAMI       

15  06. Nr-8000/25 
HALIM AXHAMI 15.10.2025 /  /  

16  06. Nr-8093/25 
XHEMALI SHKRETA 17.10.2025 123      206.26  €  

17  06. Nr-8105/25 
SHPRESA CURRI 22.10.2025 /  /  

18  06. Nr-8111/25 
SHPRESA CURRI 23.10.2025 /  /  

 

 

  
Gjithsej: 2,119.38€ 

Vitin 2025 janë dhënë 3 leje ndërtimore dhe 18 leje të legalizimit me ç’rast janë realizuar të hyra në shumë 
prej 3,091€ ose 75.56% më pak se vitin 2024. 

III KADASTRI 

Në periudhën raportuese, është shtuar vëllimi i punëve respektivishtë numri i kërkesave për shërbime 

kadastrale në raport me një vit më parë. Numri i lëndëve ka shënuar ritje  prej 16.1%  (nga 1618 lëndë vitin 

paraprak në 1880 lëndë vitin akual) kurse të hyrat janë më të ulëta për 22% në raport me një vit më parë. 

Kjo diskrepancë në mes të të hyrave më të ulëta dhe numrit më të madhë të lëndëve është rezultat i çmimeve 
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më të ulëta për shërbime kadastrale se vitin 2024. (p.sh. vitin 2024 një kopje e planit apo qertifikatë e pronës 

ka kushtuar 4€ ndërkaq vitin 2025 çmimi është ulur në 2€ etj.) 

Raporti i lëndëve të realizuara në vitin 2025 

 

Prona komunale e dhënë më shfrytëzim:                             2,367 € 

Gjithsej të hyrat 2025:                                                        13,027 €                         

Të hyrat e sektorit të kadastrit për vitin 2025 dhe krahasimi me vitin 2024 
 

 

 

VII 
MBROJTJA E 

MJEDISIT 

Në fushën e mbrojtjes së mjedisit janë kryer inspektime të rregullta nga inspektorja e mjedisit  lidhur me 

ndalimin e hedhjes së mbeturinave jashtë pikave grumbulluese, pengimin e hedhjes së mbeturinave inerte 

në natyrë, lum dhe procka, kontrollimin e vazhdueshëm të operatorëve ekonomik, gurëthyesve si dhe 

ndotësve tjerë të ambientit dhe aty ku është parë e arsyeshme janë bërë vërejtje me gojë. 

Emërtimi i kërkesës Numri i lëndëve Pagesa 
Certifikata prone 890 1,309 € 

Kopje plani 368 715 € 
Bartje pronësie 149 4,770 € 
Ndarje fizike të parceleve 57 2,100 € 
Modifikim pronësie 24 20€ 
Blerje të pikave 163 1,424 € 
Vërtetim që nuk posedon pronë 117 2€ 
Regjistrim hipoteke 2 60 € 
Ç’regjistrim hipoteke 9 0.00 € 
Historiat të parceleve 1 0.00 € 
Regjistrim objekti (njësi banesore, legalizim) 27 0.00 € 
Kërkesë per vendosjen e masës së përkohshme 2 30€ 
Kërkesë për heqjen e masës së përkohshme 1 0.00€ 
Korigjim të sipërfaqeve 31 0.00 € 

Kërkesë për barrë tatimore 3 0.00€ 
Bashkim të parceleve 9 90 € 
Përgjigje në kërkesa për info. kadastrale 7 0.00 € 
Kërkesë për modifikim rriregullim të kufijve 19 140€ 
 Kontrata për shfrytëzim te prones komunale 1 0.00€ 

GJITHËSEJTË: 1880 10,660 € 

Emërtimi 
VITI 2024 VITI 2025 Rritja në % 

        Ulja në % 

Numri i lëndëve të kryera 1618 1880 +16.1% 

Të hyrat e realizuara 13,678€ 10,660€             -22 % 
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Me kërkesë të zyrtarëve të MMPHI-së, departamenti për Mbrojtjen e Natyrës, kemi bërë identifikimin e 

vlerave të trashëgimisë natyrore në komunën tonë. 

Sektori i Mjedisit duke u bazuar në Planin Lokal për Veprim në Mjedis – listën e aktiviteteve, ka shënuar 

Ditën Ndërkomtare të Tokës së bashku me kompaninSharrcem me një sërë aktivitetesh vetëdijësuese me 

nxënësit e shkollës fillore, ligjërata, mbjellje drunjësh, lule etj. që japin mesazhe për mbrojtjen dhe ruajtjen 

e ambientit. 

Po ashtu gjatë kësaj periudhe kemi lëshuar një Leje Mjedisore Komunale. 

               Të hyrat e sektorit të Mjedisit për  gjashtë mujorin e parë të vitit 2024 
 

 

 

 

 

 

 

VIII TË HYRAT E DREJTORISË PËR PËR VITIN 2025 

Vitin 2025, Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtja e Mjedisit ka realizuar të hyra në shumë prej 

16,118€ apo 49.4% më pak se  vitin 2024. 

 

Të hyrat e DUKMM për periudhën Janar-Dhjetor 2025 
 

Emërtimi: VITI 2024 VITI 2025 % 

Taksa komunale per leje ndertimi 12,345 € 972 € -92% 

Taksa komunale legalizimit  306 €  2,119 € +592% 

Te hyrat nga shërbimet kadastrale 13,678 € 10,660 €              -

22% 

Shfrytëzimi i pronës publike 3,367 € 2,367 € -29% 

Te hyrat nga sektori Mjedisit 2,184 € 0.00 € - 

Gjithësejtë D U K M M 31,880€ 16,118€ -49.4% 

 

Emërtimi 

VITI 2024 VITI 2025 

Të hyrat nga Lejet 

Mjedisore Komunale 

2184€ 0.00€ 

Gjobat Mandatore 0.00€ 0.00€ 

Gjithsej  2,184€ 0.00€ 
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 Nexhmedin Daci 
Drejtoria për Urbanizëm, Kadastër dhe Mbrojtje të Mjedisit 
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DREJTORIA E SHËNDETËSISË DHE 
MIRËQENIES SOCIALE 

 

1. Hyrje 
 

Ky raport paraqet punën, aktivitetet dhe shërbimet e ofruara nga Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies 
Sociale gjatë vitit 2025, përmes institucioneve vartëse: Qendra Kryesore e Mjekësisë Familjare “Dr. 
Menduh Kaloshi” dhe Qendra për Punë Sociale. 
Për qëllime informuese dhe institucionale, në raport janë përfshirë edhe të dhëna orientuese nga viti 2024, 
me synim të pasqyrimit të vazhdimësisë së shërbimeve dhe zhvillimeve në sektorin e shëndetësisë 
komunale. 
 

2. Shërbimet Shëndetësore në Mjekësinë Familjare 
 

Gjatë vitit 2025, QKMF-ja dhe ambulancat e mjekësisë familjare kanë ofruar shërbime të rregullta 
shëndetësore për qytetarët, duke përfshirë kontrolle mjekësore, intervenime, vizita shtëpiake, shërbime 
administrative dhe kujdes për kategori të ndjeshme të popullatës. 
Numri i përgjithshëm i kontrolleve mjekësore gjatë vitit 2025 ka qenë 31,047, ndërsa në vitin 2024 janë 
realizuar 24,476 kontrolle. Shërbimet janë ofruar nga stafi ekzistues mjekësor dhe infermieror, me 
përkushtim të vazhdueshëm për përmbushjen e nevojave të qytetarëve. 
 

3. Shërbimet Emergjente 
 

Sektori i emergjencës ka funksionuar gjatë gjithë vitit 2025 në regjim 24/7, duke ofruar shërbime 
emergjente brenda dhe jashtë ambienteve të QKMF-së. Përveç trajtimit të rasteve urgjente, janë realizuar 
edhe vizita shtëpiake dhe referime drejt institucioneve të nivelit sekondar dhe terciar. 
Në vitin 2025 janë trajtuar 18,444 raste emergjente, ndërsa gjatë vitit 2024 janë regjistruar 17,076 raste. 
Vizitat shtëpiake emergjente kanë qenë pjesë përbërëse e këtij shërbimi, veçanërisht për pacientët e 
palëvizshëm dhe rastet paliative. 
 

4. Shërbimet Diagnostike dhe Stomatologjike 
 

Gjatë vitit 2025 janë siguruar kushte për ofrimin e shërbimeve laboratorike dhe radiologjike, përfshirë 
funksionimin e rregullt të aparatit të RTG-së. Janë siguruar reagentë laboratorikë dhe material shpenzues 
për realizimin e analizave bazë diagnostike. 
Në vitin 2025 janë realizuar 3,833 analiza laboratorike dhe 589 shërbime RTG, ndërsa gjatë vitit 2024 janë 
realizuar 5,461 analiza laboratorike dhe 748 shërbime RTG. 
Sektori i stomatologjisë ka ofruar shërbime të vazhdueshme gjatë vitit 2025, me gjithsej 893 shërbime 
stomatologjike, krahasuar me 951 shërbime në vitin 2024, duke ruajtur standardin profesional dhe 
furnizimin me material esencial. 
 

5. Shërbimet Specialistike 
 

Gjatë vitit 2025, në QKMF janë ofruar shërbime specialistike në fushën e internistikës, kardiologjisë dhe 
pulmologjisë, në bashkëpunim me kompaninë SHARRCEM, DSHMS-në dhe ordinanca vullnetare. 
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Nga këto shërbime gjatë vitit 2025 kanë përfituar gjithsej 783 qytetarë, duke kontribuar në rritjen e qasjes 
në shërbime specialistike brenda komunës dhe lehtësimin e barrës për qytetarët. 
 

6. Shëndeti Publik dhe Vaksinimi 
 

Sektori i shëndetit publik ka vazhduar me analizën, raportimin dhe regjistrimin e të dhënave përmes 
Sistemit Informativ Shëndetësor (SISH). Gjatë vitit 2025 janë realizuar 1,259 vaksinime, ndërsa në vitin 
2024 janë realizuar 1,009 vaksinime.  Është zbatuar kalendari i rregullt i vaksinimit për të gjitha 
grupmoshat, përfshirë vaksinimin HPV për vajzat 12-vjeçare, vaksinimin kundër gripit sezonal dhe 
vaksinimet antitetanike. Komuna është vlerësuar nga IKSHP për mbulueshmëri të lartë të vaksinimit për 
vitin 2025. 
 

7. Nëna dhe Fëmijë – Kujdesi Parandalues 
 

Gjatë vitit 2025 janë realizuar 518 vizita shtëpiake për nëna dhe fëmijë të moshës 0–3 vjeç, ndërsa në vitin 
2024 janë realizuar 535 vizita. Vizitat janë kryer sipas planprogramit dhe kanë pasur për qëllim monitorimin 
e shëndetit të nënave dhe fëmijëve. 
Po ashtu, janë realizuar kontrolle sistematike në institucionet parashkollore dhe shkollat fillore dhe të 
mesme të ulëta në qytet dhe fshatra. 
 

8. Programet Edukative dhe Parandaluese 
 

Gjatë vitit 2025 kanë qenë funksionale: 
Dhoma për Edukim dhe Promovim Shëndetësor për sëmundjet kronike jo-ngjitëse, 
Programi “Kujdesi në Grup për Prindërim”, 
Aktivitetet sensibilizuese për Tetorin Rozë, Ditën e Infermierisë, Ditën Kundër Duhanit, Ditën 
Ndërkombëtare të Autizmit dhe Karvanin Shëndetësor. 
Këto programe kanë kontribuar në rritjen e ndërgjegjësimit shëndetësor në komunitet. 
 

9. Mirëqenia Sociale dhe Donacionet 
 

Gjatë vitit 2025 janë shpërndarë ndihma ushqimore, veshëmbathje dhe dhurata për familjet në nevojë dhe 
fëmijët, si dhe është ofruar mbështetje për persona me nevoja të veçanta. 
Gjithashtu, QKMF-ja ka përfituar pajisje mjekësore dhe teknologjike nga donatorë të ndryshëm vendorë 
dhe ndërkombëtarë. 
 
QENDRA PËR PUNË SOCIALE 
 Gjatë  vitit 2025  Qendra për Punë Sociale ka kryer detyrat e zakonshme që i përkasin këtij institucioni. 
 Zyrtarët e QPS-së kanë mbajtur takime dhe punëtori për Shërbime Sociale dhe për Skemën e Asistencës 

Sociale. 
 Bashkëpunim me Policinë e Kosovës, Gjykatat, Qendrat për Punë Sociale, Departamentin për Politika 

Sociale dhe Familjare, Ministri të ndryshme, Shkolla, QKMF, KFOR, OSBE si dhe OJQ tjera.    
 Kemi vazhduar mbajtjen e mbledhjeve të Tryezave për Menaxhimin e Rasteve dhe Mekanizmit kundër 

dhunës në familje. 
 Gjatë vitit 2025 kemi vazhduar me i ndihmuar Personave me Aftesi të Kufizuara dhe rasteve në nevojë 

me karroca dhe paterica gjithashtu kemi pasur një bashkëpunim me organizata të ndryshme për trajtim 
të Personave me Aftësi të Kufizuara ku vlen të theksohet se nga Hendikos Gjilan janë ndihmuar 2 
familje me këshillime familjare,   mediakmente dhe paisje tjera të nevojshme. 



 
58 

 

 Pjesëmarja si anëtarë në komison vlerësues tek fëmijët me nevoja të veçanta në shkolla. 
 Kemi pasur takime dhe trajnime të ndryshme si për skemën e re të ndihmes sociale dhe por edhe për 

sherbime sociale si dhe për trajtimin, integrimin dhe rehabilitimin e personave të radikalizuar. 
 Edhe këtë vit kemi pasur një angazhim edhe në realizimin e pilotimit të reformes së Skemës Sociale.  
 Kemi mbajtur ligjerata në shkolla me temën të drejtat e fëmijëve dhe barazia gjinore. 

 
Edhe këtë vit kemi pasur një bashkëpunim të mirë me shoqata të ndryshme duke na dhënë përkrahje për të 
i ndihmuar familjet në nevojë me pako ushqimore e higjienike, veshmbathje dhe mish kurbani si: 
 
SKEMA E NDIHMËS SOCIALE 
 

Muaji 
Nr. i familjeve përfituese 

Arsyetimi 
2024 2025 

Janar  113 89   
Shkurt  109 87  Punësim, nderprerje me ATK. 
Mars 111 81  

Prill  108 83   
Maj 108 81   
Qershor 107 84  

Korrik 104 80  

Gusht 103 81  

Shtator 99 81  

Tetor  91 80 Mos aplikime, mungesë kriteri 
Nëntor 87 81  

Dhjetor 88 79  

 
Pasqyra tabelare për Skemën Sociale 
 

Shërbimet 2024 2025 

Numri i aplikuesve të rinj 03 04 
Lëndët dërguar për Komision Mjekësor 94 85 
Lëndë  të refuzuara nga komisioni mjekësor 08 03 
Lëndë të kërkuara për plotësim dokumentacioni nga mjeku 02 01 
Lëndët e aprovuar nga Komisioni Mjekësor 84 81 
Lëshim të kartonëve të ndihmës sociale 73 45 
Verifikim të familjeve që kanë aplikuar dhe riaplikuar për ndihmë 
sociale 

132 102 

Riaplikime dhe aplikime për ndihmë sociale  123 105 
Vërtetime që gjenden si shfrytëzues i ndihmës sociale  01 01 
Plotesim të dokumentacioneve 33 44 
Transfer të lëndëve në QPS-së tjera 02 01 

 
SHËRBIMET SOCIALE 
 

Përshkrimi 2024 2025 
Trafikim i qenieve njerëzore 00 00 
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Përdorimi i substancave narkotike 00 00 
Propozim për regjistrimin të mëvonshëm të fëmijëve 01 01 
Vërtetim që nuk i është hequr zotësia e punës dhe e veprimit 99 90 
Propozimi Gjykatës themelore për besimin e fëmijëve 02 01 
Përkujdesje institucionale e të moshuarve në shtëpi të moshuarve 01 01 
Fëmijë me sjellje asociale, Të miturit në konflikt me ligjin 61 60 
Vërtetim që nuk është shfrytëzues i ndihmave sociale 16 16 
Dhunë në Familje 10 06 
Mbikqyrje e shtuar nga Organi i Kujdestarisë për të miturit  02 02 
Aplikime për fëmijët me aftësi të kufizuara  04 03 
Pagesa për Fëmijët me aftësi të kufizuar 24 27 
Pagesa për Fëmijët ne strehim familjar brenda familjes biologjike dhe 
jashte familjes biologjike 

04 04 

Prindërit e aprovuar për adoptim vendor të fëmiut 01 01 
Braktisje të fëmiut 00 00 
Vërtetim për humbje të shtetësisë 02 01 
Konstatime zyrtar 01 01 
Përfaqësim në Gjykatë 03 02 
Mbrojtja e viktimës së mitur ne stacion policor 08 22 
Këshillime psiko-sociale 42 36 
Kontaktim fëmijë-prind 03 01 
Vizita familjare 81 25 
Bashkepunim me shkolla   18 18 
Femijët me forma të rënda të punës, femije te keqtrajtuar 00 00 
Adoptim te femijeve pa perkujdes prinderor 00 01 
Perkujdesje ndaj personave te moshuar  01 01 
Viktima te krimit seksual 00 00 
Ndihmë dhe trajtim personave të rritur me Aftesi te kufizuara 08 06 
Dergimi i lëndëve në Gjykatë 19 20 
Njoftime nga prokuroria, gjykatat për fillim procedurave, marrja e 
masave etj.,,  

45 30 

Kerkesa- Policisë, prokurorisë, gjykatave, QPS-ve etj 08 07 
Heqja e Zotësisë së Veprimit  02 00 
Dërgimi i viktimës në Strehimore 01 06 
Vertetim per fitim te shtetësisë së Koosvës 02 27 

 
9. Përfundim 

 
Gjatë vitit 2025, Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale ka siguruar ofrimin e vazhdueshëm të 
shërbimeve shëndetësore dhe sociale për qytetarët e Komunës së Hani i Elezit. Të dhënat e vitit 2024 
paraqiten si referencë institucionale për të pasqyruar vazhdimësinë e punës dhe funksionimin e shërbimeve. 
Drejtoria mbetet e përkushtuar për përmirësimin e mëtejmë të shërbimeve, në bashkëpunim me  partnerët 
institucionalë. 

Kimete Kuka – Hasallari 
Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale 
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DREJTORIA PËR ZHVILLIM EKONOMIK 
DHE TURIZËM 

 

Gjatë periudhës janar - dhjetor të vitit kalendarik 2025, Drejtoria për Zhvillim Ekonomik dhe Turizëm ka marrë pjesë 

në të gjitha takimet, konferencat dhe punëtoritë që i përkasin sferës së zhvillimit ekonomik dhe atij turistik me interes 

për Komunën e Hanit të Elezit. Disa aktivitete të tjera kanë përfshirë:  

 Nënshkrimi i marrëveshjes me Agjencioin për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale me Komunën e Hanit të 

Elezit për hartimin e projektit të fazës së tretë “Ekzodi i Bllacës 99” ku parashihet kthimi i trenit në muze dhe 
hapësirë ekspozuese. 

 Është bërë shpërndarja e kartolinave dhe luleve për festën e 8 marsit, tashmë traditë e drejtorisë për bizneset 

lokale. 

 Janë subvencionuar bizneset fillestare dhe ato start-up përmes Thirrjes Publike të vitit 2025, ku vlera e financimit 

nga ana e komunës arrinë shifrën prej 17,172.60 euro. 

 Është implementuar projekti kapital “Ballkoni Panormaik tek shkronjat e UÇK-së vlera e të cilit arrinë shumës 

prej 48,000.00 euro si financim i plotë nga komuna. 

 Kemi nënshkruar Marrëveshje bashkëpunimi me organizatën Kosova Ëomen for Ëomen ku parashihen aktivitete 

për fuqizimin ekonomik lokal. Në kuadër të këtij bashkëpunimi janë mbajtur programe dhe trajnime në fushën e 
menaxhimit të bizneseve individuale. 

 Është implementuar projekti i “Rregullimit të Këndit të Lodrave në Qendër të Qytetit” si financim nga KFOR-i 

Italian. 

 Është nënshkruar marrëveshje e bashkëpunimit me Universitetin për Biznes dhe Teknologji për ndërlidhjen e 
ekspertizës akademike me vizionin strategjik të komunës. 

 Është nënshkruar marrëveshje për bashkëfinancim të implementiit të projektit “Rregullimi i hapësirave turistike 

në Han të Elezit dhe në fshatrat: Pustenik, Krivenik, Seçishtë, Paldenicë, Gorancë” ku do të implementohet 
projekti për rregullimin e hapësirës turistike në zonën kadastrale Gorancë-Rezhancë vlera e të cilit arrinë shifrën 
rreth 100,000.00 euro. 

 Ka filluar implementimi i projekteve kapitale: Parku tek Pishat në fshatin Gorancë dhe Muzeu i Qytetit.në 

deponin në Parkun “Isa Berisha”. 
 

SEKTORI I TAKSAVE PËR USHTRIM TË VEPRIMTARISË 

Inspektimet Janar-Qershor 2025 20 

Gjobat 0 

Aktvendimet dhe shpërndarja e tyre tek subjektet aktive 220 

Faturat e lëshuara gjatë viti 2025 50 

Faturimi për vitin  2025 95,662.68  

Inkasimi për vitin 2025                      75,105.00  

 

Përshkrimi  Periudha Kohore Viti  2025 Viti 2024 

TAKSË PËR USHTRIM 
TË VEPRIMTARISË 

Janar - Dhjetor   75,105.00 € 74,012.48 € 
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QENDRA PËR REGJISTRIM TË BIZNESEVE 
 
 

o APLIKIME PËR BIZNESE TË REJA 
 

Përshkrimi Lloji Numri Totali 2025 Gjinia 

 
Regjistrim biznesi 

 
Biznese individuale / B.I 

 
22 

 
22 B.I 
 
20 Sh.P.K 

 
11 / F 
 
31/ M 
 

 
Regjistrim biznesi 

 
Biznese Shoqëri me përgjegjësi të kufizuara / 
SH.P.K 

 
20 

 
 

o APLIKIME PËR SHUARJE TË BIZNESEVE 

 
Përshkrimi Lloji Numri Totali 2025 Gjinia 

Shuarje të 
bizneseve 

Biznese individuale / B.I  
5 

 
5 B.I 

 
0 F 

Shuarje të 
bizneseve 

Biznese Shoqëri me përgjegjësi të kufizuara / 
SH.P.K 

 
0 

 
0 SH.P.K 

 
5 M 

 
 

o APLIKIME PËR NDRYSHIME NË BIZNES 
 

Përshkrimi i shërbimit Totali 

Kërkesë për informata 26 

Kërkesë për ndryshimin e pronarëve /aksionarëve 02 

Kërkesë për shtimin apo heqjen e aktivitetit 05 

Kërkesë për ndryshim të adresës 01 

Kërkesë për ndryshimin e drejtorit apo përfaqësuesit të autorizuar 03 

Kërkesë për ndryshim të emrit tregtarë 03 

Kërkesë për ndryshim të bordit 0 

Kërkesë për shuarje të njësisë 01 

Kërkesë për certifikatë dublikat 04 

 
 

Majlinda Kaloshi  
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit 
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DREJTORIA PËR SHËRBIME PUBLIKE DHE 
EMERGJENCË 

 

KONTRATAT E REALIZUARA NGA DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENCË 
PËR PEIRUDHËN  JANAR-DHJETOR 2025 

MALLRA DHE SHËRBIME FONDI 10 GQ DHE 21 THV 
PËRSHKRIMI I SHËRBIMIT  I Realizuar I Pa Realizuar 

Mirëmbajtja e rrugëve verore dimërore, mirëmbajtja e 
varrezave , hapësirave publike  

      

Mirëmbajtja e ndriçimit publik        

Mirëmbajtja e kanalizimit   
Në Proces(të paguara 6128.00 

euro) 
Shërbime Saldimi       

Regjistrimi i veturave të zjarrfikësve       

Shërbimet e internetit për zjarrfikësit       

Karburant për vetura       

Hartimi I projektit për deponin e mbetjeve të ngurta    

Mirëmbajtjen e ndërtesave        

Mirëmbajtja e shënjëzimit Horizontal-Vertikal       

Riparimi I tabelës dixhitale në rr.Adem Jashari     

Furnizimi dhe montimi I pomës zhytëse te rezervari I ujit të 
Dimcës 

      

Furnizimi me material për mirëmbajtje të kamionëve të 
zjarrfikëseve 

      

Furnizimi me shtylla betoni     

Furnizim me shporta të mbeturinave    

Rregullimi I defekteve të ndriçimit publik në rr.Eksoi 99       

Furnizim me veshëmbathje për zjarrëfiksit    

Pagesa e regjistrimit të kamionve të zjarrëfiksëve (fatura të vitit 
2024) 

   

Pagesa e faturës për  mirëmbajtjen e Kanalizimit (fatur e vitit 
2024) 

   

Pagesa e faturave për kompaninë NPL Pastrimi sh.a (fatura të 
vitit 2024-tetor, nentor,dhjetor) 

   

TOTALI    

KONTRATAT E REALIZUARA NGA DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENCË 
PËR VITIN JANAR-DHJETOR 2025 
PROJEKTET KAPITALE  JANAR-DHJETOR 2025   

PËRSHKRIMI I PROJEKTIT I Realizuar I Pa Realizuar 

Shtrirja e ndriçimt publik në zonën Urbane dhe Rurale të Hanit 
të Elezit 

   

Rregullimin e krojeve publike në Pustenik dhe Krivenk (projekt 
kapital) 

   
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Riparimi I ndriçimit publik te varrezat e Dëshmorëve    

Riparimi I rrugëve dhe trotuareve në Han të Elezit     

Ndërtimi I rrjetit elektrik (vlera e planifikuar 0.00 Euro)  √ 

Ndërtimi (ngritja e deponis për mbetje të ngurta)- (vlera e 
planifikuar 4,000 Euro) 

 √ 

Rregullimi I rezervarit të ujit në fshatin Seçishtë  (vlera e 
planifikuar 1,000 Euro) 

 √ 

Shtimi I kapaciteteve të ujit në lagjen e Re dhe Han të Elezit  
(vlera e planifikuar 0.00 Euro) 

 √ 

TOTALI     
RASTE MORTORE JANAR -DHJETOR 2025 

   
2024   

GJ 
Shpenzimet e 

kryera 
GJ 

37 37 47 

      
SHPENZIME KOMUNALE -JANAR-DHJETOR 2025 
Shpenzimet e ujit,telefonisë, Rrymës,Tab.Dixhitale etj  
   
   
   
INKASIMET JANAR –DHJETOR  2025 SHUMA DIFERENCA 
Vlera e inkasuar për periudhën Janar-Dhjetor  nga sektori i 
shërbimeve publike dhe komunikacionit  për vitin 2024 është 
:- 

   
10,694.70  Diferenca 2024-2025 

2024 

Vlera e inkasuar Vjetore nga sektori i shërbimeve publike dhe 
komunikacionit  për vitin 2025 është :- 

   
13,326.75                        2,632.05  

2025 
   
   

NUMRI I LËNDËVE TË PRANUARA NGA DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE -INTRANET 
  NUMRI % 

STATUSI I LËNDËVE     
TË MIRATUARA 79 92.9 
TË REFUZUARA 3 3.5 
NË PROCES 3 3.5 
TOTALI 85   

 

 Senad Kalisi 
Drejtoria për Shërbime Publike dhe Emergjencë 
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DREJTORIA PËR BUJQËSI, PYLLTARI DHE 
ZHVILLIM RURAL 
 
DBPZHR-ja gjatë periudhës janar-dhjetor 2025, ka kryer aktivitete të shumta sipas planit të punës të 
paraparë për vitin 2025. 
Ky raport është  raport përmbledhës  i  aktiviteteve   të kësaj drejtorie  të realizuar   në përmbushjen  e 
objektivave të cilat  i ka parashtruar vetes  në ofrimin e shërbimeve  të qytetarëve/ fermerëve.  
 

                             Aktivitetet e DBPZHR-së për vitin 2025: 
 Takime me organizata Qeveritare dhe Jo Qeveritare për mundësinë e mbështetjes së fermerëve të 

komunës ton si : Tika , Islamic  Reliefi Kosova, Mëshqerra, Lab , KDC. GIZ, 

 Organizimi i trajnimeve / këshillimeve mujore  të fermerëve në bashkëpunim me KDC-në dhe 

MBPZHR 

 Dhënia e shërbimeve dhe këshillave të  nevojshme të fermerëve për aplikim për grande në MBPZHR. 

 Organizimi i  plotësimit, pranimit dhe dorëzimit të aplikacioneve të fermerëve për subvencione direkte 

në AZHB/ MBPZHR për vitin  2025. 

 Kërkesë AUVK për  kontrollimin  dhe verifikimin e dëmeve të  mëdha  të bletëve gjatë dimërimit në 

shumë bletishte  të fshatrave : Krivenik, Rezhancë , Gorancë , Dimcë dhe Pustenik. 

 Përgatitja e raportit për dëmet e shkaktuara nga ariu në bletishtet e fermerit Samet Huneli , Sadik 

Rexhallari  dhe Bajrush Laçi, në fshatin Rezhancë. Dhe Pustenik 

 Shpërndarja e fidanëve të pemëve për 19 fermerë dhe 3500  fidanë/arrë, kumbull dhe mollë. 

 Thirrje publike për furnizim të fermerëve /bletarëve me pajisje : Centrifuga elektrike 4 kornizash dhe 

Panel solar për mbrojtjen e bletishtëve nga kafshët e egra. 

 Pjesë e mbledhjeve të Kuvendit Komunal, KPF-së dhe Komitetit për Komunitete. 

 Pjesë e Konferencës së Organizuar nga Ambasada Zvicerane me temën: Zhvillimi i Sektorit të Ushqimit 

në Kosovë. 

 Pjesë e Konferencës së organizuar nga KDC-ja me temën :  “ Ngritja e kapaciteteve për rritjen e 

Efiqiencës së shfrytëzimit të ujit dhe prodhimtarisë bujqësore” 

 Realizimi  i fushatës së korrje-shirjeve  të drithërave të bardhë për vitin 2025. 

 Vizitë studimore në RMV në organizim të KDC-së në shfrytëzimin e ujit në ujitjen e kulturave bujqësore 

në prodhimtarin bujqësore në RMV. 

 Nënshkrimi i Memorandum bashkëpunimit me LAB-in për furnizim të fermerëve të me Mototkultivator 

me frezë / 50 MF. 
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 Mbështetja e sektorit të bletarisë me pajisje : 8 Centrifuga Kasetore dhe 12 Panel Solar. 

 Mbështetja e fermerëve  me Mekanizëm bujqësor për vitin 2025: 8 plugje, 8 Roto Kosa 135, 12 Freza 

1.6 m, 1 Trin tre krahësh. 

 Organizimi i mbajtjes së Panairit me Prodhime Bujqësore dhe Artizanale. 

 Organizimi i i aplikimit të fermerëve dhe qytetarëve për aplikim  për Grant LOT 1 dhe LOT 2 në GIZ-

in Gjerman. 

 Vaksinimi i gjedhit në Komunën ton, ku janë vaksinuar 833 krerë. 

 Isha pjesë e Forumit të Parë Kombëtarë për Biomasën e Drurit, e organizuar nga CNVP-ja dhe 

Ambasada e Suedisë. 

 Vizita në teren. 

 Abdurraman Bushi 

Drejtoria për Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural
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DREJTORIA E KULTURËS, RINISË DHE SPORTIT 
 

 
10.01.2025 

Takimi i Parë me stafin e DKRS-se 
 U mbajt takimi i parë me staf-in, ku u zhvillua diskutim lidhur me planin e aktiviteteve për vitin 2025 në fushat e Kulturës, 

Rinisë dhe Sportit. 
 Në këtë takim u trajtuan prioritetet dhe strategjitë për organizimin e eventeve dhe projekteve që do të zhvillohen gjatë vitit, 

me qëllim përmirësimin e jetës kulturore dhe sportive në komunën e Hanit të Elezit. 

   
13.01.2025    

KULTURË 
 Shfaqja Teatrale për Fëmijë “Të Hidhëruarit” 
 Shfaqja teatrale për fëmijë “Të Hidhëruarit”, me autor Shaip Grabovci, nën regjinë e Zana Durakut dhe producentin Armend 

Ballazhi, u realizua me përkrahjen e Komunës së Hanit të Elezit dhe Ministrisë së Kulturës, Rinisë dhe Sportit. 
 Kjo shfaqje u zhvillua në Qendrën e Kulturës “Imri Curri”, duke filluar nga ora 18:30. 

12.01.2025 Është bërë kërkesë për lejimin e përdorimit të sallës për tubimin, në bashkëpunim me Drejtorinë për Kulturë, Rini dhe Sport, për 
të siguruar mbarëvajtjen e aktivitetit. 

15.01.2025 
16.01.2025 
17.01.2025 

KULTURË 
 Shfaqja Teatrale për Fëmijë “Të Hidhëruarit” 
 Shfaqja teatrale për fëmijë “Të Hidhëruarit”, me autor Shaip Grabovci, u realizua për nxënësit e shkollave fillore të komunës 

së Hanit të Elezit më datat 15, 16 dhe 17 shtator 2025.Kjo shfaqje u zhvillua në ambientet e Qendrës së Kulturës “Imri 
Curri”, duke ofruar një eksperiencë kulturore dhe artistike për fëmijët e komunitetit, nën organizimin dhe drejtimin e DKRS-
së 

 
14.01.2025 

Njoftim për Tubimet e Partive Politike në Komunën e Hanit të Elezit 
 Partia Demokratike e Kosovës (PDK) do të mbajë tubimin e saj në orën 16:30. 
 Lëvizja Vetëvendosje (LVV) do të mbajë tubimin në orën 19:30. 

Të dy tubimet zhvillohen në Qendrën e Kulturës “Imri Curri’ në Han të Elezit. 
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17.02.2025 

SPORT 
Turneu Ndërkombëtar i Volejbollit në Kuadër të 17-Vjetorit të Pavarësisë së Republikës së Kosovës. Në kuadër të festimeve për 
17-vjetorin e Pavarësisë së Kosovës, për herë të parë u organizua Turneu Ndërkombëtar i Volejbollit, me karakter garues. 
Organizator dhe nikoqir i këtij eventi ishte Klubi i Volejbollit “Sharri” nga Hani i Elezit, në bashkëpunim me Komunën e Hanit 
të Elezit. Në turne morën pjesë ekipet: KV “Shkupi Volley” , KV “Kaqaniku” , KV “Lipjani” , KV “Sharri”. Në fund të garës, 
vendin e parë e zuri KV “Kaqaniku”, ndërsa vendin e dytë e mori KV “Sharri”. Ky turne ishte një sukses dhe një mundësi e mirë 
për promovimin e sportit dhe bashkëpunimit ndërmjet klubeve të rajonit. 

 
17.02.2025 

KULTURË 
Aktivitet Përmbyllës për Nder të Pavarësisë së Republikës së Kosovës 
Në kuadër të festimeve për Pavarësinë e Republikës së Kosovës, u organizua një program kulturo-artistik nga SHKA “Sharri”. 
Si pjesë e këtij aktiviteti, për nder të kontributit të tij disa dekadash në ruajtjen e historikut dhe veprimtarinë e tij për lirinë e 
vendit, u nderua me mirënjohje mësuesi Shaban Qupi. Ky aktivitet ishte një shprehje e falënderimit dhe respektit ndaj 
kontributeve të individëve që kanë dhënë shumë për Lirinë dhe zhvillimin e Kosovës. 

 
20.02.2025 

KULTURË-TRASHËGIMI 
Takim me përfaqësues nga Mapping Cultural Institutions & Creative Industries – UNDP dhe Ministria e Kulturës. Një takim u 
organizua nga DKRS  e përfaqësuar nga zyrtari M.Rogaqi, së bashku me arkitektet Rabije Halili dhe Loreta Hasani, pjesë e 
projektit Mapping Cultural Institutions & Creative Industries të UNDP-së dhe Ministrisë së Kulturës. Gjatë takimit u rishikuan 
nevojat dhe dëmtimet nëpër objekte publike të rëndësishme kulturore dhe arsimore në komunën e Hanit të Elezit, përfshirë: 
Qendrën e Kulturës “Imri Curri”. Parkun “Isa Berisha” dhe bunkerat, ku është planifikuar hapja e Muzeut 
Shkollën e Mesme “Dardania” , Shkollat Fillore “Ilaz Thaqi”, “Kështjella e Diturisë”, “Veli Ballazhi” , Shkollën Fillore “Ilaz 
Thaqi” në Krivenik. Takimi kishte për qëllim identifikimin e nevojave për mirëmbajtje dhe restaurim, si dhe diskutimin e 
mundësive për zhvillimin e mëtejshëm të infrastrukturës kulturore në komunë. 

26.02.2025 KULTURË 
Shënimi i 26-vjetorit të Rënies Heroike të Gafurr dhe Driton Lokut në Komunën e Hanit të Elezit. Në Komunën e Hanit të Elezit 
u shënua 26-vjetori i rënies heroike të dëshmorëve Gafurr dhe Driton Lokut. Me këtë rast, u organizuan homazhe pranë pllakës 
përkujtimore dhe në varrezat e Dëshmorëve në Puset e Nikës, në nderim dhe respekt të sakrificës së tyre për Lirinë e vendit.  

 
28.02.2025 

KULTURË 
Shfaqja Teatrale për Fëmijë “Libri Magjik”. Shfaqja teatrale “Libri Magjik”, me autor Gëzim Hasani, u shfaq në Qendrën e 
Kulturës “Imri Curri” në Hani i Elezit, në orën 13:00, për nxënësit e ciklit të ulët të shkollës fillore. 
Kjo shfaqje kishte një karakter edukativ, duke ofruar një përvojë argëtuese dhe mësimore për fëmijët. 

 
28.02.2025 

KULTURË-TRASHËGIMI 



 
68 

 

Takim me Drejtorin e Trashëgimisë Kulturore nga rajoni i Ferizajt në Lagjen Dac në Puset e Nikës. Gjatë kësaj vizite u krye 
rishikimi dhe matja e lagjes, e cila ndodhet nën mbrojtje të përkohshme si pjesë e Trashëgimisë Kulturore. Qëllimi i vizitës ishte 
vlerësimi i mundësive për meremetimin e lagjes, ndërsa mbetet të shihet se si do të zhvillohen punimet në fazat e ardhshme. 

 
03.03.2025 

KULTURË 
Komuna e Hanit të Elezit, në shenjë nderimi, përkujton rënjën heroike të dëshmorëve Nuri Bushi dhe Xhemsedin Suma. Në këtë 
kuadër, u zhvilluan homazhe te pllakat përkujtimore dhe te varrezat e dëshmorëve në Puset e Nikës. 

 
06.03.2025 

KULTURË 
Në kuadër të Epopesë së UÇK-së, më datat 5, 6 dhe 7 mars u zhvilluan homazhe te varrezat e dëshmorëve në Puset e Nikës. 
Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport organizoi gjithashtu një ndeshje zyrtare volejbolli mes përfaqësuesve të Komunës dhe 
klubit volejbollistik "Sharri". 

08.03.2025 8 Marsi Dita Ndërkombëtare e Gruas 
16.03.2025 KULTURË 

Komuna e Hanit të Elezit kujton me nderim dhe krenari 24-vjetorin e rënies heroike të dëshmorit Elham Curri. Në këtë përvjetor 
u zhvilluan homazhe te pllaka përkujtimore në nder të tij. 

 
21.03.2025 

Kulturë 
Dita botërore e poezisë. Komuna e Hanit të Elezit dhe drejtoria e Arsimit si dhe dretoria për Kulturë, Rini dhe sport ishin 
organizatorë të këtij aktiviteti kulturorë Dita botërore e poezisë, me nxënësit e Shkollës së mesme “Dardania” 
Morrën pjesë 10 nxënësë, që shkruan poezit e tyra dhe i recituan nji nga nji, shkrimi i poezisë kishte karakter garues.  

 
27.03.2025 

KULTURË 
Dita e SHFMU “Ilaz Thaqi”, Manifestimi me program kulturor u organizua nga nxënësit e kësaj shkolle. Koncerti u realizua në 
bashkëpunim me Drejtorinë për Kulturë, në ambientet e Qendrës së Kulturës “Imri Curri” në Han të Elezit. 

 
01.04.2025 

KULTURË-RINI 
Tryezë Regjionale për Kulturë, Rini. Në organizim të Drejtorisë për Kulturë, Rini dhe Sport, u mbajt një tryezë regjionale me 
temë prezantimin dhe diskutimin e legjislacionit të ri rinor, me theks të veçantë në rregulloren për Këshillat Rinor Lokal. 
Moderator i tryezës ishte Dashurie Ahmeti, ndërsa prezantimi i legjislacionit u mbajt nga Senem Sefqi, ekspert rinor nga OSBE. 
Temat kryesore të trajtuara përfshinë: Prezantimi i legjislacionit të ri rinor dhe rregulloreve për funksionimin e Këshillave Rinor 
Lokal; Diskutim mbi sfidat dhe mundësitë për funksionalizimin efektiv të këtyre këshillave në nivel lokal; Përforcimi i rolit të të 
rinjve në proceset vendimmarrëse dhe zhvillimin e politikave rinore. Tryeza shërbeu si një platformë për shkëmbim 
eksperiencash dhe nisma për avancimin e pjesëmarrjes rinore në komunat përkatëse. 

 
06.04.2025 

KULTURË 
Marshi i Paqes “Bllaca 99” – Marsh Përkujtimor për Sakrificat e Shqiptarëve në Bllacë (Prill 1999) 
Në kuadër të 26-vjetorit të ngjarjeve të rëndësishme në Bllacë gjatë prillit 1999, Unioni i Shoqatave Bjeshkatare të Maqedonisë 
së Veriut dhe Instituti për Krimet e Luftës në mbështetje të shqiptarëve të Kosovës, Shqipërisë, Preshevës, si dhe pjesëmarrës të 
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tjerë, organizuan një marsh përkujtimor në nderim të sakrificave të shqiptarëve të Kosovës gjatë luftës. Marshi u zhvillua nga 
Kaçaniku, duke kaluar në terren malor, dhe përfundoi te Parku Memorial “Bllaca 99”, ku u bë përkujtimi i viktimave dhe 
sakrificave të atyre që ranë për liri dhe paqe. Ky aktivitet simbolikon angazhimin për ruajtjen e kujtesës historike dhe përçimin e 
mesazhit të paqes dhe bashkëpunimit ndërmjet komuniteteve. 

 
10.04.2025 

KULTURË 
Manifestim Kulturor në Shenjë Nderimi dhe Përkujtimi për Bllacën në vitin 1999 
Në kuadër të përkujtimit të ngjarjeve tragjike të vitit 1999 në Bllacë, u organizua një manifestim kulturor ku u theksua rëndësia e 
kujtesës historike dhe e nderimit për viktimat dhe komunitetin. Aktivitetet kryesore përfshinë: 
Promovimin e librit “Bllaca 99” në gjuhën frënge, një botim i rëndësishëm që pasqyron ngjarjet dhe përjetimet e komunitetit 
gjatë asaj periudhe; Orën poetike me poezi të lexuara nga poetë të njohur, të cilët përmes fjalës artistike përçuan mesazhe për 
paqe dhe kujtesë; Programi kulturo-artistik nga SHKA “Sharri”, që përfshiu performanca artistike dhe interpretime muzikore; 
Ekspozita me punime artistike të nxënësve të SHMFU “Elena Gjika”, e cila solli një vështrim kreativ dhe emocional mbi 
ngjarjet e përkujtimit. Ky manifestim është një kontribut i rëndësishëm për ruajtjen e kujtesës kolektive dhe për nxitjen e 
dialogut kulturor në komunitet. 

 
16.04.2025 

KULTURË-Akademi 
Ora e Parë Mësimore e Dedikuar Heroizmit të Dëshmorëve në Shkollat e Komunës së Hanit të Elezit  
Në kuadër të përkujtimit dhe nderimit të heroizmit të dëshmorëve të komunës, ora e parë mësimore në të gjitha shkollat e 
Komunës së Hanit të Elezit u dedikua figurave të shquara të kombit, si Dëshmori Imer Vila dhe Imri Curri. Ky aktivitet edukativ 
kishte për qëllim rritjen e vetëdijes te nxënësit mbi sakrificën dhe kontributin e dëshmorëve për lirinë dhe pavarësinë, si dhe 
forcimin e ndjenjës së krenarisë dhe respektit për historinë dhe vlerat kombëtare. Mësimdhënësit dhe drejtuesit e shkollave 
organizuan diskutime, ligjërata dhe aktivitete reflektuese për të theksuar rëndësinë e kujtesës historike dhe rolin e të rinjve në 
ruajtjen e saj. 

 
 
02.06.2025 

KULTURË 
Fillimi i Ditëve të Kulturës në Komunën e Hanit të Elezit 
Më datë 02.06.2025, në orën 13:00, në rrugët e qytetit të Hanit të Elezit u zhvillua një defilim i organizuar me rastin e fillimit të 
Ditëve të Kulturës. Ky defilim përfshiu nxënësit e shkollave fillore të komunës, të cilët marshuan me entuziazëm nëpër rrugët 
kryesore të qytetit. Pas defilimit, në orën 13:30, aktiviteti vazhdoi në Qendrën e Kulturës “Imri Curri”, ku u mbajt një shfaqje 
teatrale për nxënësit e shkollave fillore. Shfaqja kishte për qëllim të nxisë kreativitetin, edukimin kulturor dhe pjesëmarrjen 
aktive të fëmijëve në aktivitetet artistike dhe kulturore.Ky aktivitet shënon fillimin e një serie ngjarjesh kulturore që do të 
zhvillohen gjatë Ditëve të Kulturës në Han të Elezit, duke promovuar artin, trashëgiminë dhe identitetin lokal.  

 
02.06.2025 

SPORT 
Gara Shkollore në Badminton për Vajza dhe Djem 
Në sallën sportive të SHFMU “Kështjella e Diturisë” në Han të Elezit, u organizua gara shkollore në sporte individuale – 
badminton për vajza dhe djem, me pjesëmarrjen e nxënësve të shkollave fillore dhe të mesme të komunës. Gara kishte për 
qëllim promovimin e sportit, zhvillimin e aftësive individuale dhe përforcimin e frymës konkurruese në mes të të rinjve, duke 
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nxitur një mënyrë jetese aktive dhe të shëndetshme.Pjesëmarrësit demonstruan talent, disiplinë dhe sportivitet gjatë gjithë garës, 
ndërsa Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport falënderon të gjithë nxënësit, mësimdhënësit dhe organizatorët për mbështetjen dhe 
përkushtimin. 

 
02.06.2025 

SPORT 
Gara Shkollore në Ping- Pong për Vajza dhe Djem 
Në sallën sportive të SHFMU “Kështjella e Diturisë” në Han të Elezit, u zhvillua gara shkollore në ping pong për vajza dhe 
djem, ku morën pjesë nxënës të shkollave fillore dhe të mesme të komunës. Gara ishte një mundësi për të rinjtë të demonstrojnë 
aftësitë e tyre sportive, të zhvillojnë frymën konkurruese dhe të promovojnë aktivitetin fizik si pjesë të jetës së përditshme. 
Pjesëmarrësit treguan sportivitet dhe përkushtim gjatë garës, ndërsa Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport falënderon të gjithë 
nxënësit, mësimdhënësit dhe organizatorët për angazhimin dhe mbështetjen. 

 
2,3,4,5,7 
dhe 8. 
06.2025 

SPORT 
Turnir i Hapur në Futboll të Vogël – Han i Elezit 
Me datë 2 qershor, në fushën “Hani Sport”, u organizua një turnir i hapur në futboll të vogël, me pjesëmarrje të gjerë nga ekipe 
të ndryshme të komunës. Turniri filloi në orën 18:00, dhe gjatë tij u zhvilluan lojëra mjaft të mira dhe konkurruese, të cilat u 
karakterizuan me angazhim dhe atmosferë sportive. Finalja u zhvillua në fushën e sportit “Dardania”, ku përballë dolën: 
Ekipi Beni-S  - Ekipi Ndërtimi AK. Pas një ndeshjeje të fortë dhe të balancuar, ekipi Beni-s arriti të fitojë me rezultatin 1-0, 
duke u shpallur fitues i turnirit. Finalist dhe kampion i këtij turniri ishte ekipi Beni-s, i cili tregoi nivel të lartë loje dhe frymë 
ekipore gjatë gjithë garës. Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport falënderon të gjitha ekipet pjesëmarrëse, sportistët dhe tifozët 
për korrektësinë dhe pjesëmarrjen, si dhe inkurajon organizimin e aktiviteteve të tilla që promovojnë shëndetin, sportin dhe 
bashkëpunimin ndërmjet të rinjve të komunës. 

 
03.06.2025 

SPORT 
Gara Shkollore në Sporte Kolektive – Volejboll 
Në kuadër të aktiviteteve sportive shkollore, u organizua gara në sporte kolektive – volejboll, e cila u zhvillua në fushën sportive 
të SHFMU “Ilaz Thaqi” në Han të Elezit. Gjatë kësaj gare, nxënësit e shkollës patën mundësinë të tregojnë: 
Shkathtësitë e tyre në lojën e volejbollit; Frymën ekipore dhe bashkëpunimin mes bashkëmoshatarëve; Angazhimin për një jetë 
aktive dhe të shëndetshme përmes sportit. Gara u zhvillua në një atmosferë pozitive dhe garuese, duke përfshirë ekipe nga klasat 
e ndryshme të shkollës, dhe u ndoq me interes nga mësimdhënësit dhe bashkënxënësit. Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport 
falënderon stafin arsimor të SHFMU “Ilaz Thaqi” për organizimin, si dhe të gjithë nxënësit për pjesëmarrjen dhe sportivitetin e 
treguar. 

 
04.06.2025 

SPORT 
Gara Shkollore në Sporte Kolektive – Futboll i Vogël 
Në kuadër të aktiviteteve sportive ndërshkollore, në ambientet e fushës së sportit të SHFMU “Ilaz Thaqi” në Han të Elezit, u 
organizua gara shkollore në futboll të vogël. Në këtë aktivitet morën pjesë ekipe nga klasat e ndryshme të shkollës, të cilët 
treguan angazhim të madh, disiplinë sportive dhe frymë garuese të shëndetshme. Gjatë ndeshjeve u vërejt: Lojë cilësore dhe 
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bashkëpunim mes nxënësve; Mbështetje nga bashkënxënësit dhe mësimdhënësit; Përkushtim ndaj aktiviteteve që promovojnë 
sportin dhe jetën aktive. Garat u zhvilluan në një atmosferë entuziaste dhe motivuese për të gjithë pjesëmarrësit. Drejtoria për 
Kulturë, Rini dhe Sport, në bashkëpunim me SHFMU “Ilaz Thaqi”, falënderon të gjithë nxënësit dhe mësimdhënësit për 
organizimin dhe pjesëmarrjen në këtë aktivitet që synon edukimin përmes sportit dhe nxitjen e talenteve të reja.  

 
04.06.2025 

SPORT 
 Hiking në Vendet Historike dhe Turistike të Hanit të Elezit 
Me iniciativë të Komunës së Hanit të Elezit, në bashkëpunim me Sportin Shkollor dhe nën udhëheqjen e alpinistit Bedri Bushi, 
u organizua një aktivitet rekreativ – hiking në vendet historike dhe turistike të komunës. Aktiviteti u mbajt në orët e paradites, 
me nisje në ora 09:00 nga Qendra e Kulturës “Imri Curri”, duke vazhduar rrugëtimin deri në Parkun e Myshqeve, përgjatë një 
rruge të pasur me pamje natyrore dhe bukuri të rralla të maleve të Sharrit. Rreth 40 të rinj morën pjesë në këtë ecje, ku përveç 
aspektit fizik dhe sportiv, patën mundësinë të: Njoftohen më nga afër me trashëgiminë natyrore dhe historike të zonës; 
Kalojnë kohë cilësore në natyrë; Forcojnë ndjenjën e përkatësisë dhe vlerësimit për resurset vendore. Ecja ishte një aktivitet 
rekreativ dhe edukativ, që synon të promovojë një stil jetese të shëndetshëm, eksplorimin e natyrës dhe aktivizimin e të rinjve 
përmes sportit dhe turizmit lokal. Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport falënderon të gjithë pjesëmarrësit, udhëheqësin Bedri 
Bushi dhe bashkëorganizatorët për suksesin dhe mbarëvajtjen e këtij aktiviteti. 

 
08.06.2025 

SPORT 
Turniri Ndërkombëtar në Mundje – “Trofeu i Paqes” 
Në Komunën e Hanit të Elezit u organizua Turniri Ndërkombëtar në Mundje me emrin “Trofeu i Paqes”, një aktivitet sportiv me 
pjesëmarrje nga sportistë vendorë dhe ndërkombëtarë. Ky turnir ka për qëllim promovimin e sportit të mundjes si dhe vlerave të 
paqes, bashkëpunimit dhe solidaritetit mes komuniteteve dhe shteteve të ndryshme. Gjatë turnirit u zhvilluan ndeshje me 
rivalitet të shëndetshëm dhe u shfaqën performanca të shkëlqyera sportive, ndërsa organizatorët falënderojnë të gjithë atletët, 
trajnerët dhe organizatorët për kontributin e tyre. Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport inkurajon organizimin e ngjarjeve të tilla 
që promovojnë sportin dhe vlerat pozitive ndërkombëtare. 

 
09.06.2025 

KULTUR̹Ë 
FESTIVALI FOLKLORIK MARËKOMBËTAR HANI I ELEZIT-NATA E PARË 

10.06.2025 FESTIVALI FOLKLORIK MARËKOMBËTAR HANI I ELEZIT-NATA E DYTË 

11.06.2025 FESTIVALI FOLKLORIK MARËKOMBËTAR HANI I ELEZIT-NATA E TRETË 
10.06.2025 SPORT 

Krosi Tradicional në Kuadër të Ditëve të Kulturës – Komuna e Hanit të Elezit 
Në kuadër të aktiviteteve për Ditët e Kulturës, Komuna e Hanit të Elezit në bashkëpunim me Sportin Shkollor organizoi Krosin 
Tradicional, ku morën pjesë nxënës dhe të rinj nga shkollat e komunës. Pas një gare emocionuese dhe konkurruese, fituesit u 
shpallën ku më të mirët morn medalje dhe kupë. Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport falënderon të gjithë pjesëmarrësit për 
angazhimin dhe sportivitetin e treguar, si dhe inkurajon organizimin e aktiviteteve të tilla që nxisin jetën aktive dhe promovojnë 
shëndetin tek të rinjtë. 



 
72 

 

 
11.06.2025 

KULTURË 
Promovimi i Librit “Panorama e Trashëgimisë Kulturore Historike (Hani i Elezit)” – Autor: Shaban Qupi 
Në një aktivitet kulturor të organizuar nga Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport e Komunës së Hanit të Elezit, u bë promovimi i 
librit më të ri të autorit Shaban Qupi, me titull: “Panorama e Trashëgimisë Kulturore Historike (Hani i Elezit)” 
Ky botim përfaqëson një kontribut të rëndësishëm në dokumentimin, ruajtjen dhe promovimin e trashëgimisë kulturore dhe 
historike të komunës së Hanit të Elezit, duke përfshirë: Vlera të trashëguara ndër breza; Monumente, zakone, toponime dhe 
histori lokale; Aspekte të identitetit kulturor të kësaj treve. Gjatë promovimit, vetë autori Shaban Qupi ndau me të pranishmit 
motivimin dhe procesin e punës pas librit, ndërsa pjesëmarrës nga fusha e kulturës, arsimit dhe historisë vlerësuan rëndësinë e 
këtij botimi si një burim i çmuar për studime të mëtejshme dhe ruajtjen e kujtesës kolektive. 

 
11.06.2025 

SPORT 
Finalja e Turnirit për Nder të Ditës së Çlirimit – Hani i Elezit 
Në kuadër të aktiviteteve kulturore dhe sportive për shënimin e Ditës së Çlirimit të Komunës së Hanit të Elezit , u organizua një 
turnir sportiv në futboll të vogël, i cili kulmoi me zhvillimin e finales mes dy ekipeve më të mira të turnirit: 
Ekipi Beni-S - Ekipi Ndërtimi AK. Ndeshja finale u zhvillua në një atmosferë entuziaste dhe me pjesëmarrje të madhe të 
qytetarëve dhe dashamirëve të sportit. Pas një loje dinamike dhe me përkushtim të madh nga të dyja skuadrat, fituese e finales 
doli ekipi Beni-s, duke u shpallur kampione e turnirit. Ekipi Beni-s tregoi cilësi të lartë loje dhe shpirt sportiv, duke fituar 
meritat për triumfin në këtë aktivitet. Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport, në emër të Komunës së Hanit të Elezit, falënderon të 
gjitha ekipet pjesëmarrëse, organizatorët, dhe publikun për mbështetjen dhe atmosferën pozitive gjatë gjithë turnirit. 

 
 
 
 
 
 
12.06.2025 

Aksion Humanitar për Dhurimin e Gjakut në Komunën e Hanit të Elezit 
Në kuadër të përpjekjeve për shpëtimin e jetëve dhe promovimin e solidaritetit qytetar, në Komunën e Hanit të Elezit u 
organizua një aksion për dhurimin e gjakut, në bashkëpunim me: Qendrën Kombëtare të Kosovës për Transfusion të Gjakut 
Bashkësinë Islame në Han të Elezit. Qytetarë të shumtë morën pjesë në këtë aksion, duke dhuruar gjak për të ndihmuar ata që 
kanë nevojë për trajtim mjekësor, operacione apo intervenime urgjente. Ky aktivitet kishte për qëllim: Rritjen e ndërgjegjësimit 
për rëndësinë e dhurimit vullnetar të gjakut; Tregimin e vlerave humane dhe të solidaritetit mes qytetarëve të komunës; 
Mbështetjen e vazhdueshme të institucioneve shëndetësore në sigurimin e rezervave të mjaftueshme të gjakut. Komuna e Hanit 
të Elezit shpreh falënderim të veçantë për të gjithë qytetarët dhurues, për Qendrën Kombëtare për Transfusion të Gjakut, si dhe 
për Bashkësinë Islame, për kontributin dhe bashkëpunimin në këtë nismë jetësore. 

 
12.06.2025 

KULTURË 
Festivali i Rinisë – Komuna e Hanit të Elezit 
Festivali i Rinisë i organizuar në Komunën e Hanit të Elezit kishte për qëllim të ofrojë një ditë të mbushur me argëtim, 
kreativitet dhe aktivitete edukative për fëmijët e shkollave fillore. Gjatë kësaj dite, fëmijët patën mundësinë të marrin pjesë në 
aktivitete të ndryshme dhe lojëra, të organizuara dhe të udhëhequra nga stafi i organizatës TOKA dhe grupi RINON. 
 Festivali u zhvillua nga ora 09:00 deri në ora 16:00, dhe përfshinte 3 stacione kryesore: A. Stacioni i Artit . Pikturë kreative 
Ngjyrosje e fytyrave (face painting), B. Stacioni i Lojërave , Lojëra bashkëpunuese dhe argëtuese për të gjitha grupmoshat 
C. “Një Minutë për të Fituar” 
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12.06.2025 

KULTURË 
Dita Botërore e Mjedisit – Aktivitet për Gjelbërim në Han të Elezit 
Në kuadër të javës TITAN SHARRCEM, dhe me rastin e Ditës Botërore të Mjedisit, u organizua një aktivitet i përbashkët 
ndërmjet kompanisë SHARRCEM, Komunës së Hanit të Elezit dhe nxënësve të SHFMU “Ilaz Thaqi”. Aktiviteti u zhvillua në 
ambientet publike të qytetit, ku nxënësit, përfaqësuesit e komunës dhe stafi i SHARRCEM-it mbollën pemë dhe lule, duke 
kontribuar në përmirësimin e hapësirave të gjelbra dhe ndërgjegjësimin për mbrojtjen e mjedisit. Kjo iniciativë pasqyron 
angazhimin e përbashkët për gjelbërimin e qytetit, si dhe edukimin e brezave të rinj për rëndësinë e ruajtjes së natyrës dhe 
zhvillimit të qëndrueshëm. 
Komuna e Hanit të Elezit dhe kompania SHARRCEM falënderojnë të gjithë nxënësit dhe mësimdhënësit për përkushtimin dhe 
energjinë e tyre pozitive, duke e bërë këtë ditë një shembull të mirë të bashkëpunimit për mjedisin. 

 
18.06.2025 

KULTURË- Tubim Akdemik 
30-Vjetori i Martirizimit të Isa Berishës – Nderim dhe Edukim përmes Filmit Dokumentar 
Me rastin e 30-vjetorit të martirizimit të Isa Berishës, një nga figurat e ndritura të qëndresës kombëtare, një klasë e shtatë e 
SHFMU “Ilaz Thaqi” pati rastin të marrë pjesë në një aktivitet përkujtimor dhe edukativ. Qendra Inovative Rinore, e cila gjendet 
në objektin e Qendrës së Kulturës “Imri Curri”, u vu në shfrytëzim nga nxënësit për zhvillimin e këtij aktiviteti. Gjatë kësaj 
ngjarjeje, nxënësve iu prezantua filmi dokumentar kushtuar Isa Berishës, i realizuar nga prof. Nusret Pllana, përmes të cilit u 
ndriçua jeta, veprimtaria dhe sakrifica e tij për çështjen kombëtare. Ky aktivitet: Nderon veprën e Isa Berishës; Edukon brezat e 
rinj mbi historinë dhe sakrificën për liri; Promovon përdorimin e hapësirave rinore për zhvillim kulturor dhe arsimor. Drejtoria 
për Kulturë, Rini dhe Sport, në bashkëpunim me shkollën dhe Qendrën Kulturore, falënderon të gjithë pjesëmarrësit dhe 
përgëzon angazhimin për ruajtjen e kujtesës historike. 

 
21.06.2025 

Akademi përkujtimore 
24-Vjetori i Rënies Heroike të Dëshmorit Nehat Curri –  
Aktivitet Përkujtimor në Han të Elezit 
Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport e Komunës së Hanit të Elezit, më 23 qershor 2025, organizoi një aktivitet përkujtimor me 
rastin e 24-vjetorit të rënies heroike të dëshmorit Nehat Curri. 
Aktiviteti përfshiu homazhe te varrezat e dëshmorëve në Puset e Nikës, ku përfaqësues të institucioneve komunale, familjarë të 
dëshmorit dhe qytetarë të shumtë bënë nderime dhe vendosën lule për të kujtuar veprën dhe sakrificën e tij për lirinë e atdheut. 
Po ashtu, në shenjë respekti dhe edukimi për brezat e rinj, orët e para të mësimit në të gjitha shkollat e Komunës së Hanit të 
Elezit iu dedikuan jetës dhe veprës së Nehat Currit, ku mësimdhënësit dhe nxënësit reflektuan mbi rëndësinë e kontributit të tij 
në luftën për çlirim. Dëshmori Nehat Curri mbetet një simbol i pathyeshëm i guximit, përkushtimit dhe dashurisë për atdheun. 
Kujtimi i tij do të jetë gjithmonë pjesë e ndërgjegjes sonë kombëtare. 

 
11.07.2025 

KULTURË 
Takim dhe Vizitë në Këndin Arkeologjik në Qendrën Kulturore “Imri Curri” – Han i Elezit 
Në kuadër të bashkëpunimit për ruajtjen dhe promovimin e trashëgimisë kulturore, në Han të Elezit u zhvillua një takim me 
përfaqësuesit e Këshillit të Kosovës për Trashëgimi Kulturore. Në këtë takim morën pjesë: Etnologët: Besarta Reqica, Fari 
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Sheqiri dhe Betim Elezi. Arkeologu: Arianit Buqinca. Gjatë vizitës së tyre, ata patën mundësinë të vizitojnë Këndin Arkeologjik 
në kuadër të Qendrës Kulturore “Imri Curri”, ku janë të ekspozuara  relikte të gjetura në territorin e Komunës së Hanit të Elezit. 
Kjo vizitë u zhvillua me qëllim të vlerësimit të potencialit arkeologjik dhe etnologjik të zonës, si dhe për të shqyrtuar mundësitë 
për bashkëpunim të mëtejshëm në ruajtjen dhe dokumentimin e trashëgimisë kulturore lokale. Drejtoria për Kulturë, Rini dhe 
Sport shpreh mirënjohje për interesimin dhe mbështetjen e Këshillit të Kosovës për Trashëgimi Kulturore, duke vlerësuar rolin e 
institucioneve shkencore dhe kulturore në mbrojtjen e pasurisë sonë historike. 

16.07.2025 KULTURË 
Garë Kreative me Temë “Si të Riciklohen Ambientet” në Han të Elezit 
Komuna e Hanit të Elezit, në bashkëpunim me kompaninë Sharrcem, Drejtorinë e Shkollave dhe Drejtori për Kulturë, Rini dhe 
Sport, organizuan një garë me nxënësit e shkollave fillore, me fokus në edukimin mjedisor dhe rëndësinë e riciklimit. 
Në këtë aktivitet morën pjesë nxënësit e shkollave: “Ilaz Thaqi”, “Kështjella e Diturisë” , “Veli Ballazhi”. Tema e garës ishte: 
“Si të riciklohen ambientet”, ku nxënësit prezantuan punime kreative dhe ide praktike për mbrojtjen e mjedisit përmes riciklimit 
dhe ripërdorimit të materialeve. Kjo iniciativë kishte për qëllim: Ndërgjegjësimin e brezave të rinj për mbrojtjen e ambientit; 
Nxitjen e kreativitetit dhe angazhimit në çështje të rëndësishme për komunitetin; Forcimin e bashkëpunimit ndërmjet 
institucioneve lokale, shkollave dhe sektorit privat. Komuna e Hanit të Elezit falënderon të gjithë nxënësit pjesëmarrës, 
mësimdhënësit dhe partnerët për mbështetjen dhe përkushtimin në edukimin mjedisor të gjeneratave të reja. 

 
18.19 dhe 
20 korrik 
2025 

KULTURË 
CrossRoads Festival erdhi në Han të Elezit! 
Shoqata e gruas "DUA", në bashkëpunim me partnerë dhe donatorë, përfshirë edhe Komunën e Hani i Elezit si partner 
institucional, organizoi me sukses edicionin e parë të CrossRoads Fest. Ky festival kulturor ndërkombëtar ka për qëllim të lidhë 
kultura, komunitete dhe histori përmes artit dhe krijimtarisë. CrossRoads Fest shërben si një platformë për të dhënë zë një 
komuniteti të denjë, duke ndërtuar ura bashkëpunimi mes brezave, kulturave dhe institucioneve. Në natën e hapjes solemne të 
festivalit, që gjallëroi Hanin e Elezit për tre ditë radhazi, performoi kori Siparantum, nën drejtimin e dirigjentit Memli Kelmendi 
– një prej përfaqësuesve më të denjë të muzikës korale shqiptare në skenën ndërkombëtare. Magjia e teatrit për fëmijë erdhi në 
Han të Elezit përmes Melihate Qenës. Aktorja e njohur Meli Qena solli emocion dhe kreativitet për më të vegjlit përmes 
punëtorisë teatrore "Duart flasin", duke i angazhuar fëmijët në një përvojë unike ku shprehja artistike dhe gjuha e trupit u bënë 
mjetet kryesore të komunikimit. "You at the CROSSROADS" – një punëtori treditore për të rinjtë e Hani i Elezit 
Kjo punëtori e veçantë, e cila zgjati tri ditë dhe ishte pjesë e edicionit të parë të CrossRoads Fest, ishte e dedikuar posaçërisht 
për të rinjtë e komunës. Ajo u udhëhoq nga Fatbardh Kabashi – trajner, sipërmarrës social dhe avokues i njohur për çështjet 
rinore.  Përmes diskutimeve interaktive, ushtrimeve motivuese dhe aktiviteteve praktike, pjesëmarrësit u nxitën të mendojnë 
ndryshe për të ardhmen, rolin e tyre në komunitet dhe mundësitë që i presin në “kryqëzimet” e jetës. Workshop i veçantë me 
Brianda Carreras nga Italia në kuadër të CROSSROADS Festival. Në kuadër të festivalit CROSSROADS, u mbajt një workshop 
i veçantë me artisten dhe pedagogen ndërkombëtare Brianda Carreras nga Italia. Ky aktivitet ofroi një hapësirë reflektimi dhe 
bashkëpunimi, ku pjesëmarrësit patën mundësinë të eksplorojnë forma të reja të shprehjes artistike dhe të përjetojnë nga afër 
fuqinë transformuese të artit. "Magjia e heshtjes" – Teatër rruge për fëmijë nga DUA MIME (Spanjë) 
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Në kuadër të CROSSROADS Festival, DUA MIME nga Spanja solli performancën emocionuese "Magjia e heshtjes", një teatër 
rruge i dedikuar për fëmijët. Artistët Valentina Calandriello dhe Jesús Carrera u paraqitën në rolin e mimeve, duke sjellë artin e 
tyre përmes lëvizjes, emocioneve të pastra dhe gjuhës universale të trupit — pa fjalë, por plot ndjesi. 

 
28.07.2025 
 

KULTURË- Akademi perkujtimore  
PËRKUJTIM NË NDERIM TË HEROINIT QEMAIL THAQI – 24 VJETORI I RËNJES HEROIKE 
Me rastin e 24-vjetorit të rënies heroike të heroit të tri luftërave – Qemail Thaqi, Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport e 
Komunës së Hanit të Elezit organizoi një aktivitet përkujtimor në nderim të jetës dhe veprës së tij. 
Qemail Thaqi ishte një nga figurat më të shquara të rezistencës kombëtare, që kontribuoi me përkushtim dhe guxim në të gjitha 
etapat e luftës për çlirim dhe liri. Me jetën dhe veprën e tij, ai u bë simbol i qëndresës dhe sakrificës për atdhe. 
Në këtë përvjetor u mbajtën: Homazhe pranë varrit të heroit, ku u vendosën lule dhe u mbajtën fjalë përkujtimore nga 
përfaqësues institucionalë dhe bashkëluftëtarë; Aktivitet simbolik përkujtimor, ku u theksua rëndësia e ruajtjes së kujtimit për 
figurat historike që dhanë jetën për liri; Nderim dhe respekt për familjen e heroit, si shenjë mirënjohjeje për kontributin e 
paçmuar në rrugëtimin tonë kombëtar. Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport shpreh përkushtimin e saj që vepra e heronjve si 
Qemail Thaqi të mbetet përherë pjesë e kujtesës sonë kolektive dhe frymëzim për brezat e rinj. 

 
09.08.2025 

KULTURË 
MBAJT PANAIRI TRADICIONAL NË HAN TË ELEZIT 
Në Komunën e Hanit të Elezit u mbajt Panairi Tradicional, një ngjarje që tashmë është shndërruar në traditë dhe që synon 
promovimin e prodhimeve vendore dhe fuqizimin e ekonomisë lokale. Në këtë panair morën pjesë: Bletarë me produkte natyrale 
të mjaltit dhe nënprodukte të tjera;  Bujq me prodhime të freskëta të stinës;  Prodhues të ushqimeve tradicionale, përfshirë 
produkte të brumit, djathëra dhe reçelra shtëpiake; Përfaqësues nga biznese lokale, të cilët prezantuan shërbimet dhe produktet e 
tyre. Panairi u mirëprit nga qytetarët dhe vizitorët, duke krijuar një atmosferë festive dhe duke ofruar mundësi për bashkëpunime 
të reja ndërmjet prodhuesve dhe konsumatorëve. Komuna e Hanit të Elezit mbetet e përkushtuar për të mbështetur prodhuesit 
vendorë dhe për të zhvilluar platforma të tilla promovuese që kontribuojnë në zhvillimin ekonomik lokal dhe ruajtjen e traditave 
vendore.  
 
AKADEMI PËRKUJTIMORE NË NDER TË DITËS SË DËSHMORËVE – KOMUNA E HANIT TË ELEZIT 
Me rastin e 29 Gushtit – Ditës së Dëshmorëve, Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport, në bashkëpunim me Komunën e Hanit të 
Elezit, organizoi një sërë aktivitetesh përkujtimore për të nderuar dëshmorët që ranë për lirinë e atdheut. 
Aktivitetet përfshinë: 
Seancë solemne, ku u mbajtën fjalime përkujtimore dhe u nderua sakrifica e dëshmorëve; 
 Homazhe pranë varrezave të dëshmorëve, me pjesëmarrje të përfaqësuesve institucionalë, familjarëve të dëshmorëve dhe 
qytetarëve; 
Turnir në mundje “Dëshmorët e Kombit”, i mbajtur në Sallën e Mbulueshme “Kështjella e Diturisë” në Paldenicë me 
pjesëmarrje të garuesve nga komuna dhe më gjerë; 
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Program artistik nga SHKA “Sharri”, me interpretime muzikore, recitime dhe valle tradicionale në nder të dëshmorëve. 
Këto aktivitete shërbyen si kujtesë dhe respekt për kontributin e përhershëm të dëshmorëve në rrugën drejt lirisë dhe 
shtetndërtimit. Komuna e Hanit të Elezit vazhdon të mbajë gjallë kujtimin dhe vlerat për të cilat ata dhanë jetën. 

 
24.09.2025 

KULTURË 
Karikaturistë nga Bullgaria prezantuan krijimtarinë e tyre artistike në kuadër të edicionit të 11-të të Festivalit Ndërkombëtar të 
Karikaturës. 
Ekspozita u organizua në bashkëpunim me Drejtorinë për Kulturë, Rini dhe Sport si dhe Qendrën e Kulturës "Imri Curri" në 
Han të Elezit. 

 
26.11.2025 

1. Hapja e Ekspozitës – Ora 12:00 e piktorit Fetah Shehu 
Në Qendrën e Kulturës “Imri Curri” u hap ekspozita tematike, e cila u vizitua nga një numër i madh qytetarësh, artdashësish dhe 
nxënësish. Ekspozita ishte e organizuar mirë dhe përmbante materiale artistike e kulturore të lidhura me festën e 28 Nëntorit . 
2. Shfaqja Teatrale – Ora 17:00 
Në orën 17:00 u mbajt shfaqja teatrale “Vajza e mbështjellur me flamur”, e realizuar nga grupi teatral “Aleksandër Moisiu”. 
Shfaqja u prit me duartrokitje dhe interes të madh nga publiku, duke përcjellë vlera patriotike dhe mesazhe artistike të 
rëndësishme për këtë ditë të veçantë. 
3. Turniri në Volejboll – MSHFMU “Kështjella e Diturisë” 
Në kuadër të aktiviteteve festive u zhvillua edhe një turnir në volejboll me nxënësit e MSHFMU “Kështjella e Diturisë”. 
Turniri u karakterizua nga garë sportive, frymë bashkëpunimi dhe atmosferë festive. Nxënësit treguan përgatitje të mirë fizike 
dhe sportive, ndërsa aktiviteti kontribuoi në promovimin e sportit tek të rinjtë dhe shënimin e ditës së 28 Nëntorit përmes lojës 
së ndershme dhe solidaritetit. 

27.11.2025 “Në kuadër të Ditës së Pavarësisë së Shqipërisë, më 28 Nëntor u mbajt manifestimi qendror në Qendrën e Kulturës ‘Imri Curri’ 
në Han të Elezit. Aktiviteti filloi në orën 16:30 dhe u shoqërua me koncertin festiv të SHKA ‘Sharrit’.” 
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10.12.2025 Shfaqje teatrale për fëmijë – “Magjia e Librit” 
Më 10 dhjetor, në Qendrën e Kulturës “Imri Curri”, u shfaq shfaqja teatrale për fëmijë “Magjia e Librit”. Shfaqja përcolli 
mesazhe edukative për dashurinë ndaj librit, dijes dhe imagjinatës, duke i përfshirë fëmijët në një botë magjike plot ngjyra, lojë 
dhe mësim. 

12.12.2025 Më 12 dhjetor u mbajt manifestimi i Shkollës Fillore “Veli Ballazhi”, i cili njëkohësisht iu kushtua përkujtimit përkujtimor të 
heroit Veli Ballazhi. Në këtë manifestim u nderua jeta dhe vepra e heroit, si dhe u shfaqën programe kulturore e artistike nga 
nxënësit e shkollës, duke përçuar mesazhe respekti, mirënjohjeje dhe krenarie kombëtare. 

 
 
REGJISTRI I DONACIONEVE TË LIBRAVE NË BIBLIOTEKË 

 05.01.2025 – Ariana Curri dhuroi 1 libër Bibliotekës: “Më mbaje dorën” – roman. 
 19.03.2025 – Agim Sulejmani dhuroi 4 libra Bibliotekës: “Disa letra në dorëshkrim” nga Rafi Halili. 
 06.04.2025 – Jaja Lluka dhuroi 5 ekzemplarë të librit “Bllaca ‘99”. 
 11.06.2025 – Është bërë promovimi i librit “Panoramë e trashëgimisë kulturore-historike të Hanit të Elezit”, ku autori Shaban Çupi 

dhuroi 10 libra për Bibliotekën Komunale. 
 16.06.2025 – Liman Dernjani dhuroi Bibliotekës Komunale 40 ekzemplarë librash. 
 02.12.2025 – Shaban Çupi dhuroi 5 libra Bibliotekës Komunale të Hanit të Elezit, me titull: “Treva e Hanit të Elezit nëpër kohë”. 

 
 
  

Autori  Titulli Viti Nr. i ekzemplarëve Verejtje                

 

Jaja Lluka Bllaca-99  2025 
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Komuna Hani  i Elezit 

2025 
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Ariana Curri 

 

Më mbaj dorën Roman 2025 1 Komuna  Hani  i Elezit 

2025 

Autor të ndyshëm 1.Migjeni Proz e Poezi 

2.Naim Frashëri Vepra 

3.Ejup Hamiti Matematika 

4.N.Daci-Osman Leci Kimia 

5.Latif Sermaxhaj –Ndre Mjeda 

6.Andon Zako Çajupi-Jeta e Andonit 

7.Anton Çeta- Proz Popullore 2 cope 

8.Blet Fevziu –Jeta ime.. 

9.Xhemail Bajrami –Pleqnar I Kosovës 

10.Mozaik informatik – Jasharët 

11.Jaja Lluka –Bllaca-99 

12.Agim dika -S.Rodiqi  

Kompjuteri per te gjithe 

13.Tefik Jahiu Masakra serbosllave Maqedonase 

ndaj shqiptarëve në Karadak 

14.Grup autoresh  Perjetsisht ne kujtesen shqiptare 

2025 40 Dhuroi 

 Liman Dernjani 

 

Komuna Hani  i Elezit 

2025 
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15.Agrohemia Maqedoni Program prodhues I 

speticideve 

16.Sylë Ukshini Adem Jashari 

17.Grup autoresh -Njeriu dhe Natyra 

18.Europa- Dituria ështe Pasuri 

19.Shaban Çupi E.Dernjani Shkolla Popullore 

Shqiptare ne fshatin Paldenic.2 cop 

Shaban Çupi – Historiku I Xhamive 3.cop 

20.Rexhep Memedi Një Pranver Ndryshe 

21.Shaban Çupi – Shënime në Kohë të Mugëllt 

22.Shaban Çupi – Jatakët e Lirisë 

23.Shaban Çupi Shoqëria Kulturore – Artistike 

“Sharri” Hani I Elezit. 

24.Shaban Çupi Gjurmime etnografike ne treven e 

Hanit te Elezit. 

25.Shaban Çupi  Gafurr Loku në kthetrat e UDB-së 

26.Rexhep Memedi 110 vjet Pavarësi – Shqipëri 

27.Shoqata e familjeve te Dëshmorëve Hani I Elezit 

– Flakadanët e lirisë. 

28.Sadri Jakupi- KOHa 12-Pa 5 Poezi 
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29.Rona Memedi  U Dua Poezi 

30. Milazim  

Krasniqi Nacionalizmi Shqiptar 

30.Rexhep Memedi Fshati I Mësuesve Monografi 

31.Ali Asllani  Vjarsha te zgjedhura 

32.Shaban Çupi Nga Gjaku I  

Tyre rrjedh liria 

33.Rexhep Memedi- BREZAT 

34.Rexhep Memedi Nga errësiar në Drit 

35. Rexhep Memedi – Vuajtjet e Shekullit. 

Shaban Çupi PANORAMË e trashigimis kulturore historike - 

Hani i Elezit 

2025 10 Komuna Hani  i Elezit 

2025 

Shaban Çupi Treva e Hanit të Elezit Nëpër Kohë 02.12. 

2025 

5 Komuna Hani I Elezit 

2025 

 

1. Klasifikimi dhe regjistrimi i librave të rinjë 
Gjatë periudhës së dytë gjashtëmujore është bërë klasifikimi dhe regjistrimi i librave të rinj sipas kategorive përkatëse, si: 

 Romane 
 Poezi 
 Drama 
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 Kritikë letrare 
 Histori 
 Tregime 
 Mjekësi 
 dhe fusha të tjera të ndryshme. 

2. Statistikat e lexuesve dhe librave të lexuar 

 Gjashtëmujorshi i parë 

 Numri i lexuesëve për të rritur në 6 mujorshin e parë ka qenë 40 lexues për vitin 2025 

 Numri i titujve te librave te lexuara për të rritur ka qenë 80 libra 

 Numri i lexuesve për fëmijë në 6 mujorshin e parë ka qenë 30 

 Numri i titujve të librave të lexuara për fëmije 90 

 

 Gjashtëmujorshi i dytë 
 Numri i lexuesve për të rritur gjatë gjashtëmujorit të dytë: 110 lexues 
 Numri i titujve të librave të lexuar nga të rriturit: 120 libra 
 Numri i lexuesve për fëmijë gjatë gjashtëmujorit të dytë: 20 lexues 
 Numri i titujve të librave të lexuar nga fëmijët: 40 libra 

 

FONDI I LIBRAVE NË BIBLIOTEKËN AMË 
Gjuha Shqipe Serbe Turke Të tjetra Gjithsej 

Numri 7453 14 22 334 7823 

 

 Arbenita Bajramaliu 
Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 
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